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o k t ó b e r Mások 4

Adok-kapok?
ÓÓrriiáássii  öösssszzeeggggeell::  ttööbbbb

mmiinntt  ttiizzeenneeggyymmiilllliiáárrdd  ffoo-
rriinnttttaall  lleennnnéénneekk  ggaazzddaa-

ggaabbbbaakk  aa  ttáárrssaaddaallmmii
sszzeerrvveezzeetteekk,,  hhaa  mmiinnddeenn

aaddóózzóó  ééllnnee  aa  jjooggáávvaall,,
ééss  mmeegghhaattáárroozznnáá,,  hhooggyy

aaddóójjáánnaakk  eeggyy  sszzáázzaalléé-
kkáávvaall  mmeellyyiikk  sszzeerrvveezzee-
tteett  vvaaggyy  aallaappííttvváánnyytt  kkíí-

vváánnjjaa  ttáámmooggaattnnii..  AAzz
eeggyysszzáázzaalléékkooss  rreenndd-

sszzeerrnneekk  nneemm  ccssuuppáánn  aazz
aa  jjeelleennttõõssééggee,,  hhooggyy  aa
cciivviill  ttáárrssaaddaalloomm  ffeennnn-

ttaarrttáássáátt  rréésszzbbeenn  mmaaggáá-
rraa  vváállllaalljjáákk  aazz  áállllaammppooll-
ggáárrookk,,  ddee  eeggyybbeenn  lleehhee-
ttõõsséégg  iiss  aarrrraa,,  hhooggyy  mmii-
nnõõssííttsséékk  ééss  vvéélleemméénnyytt
mmoonnddjjaannaakk  aazz  õõ  éérrddee-
kkeeiikkbbeenn  tteevvéékkeennyykkeeddõõ

eeggyyeessüülleetteekkrrõõll..

Nyilvánvaló, hogy minél na-
gyobb összeg folyik be valamelyik-
ük számlájára, annál nagyobb a tár-
sadalmi elfogadottsága, ismertsége
és elismertsége. A szervezetek per-

sze vetélkednek az õket pénzelõk
kegyeiért, és – fõleg az adóbeval-
lások idején – mindent elkövetnek,
hogy a nyilvánosság megismerje
tevékenységüket. Az elmúlt négy
év alatt megduplázódott azoknak a
száma, akik komolyan vették a sa-
ját elosztó és véleményezõ szerepü-
ket, de még így is a 4,4 millió adó-
zó közül mindössze másfél millió-
nyian éltek a lehetõséggel.

A meleg-érdekvédelmi szerveze-
tek joggal várhatnák el a saját ki-
sebbségüktõl, hogy hozzájárulja-
nak mûködési költségeikhez, és
megtegyék azt a csöppnyi lépést,
amely sem befektetést, sem munkát
nem igényel, csupán abból áll,
hogy az adócsomagjukban megta-
lálható, az adójuk egy százalékának
odaítélésérõl rendelkezõ cetlit ki-
töltik. A melegeknek persze lehet-
nek más preferenciáik is, dönthet-
nek más szervezetek javára, ha azt
fontosabbnak érzik, de az évente
érkezõ juttatások nagysága arra en-
ged következtetni, hogy a legtöb-
ben egyáltalán nem foglalkoznak
ezzel a kérdéssel, és csak a közös-
ség kis töredéke ítéli oda azt az
ominózus egy százalékot.

Azt, hogy mely szervezetek le-
hetnek a kedvezményezettek, szi-
gorú törvények szabályozzák, ame-
lyek a pénzek felhasználásának és
ellenõrzésének módját is elõírják.
Még így is öt olyan meleg-, illetve
a melegjogokat védõ, bejegyzett és
három évnél régebben tevékenyke-
dõ szervezet létezik Magyarorszá-

gon, amely megfelel a kritériumok-
nak és alkalmas az adóátutalás fo-
gadására. Ha az egyik munkája va-
lami miatt nem tetszik a homosze-
xuálisoknak, még mindig marad
elég támogatni való a listán. Van
leszbikus szervezet, vidéki és buda-
pesti egyesület, a melegmédiával
foglalkozó társaság és a jogsegély-
szolgálatra szakosodott munkacso-
port is.

Az elmúlt két év összehasonlítása
alapján ijesztõ tendencia látszik ki-
bontakozni. A melegközösség szin-
te kivétel nélkül minden egyesüle-
tét bünteti. Vagy nem változott az
elõzõ évihez képest a számukra át-
utalt, amúgy sem túl magas ösz-
szeg, vagy jelentékenyen csökkent.
Ha az összes, ebbe a kategóriába
tartozó szervezetet figyelembe
vesszük, támogatásuk több mint
háromszázötvenezer forinttal csök-
kent 2002-höz képest. Ez már csak
azért is meglepõ adat, mert ebben
az évben lépett a Labrisz a támo-
gatható melegszervezetek csoport-
jába, most töltötte be ugyanis a be-
jegyzését követõ harmadik évét.

Az elemzõk több indokot is pró-
bálnak találni a furcsa tényre
(rosszabb PR-munka, a tavalyi
„Sziget-botrány” nagy nyilvános-
ságához képest kisebb reflektor-
fény stb.), de igazi, megnyugtató
magyarázatot még nem sikerült
elõhúznia senkinek. Maradnak a ri-
deg tények: a melegek nem igazán
érzik fontosnak, hogy saját szerve-
zeteik mögé álljanak.

m e l e g  f r o n t

Év Háttér Lambda Bp. HCM Labrisz DAMKÖR Összesen

2002 1 280 000 Ft 456 000 Ft 380 000 Ft ---- 22 000 Ft 2 138 000 Ft

2003 1 075 000 Ft 266 000 Ft 380 000 Ft 50 000 Ft 15 000 Ft 1 786 000 Ft
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Miközben az állam egyre ke-
vésbé látja el a civil társadalmat
életben tartó funkcióját; miköz-
ben csökkentett kerettel dolgozik
az egészségügy, és egész évben
egyetlen fillért sem sikerült ösz-
szekaparni AIDS-megelõzési cé-
lokra annak ellenére sem, hogy
újra megalakult a Nemzeti AIDS

Bizottság; miközben az APEH
csak az év végén hajlandó átutal-
ni az év elején keményen behaj-
tott adók egy százalékát, és azt is
csak feltételekhez kötve, nos
ilyen ellenséges környezetben ho-
gyan lehet elvárni ezektõl a moz-
galmaktól, hogy talpon maradja-
nak?! Csak úgy, ha a homoszexu-

ális emberek valódi közösségnek
érzik az övéiket, és amikor lehe-
tõség kínálkozik a demonstratív
(ugyanakkor veszélytelen, mert
anonim) véleménnyilvánításra,
akkor azt megteszik. Néhány hó-
nap múlva újra kitöltjük az adó-
lapjainkat...

Láner László

m e l e g  f r o n t

o k t ó b e r5 Mások

A miniszter és a melegek

Lévai Katalin szeptember 9-én fo-
gadta a melegek szószólóit. A nagy
létszámú delegáció hét egyesület
küldöttjeibõl állt, köztük a vidéki
melegek és a transznemûek képvi-
selõivel. Az esélyegyenlõségi mi-
niszter asszony, bár korábban sok
kritikai megjegyzést kapott ezek-
tõl a szervezetektõl és meglehetõ-
sen tartózkodóan fogadták megje-
lenését a politikai életben, mégis a
sértõdöttség minden jele nélkül ja-
vasolta a közös munkacsoport fel-
állítását. Bevezetõjében elmondta:
az az õszinte szándék vezeti, hogy
megismerje ezt a kisebbséget,
megtörje az õket körülölelõ tabu-
kat és fellépjen a melegeket érõ
diszkrimináció ellen.

A találkozón a meleg kisebbsé-
get képviselõ résztvevõk számba
vették a legégetõbb kérdéseket: a
regisztrált párkapcsolat, illetve a
házasság szükségességét, az örök-

befogadást, a mesterséges megter-
mékenyítést, a melegek helyzetét a
hadseregben és a fegyveres testü-
leteknél, a melegekrõl szóló okta-
tási programot és a melegek isme-
retterjesztõ tevékenységét az isko-
lákban, a munkáltatók által tapasz-
talható diszkriminációt és a meleg
közösségi ház megteremtésének
fontosságát. A Habeas Corpus
munkatársa felhívta a figyelmet
arra, hogy az egészségügyi tör-
vény egy vaskos diszkriminációt
tartalmaz: miközben a heterosze-
xuális élettársaknak lehetõvé teszi
a mesterséges megtermékenyítést,
az elvben azonos jogokkal rendel-
kezõ homoszexuális pároktól meg-
tagadja ezt a lehetõséget, akárcsak
az egyedülálló nõktõl. Az elsõ ta-
lálkozó máris konkrét eredmény-
nyel zárult, hiszen Lévai Katalin
megígérte, hogy az inkriminált
passzusra fölhívja a kormány fi-

gyelmét, és miniszteri javaslatot
fog tenni annak módosítására.

Egyetértés látszott kibontakozni
a házasság kérdésében is. A meleg-
küldöttség azon az állásponton
volt, miszerint nem elég a regiszt-
rált párkapcsolatot célként kitûzni,
a melegházasság elismertetése a
feladatunk, amely magában foglal-
ja az örökbefogadás jogát is.

A miniszter asszony hangsúlyoz-
ta: erõt ad a munkájához, ha érzi,
hogy vele van a civil társadalom.
Javasolta, hogy dolgozzanak ki
egy közös kommunikációs tervet,
amely megfogalmazza a legfonto-
sabb kérdéseket és állításokat. Lé-
vai Katalin rendszeresen fog talál-
kozni a munkacsoporttal, ahol
részletesen átgondolhatják a me-
legdiszkrimináció felszámolásá-
hoz szükséges lépéseket.

Láner
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o k t ó b e r Mások 6

A rózsaszín városháza

kárt, akinek visszaéléseit a polgár-
mester megelégelte. 

A zsarolási kísérlet azonban ku-
darcba fulladt, az igen népszerû
fõpolgármester inkább vállalta a
botrányt, mint hogy engedjen e
nemtelen zsarolásnak. A CDU szí-
neiben politizáló 48 éves Ole von
Beust korábban nem vállalta fel
homoszexualitását, a politika és a
média hallgatólagosan „megrög-
zött agglegényként” tartotta szá-
mon, bár bennfentesek jól tudták,
hogy régi testi-lelki jóbarátjával,
150 négyzetméteres belvárosi la-
kásának bérlõjével, a szenátornak
megtett Roger Kuschsal jár rend-
szeresen nyaralni. Von Beust a
botrány után sem vállalta fel nyíl-
tan homoszexualitását, bár kifeje-
zetten nem is tagadja, a kérdezõs-
ködések elõl azzal tér ki, hogy po-
litikusként joga van a magánélet
szentségéhez.

Pedig a meleg városvezetõnek
nincs mitõl félnie a liberális szelle-
mû északnémet nagyvárosban: a
közhangulat egyértelmûen a zsaro-
ló „erkölcscsõsz” ellen fordult, tá-
mogatottsága öt százalékra zuhant,

miközben egy felmérés szerint a
hamburgiak 93 százalékát a legke-
vésbé sem zavarja, hogy polgár-
mesterük a saját neméhez vonzó-
dik, s a közvélemény többsége (60
százalék) szerint a politikusoknak
fel kellene vállalniuk homoszexu-
alitásukat, hogy ne legyenek zsa-
rolhatók. Egy országosan végzett
felmérés szerint a német választó-
polgárok 89 százalékát nem befo-
lyásolja szavazatában a jelölt eset-
leges homoszexualitásra.

Csak a 60 éven felüliek 26 szá-
zaléka mondta azt, hogy nem sza-
vazna egy homokos politikusra,
míg a legtoleránsabb a 30-40 év
közötti korosztály a mindössze há-
rom százaléknyi elutasító arány-
nyal. A még idealista, fiatal, 30
éven aluli generációban szintén
valamivel nagyobb a hajlandóság
(hét százalék) a homoszexuális
közéleti szereplõk elutasítására. A
közvélemény-kutatási adatokat
alátámasztja a berlini fõpolgár-
mester, Klaus Wowereit példája,
aki legalábbis részben minden bi-
zonnyal a homoszexualitás nyílt
felvállalásában megmutatkozó hi-
telességnek, õszinteségnek és bá-
torságnak köszönheti töretlen nép-
szerûségét.

A német sajtó is egyetért abban,
hogy az igazi botrány nem a fõpol-
gármester homoszexualitása, ha-
nem az, hogy esetleg érdemtelenül
nevezte ki szeretõjét szenátorrá. A
Der Spiegel címû hetilap lefestése
alapján a már kinézetében sem
szimpatikus Roger Kusch eléggé
kétes figura, akinek feltûnést keltõ
tettei közé tartozik látogatása egy
hírhedt arizonai „mintabörtön-
ben”, ahol rózsaszín alsónemû vi-
selésére kötelezik a homoszexuális
elítélteket.

Karabiberli Iskender

AA  ffõõvváárrooss,,  BBeerrlliinn  uuttáánn  hhoo-
mmoosszzeexxuuáálliiss  ppoollggáárrmmeess-

tteerree  vvaann  HHaammbbuurrggnnaakk,,
NNéémmeettoorrsszzáágg  mmáássooddiikk

lleeggnnaaggyyoobbbb  vváárroossáánnaakk  iiss..
MMiinnddeezz  bboottrráánnyyooss

kküürrüüllmméénnyyeekk  kköözzöötttt  ddeerrüülltt
kkii,,  ddee  úújjrraa  mmeeggeerrõõssíítteettttee,,

hhooggyy  aa  bbááttoorr  ééss  õõsszziinnttee
ppoolliittiikkuussookknnaakk,,  aakkiikk  nnyyííll -

ttaann  vváállllaalljjáákk  mmáássssáágguukkaatt,,
iiggaazzáábbóóll  nniinnccss  mmiittõõll  ffééllnnii-

üükk,,  ssõõtt,,  ccssaakk  mmeeggeerrõõssöö-
ddiikk  ppoozzíícciióójjuukk,,  mmeerrtt  nnõõ  aa
ppoolliittiikkuussii  hhiitteelleessssééggüükk  ééss

nneemm  zzssaarroollhhaattóókk  ttööbbbbéé..

A baloldali berlini vagy a párizsi
fõpolgármestertõl eltérõen Ole
von Beust, a Hanzaváros keresz-
ténydemokrata elsõ embere nem
önként vállalta fel másságát, ha-
nem jobboldali-populista koalíciós
partnere zsarolási kísérletének ha-
tására. A zsaroló, a két éve a sza-
vazatok közel 20 százalékát elnye-
rõ Ronald Schill megfenyegette a
tipikusan északnémet kinézetû
polgármestert, hogy „országos té-
vében, fõmûsoridõben” nyilvános-
ságra hozza, miszerint von Beust
homoszexuális, együtt él egy má-
sik férfival, ráadásul élettársát
megtette igazságügyi szenátornak
(miniszternek). Az idegengyûlölõ
és rendpárti „Jogállami Offenzíva
Pártja” populista vezére így akarta
elérni, hogy Ole von Beust ne bo-
csássa el az õ védencét, Walter
Wellinghausen belügyi államtit-

m e l e g  f r o n t
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m e l e g  f r o n t

o k t ó b e r7 Mások

nek véget a homoszexuálisok min-
denféle megkülönböztetésének, jogi

és gyakorlati téren egyaránt, kü-
lönösképpen a házassághoz és

az örökbefogadáshoz való jog
területén”. A jelentés sürgeti
továbbá, hogy a tagországok is-

HÍREK * HÍREK* HÍREK
Az Európai Parlament

a melegházasság
elismerését ajánlja

Az azonos nemû párok házasodási
és örökbefogadási jogának elisme-
rését ajánlja a tagországoknak az
Európai Parlament alapvetõ emberi
jogokról elfogadott éves jelentése.
A strasbourgi testület plenáris ülé-
sén jóváhagyott dokumentum köve-
teli a tagországoktól, hogy „vesse-

merjék el a házasságon kívüli élet-
társi kapcsolatokat is, beleértve az
azonos nemûek élettársi viszonyát,
és ezeknek a párkapcsolatoknak ad-
ják meg ugyanazokat a jogokat,
mint amelyeket a házaspárok élvez-
nek. A melegházasságok elismerését
ajánló jelentést a legnagyobb frak-
ció, a konzervatív Európai Néppárt
(EPP) nem szavazta meg.

Német papok dacolnak a
vatikáni tiltással

A homoszexuális élettársi kapcsola-
tok ellen intézett heves vatikáni tá-
madásokkal dacolva német papok
továbbra is áldásban kívánnak ré-
szesíteni azonos nemû párokat – je-
lentette a Der Spiegel. A német heti-
lap szerint Mönchengladbachban
például Christoph Simonsen atya
teljesen nyíltan, felettes szervei tud-
tával tart istentiszteleteket, amelye-
ken meleg párokat „esket össze”. Az
év eleje óta már öt, tartós kapcsolat-
ban élõ, azonos nemû párt részesí-
tett egyházi áldásban templomláto-
gatók százainak jelenletében. A

mönchengladbachi lelkész szerint
az egyházjog megengedi emberek
megáldását, ha „hitelt érdemlõen”
kérik. Simonsen plébános egyéb-
ként Heinrich Mussinghoff aacheni
püspök megbízásából végzi a homo-
szexuális személyek lelkipásztori
ellátását, s a Der Spiegel szerint ha-
sonló megbízottak mûködnek a
hildesheimi, az esseni, a kölni, a
müncheni és a limburgi egyházme-
gyében is. Míg a mönchengladbachi
plébános nyíltan részesíti áldásban a
hozzá forduló egynemû párokat –
bár szentségeket nem ad fel nekik –,
más püspökségben mûködõ kollégái
a megtorlástól tartva csak titokban,
barátok és hozzátartozók szûk köré-
nek jelenlétében celebrálnak hason-
ló szertartásokat, melyek során ne-
megyszer szabályos jegygyûrûvál-
tásra is sor kerül.

Nyilvános ima a
meggyilkolt melegekért

Az Öt Kenyér Keresztény Kö-
zösség a Homoszexuálisokért
szeretettel hív és vár mindenkit
2003. október 11-én 14 órára
az Apostoli Nunciatúra (Buda-
pest XII., Gyimes u. 1–3.) mel-
letti Orbán térre, ahol Jézus
Krisztus „Imádkozzatok üldö-
zõitekért!” parancsának enge-
delmeskedve nyilvános szent-
misén emlékeznek a történe-
lemben bármikor is meggyil-
kolt, megnyomorított melegek-
re, valamint pusztítóikra és
mindazokra, akik hallgatásuk-
kal, közömbösségükkel bûntár-
sakká váltak a pusztításban.

A nyilatkozat teljes szövege a
www.otkenyer.hu/engeszt-sztmise.php
címen olvasható.
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o k t ó b e r Mások 8

m e l e g  f r o n t

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
Elvette barátját
az ír rocksztár

Stephen Gately, a Boyzone ír fiúze-
nekar hajdan lányok által körülra-
jongott, ám késõbb melegségét fel-
vállaló tagja egyfajta esküvõi cere-

közösülési próbálkozás sokat kivesz
belõlük, húsvesztésük pedig bevé-
teltõl ejti el gazdáikat. Az önkénte-
lenül „fogyózó” bikák kasztrálása
ugyanakkor szóba se jöhet, mivel
azt Izraelben rituális törvény tiltja.
A legnagyobb példányszámban
megjelenõ izraeli napilap – a Jediót
Ahronót – a problémáról beszámoló
riportját két, egymással szoros testi
kapcsolatba került bika fényképével
illusztrálta.

Koholt vádak

Öt és fél évi börtönbüntetésre ítélték
Taskentben augusztus 13-án homo-
szexualitás vádjával Ruszlan
Saripov független üzbég újságírót.
A huszonöt éves Saripovot, az Üz-
begisztáni Független Újságíró-
szövetség tagját május 26-án vették
õrizetbe homoszexualitás és kisko-
rúakkal való szex vádjával. Az új-
ságíró, akinek a tárgyalása még júli-
us 16-án kezdõdött, elõször ártatlan-
ságát hangoztatta, és úgy nyilatko-
zott, hogy koholt vádak alapján fog-
ták perbe. Késõbb elismerte az elle-
ne felhozott vádakat, és bocsánatot
kért Iszlam Karimov elnöktõl, vala-
mint más vezetõktõl bírálataiért. Az
újságírót, aki évek óta bírálja az üz-
bég kormány politikáját, letartózta-
tása elõtt többször megfenyegették.
A nemzetközi jogvédõ szervezetek
szerint a letartóztatás mögött politi-
kai indokok állnak. Matilda Bogner,
a Human Rights Watch képviselõje
szerint az ítélet arról tanúskodik,
hogy Üzbegisztánban nincs igazság,
nem független az igazságszolgálta-
tás. A Nemzetközi Meleg és Leszbi-
kus Emberi Jogi Bizottság nevû,
San Franciscó-i székhelyû szervezet
Saripov azonnali szabadon bocsátá-
sát követelte. Hangsúlyozta: az új-
ságíró a börtönben látogatóinak el-
mondta, hogy állandóan verték, ne-
mi erõszakkal fenyegették. Saripov

letartóztatásával a hatóságok célja
az ellenzék elhallgattatása volt.

Titkos vatikáni dokumen-
tum írta elõ az eltussolást
A CBS amerikai televízió szerint
egy legfelsõbb helyrõl származó,
negyven éven át titokban tartott va-
tikáni dokumentum írta elõ a pedofil
katolikus papok visszaéléseinek el-
tussolását, a Szentszék szerint azon-
ban a titkos belsõ utasítás már rég-
óta nincs érvényben. A CBS értesü-
lése szerint az Alfredo Ottaviani bí-
boros kézjegyét viselõ, Crimen sol-
licitationis (Felbujtás bûnre) címû,
1962. március 16-i keltezésû doku-
mentum a lehetõ legnagyobb titok-
tartást írta elõ a papok által elköve-
tett szexuális bûncselekmények tár-
gyában, és kiközösítéssel fenyegette
meg az egyház azon tagjait, akik
nyilvánosságra hozzák a botrányos
ügyeket. A „legrosszabb bûnökkel”,
vagyis a papok által elkövetett nemi
erõszakkal, a bármely nembéli fiata-
lok vagy állatok sérelmére megkísé-
relt szexuális agresszióval foglalko-
zó okmány elõírta a püspököknek,
hogy kiközösítés terhe alatt a lehetõ
legnagyobb titoktartással járjanak el
az ilyen esetekben, „örök hallgatás-
ra” kötelezve az áldozatokat is. Az
amerikai televízió internetes hon-
lapján közzétette a dokumentum
eredeti, latin nyelvû változatát és
annak nem hivatalos angol fordítá-
sát is. A Vatikán egy magas rangú il-
letékese azt mondta, hogy a Felbuj-
tás a bûnre címû dokumentum már
nincs érvényben, annak hatályát
már felváltották az idõközben ér-
vénybe lépett új egyházi törvények.
Az amerikai pedofil papok áldozata-
it képviselõ ügyvédek annak bizo-
nyítékát látják a felszínre került do-
kumentumban, amit a perek során
mindig is hangoztattak, vagyis hogy
a katolikus egyház egy bûnszövet-

mónia során örök hûséget esküdött
barátjának, Andy Cowlesnak Las
Vegasban. A The Sun címû brit lap
szerint a 27 éves rocksztár és 25
éves kedvese egy vakáció alatt, far-
mernadrágban és baseballsapkában
adatta össze egymást egy lelkésszel
az amerikai kaszinóváros számos
esküvõi kápolnájának egyikében. A
két fiú már hosszabb ideje együtt
jár, és most elérkezettnek látták az
idõt, hogy szorosabbra fûzzék kap-
csolatukat. Gately tavaly szakított
addigi barátjával, Eloy de Jonggal.

„Melegedõ” izraeli bikák
Egyre „melegebbek” az izraeli te-
nyészbikák: kevés a tehén, és ezért
mindinkább egymásba „habarod-
nak”. A bikák egymás iránti szerel-
me meleg helyzetet okoz a marhate-
nyésztõknek. Az állatok kezdenek
lesoványodni, ugyanis a szüntelen
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kezethez hasonló módon, a zsarolás
eszközét is felhasználva, az áldoza-
tokat is a legnagyobb titoktartásra
kötelezve tussolta el a papok szexu-
ális visszaéléseit. – A dokumentum
egy valóságos kézikönyv arról,
hogy hogyan kell hazudni és meg-
védelmezni a gyermekmegrontókat
– mondta Larry Drivon, az áldozato-
kat képviselõ amerikai ügyvéd. Egy
év alatt az Egyesült Államokban
legkevesebb 400 katolikus papot
fosztottak meg reverendájától sze-
xuális visszaélések miatt.

Félkarú transzvesztita
Nem sikerült bejutnia a parlamentbe
Mexikó elsõ transzvesztita képvise-
lõjelöltjének, még listáról sem, mert
toleranciát hirdetõ pártja a jelentõs
értelmiségi támogatás ellenére sem
szerezte meg a bejutáshoz szüksé-
ges három százalékot. Márpedig
Amaranta Gomez, a 26 éves nõimi-
tátor, aki autóbuszbalesetben elve-
szítette a fél karját, szimbólumává
vált a sokszínûség iránti toleranciá-
nak, amelyet a México Posible nevû
kicsiny, új párt hirdetett. Az abor-
tusz nagyobb szabadsága, a homo-
szexuálisok házassága és a marihuá-
na legalizálása mellett kardoskodó
párt számos emberi jogi és környe-
zetvédõ aktivista, baloldali akadé-
mikus és melegmozgalmár támogat-
ta, vezetõ értelmiségiek egy cso-
portja fizetett hirdetésben állt ki a
México Posible mellett. A furcsa je-
lölt a dél-mexikói Juchitán vidékén
honos zapoték indián kultúra termé-
ke, amely szokatlan nyíltsággal ke-
zeli a férfi homoszexualitást. A
zapotékul muxe (ejtsd: musé) néven
emlegetett homoszexuálisokat szé-
les körben elfogadja az itteni lakos-
ság mint háztartási alkalmazottat,
hímzõ(nõ)t, lakberendezõt, szaká-
csot vagy elõadómûvészt. A 80 ezer
lakosú Juchitán város utcáin meg-
szokott láványt nyújtanak a transz-

vesztiták. Antropológusok szerint
egyes zapoték anyák még ösztönzik
is fiaikban a homoszexuális hajla-
mot, mert akkor nem nõsülnek meg,
és öregkori támaszként a szülõi ház-
ban maradnak.

A kanadai kormány kitart
a melegházasságok mellett

A kanadai miniszterelnök kitart a
homoszexuális házasságok engedé-
lyezésének terve mellett, annak elle-
nére, hogy saját liberális táborában
is aggályok fogalmazódtak meg, és
egyházi részrõl azzal riogatták õt,
hogy saját üdvözülése kerül ve-
szélybe a melegházasságok ügyének
elismerésével. – Az azonos nemû
párkapcsolatok teljes jogú házasság-
ként való elismerésérõl kormány-
döntés született, amelyet meg fo-
gunk valósítani – közölte Jean Chré-
tien kormányfõ a kabinetnek a dön-
tést megerõsítõ ülése után. Kanadá-
ban két tartományi bíróság is úgy
foglalt állást, hogy alkotmányelle-
nes a házasság fogalmának leszûkí-
tése egy férfi és egy nõ kötelékére.
Az ottawai szövetségi kormány úgy
döntött, hogy nem fellebbezi meg a
bíróságok döntését, hanem törvény-
javaslatot terjeszt be a kérdés orszá-
gos szintû rendezésérõl. A terv he-
ves tiltakozásokat is kiváltott, fõleg
egyházi csoportok részérõl, s a kor-
mányfõ liberális pártjában is akad-
tak olyan hangok, amelyek a döntés-
tõl való visszatáncolást tanácsolták
a miniszterelnöknek. A kormányfõ
azonban elvetette azt a kompro-
misszumos javaslatot is, hogy az
amerikai Vermont állam mintájára a
„polgári kötelék” egy bejegyzett
formáját válasszák, ami az egyik fe-
let sem elégíti ki: az ellenzõk szerint
ez nem egyéb, mint a melegházas-
ság elismerése álnéven, a homosze-
xuálisok pedig nem érik be „semmi
egyébbel, ami kevesebb az egyenlõ-

ségnél”. Chrétien félresöpörte az
egyik katolikus püspök azon figyel-
meztetését, hogy a miniszterelnök
saját üdvözülését sodorja veszélybe
a homoszexuális házasság támoga-
tásával. „Katolikus vagyok és imád-
kozom. De Kanada miniszterelnö-
keként az egész nemzetért viselek
felelõsséget. A saját vallásom prob-
lémájával majd más körülmények
között foglalkozom.”

Transzszexuális
képviselõjelölt

Az észak-svájci Zürich kanton kor-
mányzata engedélyezte egy operá-
ció elõtt álló transzszexuális férfi
politikusnak, hogy nõként jelöltet-

hesse magát a következõ parlamenti
választásokon. Christian Brunner,
szocialista színekben induló filozó-
fiahallgatónak a kormányzat arra
való tekintettel engedélyezte ezt,
hogy nemiségét megváltoztató mû-
tétje hamarosan megtörténik, még
ha nem is az októberben esedékes
választások elõtt. Kérelme komoly
fejtörést okozott a zürichi hivatal-
nak, mivel Brunner jelenleg még hi-
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vatalosan és biológiailag is férfi. A
döntés azonban lehetõvé teszi, hogy
a 27 éves politikus megválasztása
esetén Esther néven ülhet majd a
svájci parlament felsõházában. Az
ifjúszocialista egyébként már jelen-
leg is nõi nevén vesz részt a közélet-
ben, a választási pártlistán a 10. he-
lyen tüntették fel.

Pedofilsors a börtönben
Egy, a melegek iránti gyûlölettõl el-
telt rabtársa megölte John Geoghan
pedofíliáért elítélt és bebörtönzött

ba, egy pólóval hátul összekötözte a
kezét, megnyújtott zoknikkal, egy
párnahuzattal és az áldozat egy ci-
põjét felhasználva megfojtotta a
szerencsétlen papot, végül még meg
is taposta élettelen testét, összetörve
a bordáit és kilyukasztva a tüdejét.
A közel 150 kisfiú szexuális zakla-
tásával gyanúsított bostoni pap ese-
te indította el 2002 elején az Egye-
sült Államok katolikus egyházát
alapjaiban megrázó pedofil-
botrányok sorozatát. Geoghan a
bostoni katolikus egyházmegyében
teljesített harminc éven át papi szol-
gálatot, és ez idõ alatt molesztálta a
gyermeket. A börtönben rabtársai és
az õrök pokollá tették életét: az
ágyára vizeltek, fekáliával kenték
össze a párnáját, és hasonló dolgo-
kat kevertek az ételébe is. Az õrök
Sátánnak és Lucifernek titulálták.
Életét féltve magánzárkát kért,
amelybõl több mint egy éve ki sem
lépett.

Demokrata elnökjelöltek
Az amerikai Demokrata Párt legfon-
tosabb elnökjelöltjei támogatják az
azonos nemû élettársi kapcsolatok
elismerését, de nem a melegházas-
ságokat, amelyeket hét jelölt közül
csak hárman pártolnak. A Human
Rights Campaign melegszervezet-
nek a témával foglalkozó fórumán a
demokraták hét vezetõ elnökjelöltje
vett részt személyesen, de közülük
csak Dennis Kucinich ohiói képvi-
selõ, Al Sharpton emberi jogi akti-
vista és Carol Moseley Braun volt
illinoisi szenátor mondta azt, hogy
megadná a lehetõséget a házasságra
homoszexuálisoknak is. A hallgató-
ság felszisszent, amikor két jelölt,
köztük Joe Lieberman szenátor, az
elsõ zsidó elnökjelölt Amerikában, a
házasságnak az amerikai kulturális
örökségben elfoglalt különleges he-
lyérõl értekezett és azt mondta,
hogy a házasság joga egy férfi és

egy nõ számára van fenntartva. A je-
löltek megnyilatkozásaiból kitûnt,
hogy a melegházasság vágyálmának
kergetése helyett az élettársi kap-
csolatok elismertetését tartják belát-
ható idõn belül reálisan megvalósít-
ható célnak az Egyesült Államok-
ban. A fórumon Richard Gephardt
missouri képviselõ nyíltan leszbikus
lányával, Chrissyvel együtt jelent
meg, aki elmondta, hogy igyekszik
rábeszélni apját a homóházasságok
támogatására. A felmérések szerint
az amerikaiak többsége helyesli a
melegek jogainak kiterjesztését,
közte az élettársi viszony elismeré-
sét, de ellenzi a homoszexuális há-
zasságokat.

Meztelen férfi rémisztett
halálra egy cápát

Meztelen férfi látványa rémisztett
halálra egy stresszre hajlamos cápát
Nagy-Britanniában. Az egyméteres,
érzékeny lelkû simacápát sokkolta
Guy Venables brit komikus váratlan
megjelenése a brightoni tengeri ak-
váriumban. A humorista anyaszült
meztelenül ugrott bele a medencé-
be, amelyben a kisméretû cápa élde-
gélt. A mutatvány, amelynek egyet-
len célja a média érdeklõdésének
felkeltése volt, sikerült, ám a 12
éves ragadozó két napra rá kimúlt,
vélhetõen a vízbe ugró férfi okozta
stressztõl. Ha az élettani vizsgálatok
során bebizonyosodik, hogy az állat
a stressz hatására pusztult el, a ma-
gamutogató komikus ellen bûnvádi
eljárást indítanak.

Leszbikus hírességek
esküvõje Belgiumban

Belgiumban szeptember elején elsõ
ízben mondta ki a boldogító igent
egy széles körben ismert leszbikus
pár. Néhány héttel azt követõen,
hogy a hagyományosan katolikus
országban törvény engedélyezte a

katolikus papot az amerikai Massa-
chusetts állam legszigorúbban õr-
zött börtönében. A pedofilbotrány
szimbólumának számító pap való-
sággal rituális kivégzés áldozata
lett. A gyilkos, egy 37 éves neonáci,
aki egy homoszexuális buszsofõr
meggyilkolása miatt töltötte élet-
fogytiglani büntetését a börtönben,
hónapokon át, aprólékosan, talán a
börtönõrök cinkosságával készült a
„leszámolásra” a gyermekek meg-
rontójával. Jóllehet nem is lett volna
szabad találkozniuk, Joseph L.
Druce behatolt a pap magánzárkájá-
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homoszexuálisok házasságkötését,
az énekesnõ Yasmine megesküdött
barátnõjével, Marianne Duponnal.
Mindketten a flamand televízió mû-
sorai révén lettek országosan ismer-
tek. Yasmine a De rode loper (A vö-
rös szõnyeg) címû mûsor moderáto-
ra a VRT csatornán. A De Standaard
címû lap az esküvõrõl beszámolva
megjegyezte, hogy „menyasszony
és menyasszony egyaránt fehérbe
öltözött”.

Meleg egyházi esküvõ
Oroszországban

Az uralkodó orosz ortodox egyház,
a pravoszláv vallás szabályos eskü-
või rítusai szerint fogadott örök hû-
séget egymásnak két férfi Nyizsnyij
Novgorodban. A ceremóniát a feltû-
nés elkerülése érdekében szûk kör-
ben, a lehetõ legnagyobb titokban
tartották meg szeptember 1-jén az
oroszországi város egyik templomá-
ban; az Oroszországban szentségtö-
résnek számító homoszexuális egy-
házi házasság híre azonban mégis
kitudódott és nagy botrány kereke-
dett belõle. A meleg párt összeeske-
tõ Vlagyimir atyát, a Krisztus szüle-
tése templom papját felfüggesztet-
ték állásából, és az is lehet, hogy

szexuális szerzetesek kizárását írná
elõ. Felszentelés elõtt a buddhista
szerzeteseknek csak arra az egysze-
rû kérdésre kell válaszolniuk, hogy
férfiak-e. A szerzetesektõl életfogy-
tiglani cölibátust várnak el.

Meleg karvezetõ
Nem volt hajlandó szüzességi foga-
dalmat tenni, ezért kirúgták a Szent
Család Katolikus Gyülekezet fel-
nõttkórusának élérõl Bill Stein zenei
igazgatót, orgonistát az Illinois ál-
lambeli Rockfordban. Stein öt évig
állt a kórus élén, és az õ vezetése
alatt fejlõdött fel nemzetközileg is
ismert énekkarrá. A kórus tagjai
mind tudták róla, hogy meleg, de ez
senkit sem zavart. Homoszexual-
itását nem fitogtatta, de nem is rej-
tette véka alá. Melegsége azonban
egyszeriben üggyé vált, amikor ki-
tudódott, hogy gyermeket szeretne
örökbe fogadni. Az egyházi elöljá-
rók – talán a súlyos pedofilbotrány
kompenzálására – azzal álltak elõ,
hogy a karnagy tegyen szüzességi
fogadalmat, ami azt jelentette volna,
hogy szakítania kell tízéves kapcso-
latával, Manny Ahorrióval. A meleg
zeneigazgató menesztése megosz-
totta a gyülekezetet: a búcsúkoncert
után sokan sírtak, mások tapsoltak.

Melegbarát üzletlánc
A nagy német kereskedelmi hálóza-
tok közül elsõként a Karstadt a ha-
gyományos házassággal teljesen
egyenjogúként ismerte el a regiszt-
rált homoszexuális párkapcsolato-
kat. Eszerint az áruházláncnál alkal-
mazásban álló meleg párok jogosul-
tak például egy-egy nap különsz-
abadságra a párkapcsolat bejegyez-
tetésekor vagy ezüstlakodalom al-
kalmával, és a partner betegsége
vagy halála esetén ugyanazok a szo-
ciális juttatások (pl. özvegyi ellátás)
illetik meg õket, mint a heterosze-
xuális házaspárokat. A Karstadt áru-

büntetésbõl végleg megfosztják
egyházi tisztségétõl. A patriarkátus
szóvivõje közölte, hogy a frigy ér-
vénytelennek tekintendõ, mivel az
ortodox egyház nem ismeri el az
azonos nemûek házasságát. A pap
egyébként „uzsoraárat”, a szokásos
esketési illeték tízszeresét, mintegy
500 dollárnak megfelelõ összeget
kért a titkos esküvõi szertartásért a
meleg pártól, Gyenyisz Gogolevtõl
és Mihail Morozovtól. A hírekbõl
nem derül ki, hogy a pap az egyen-
jogúság iránti elkötelezettségbõl
vagy merõ haszonszerzés céljából
vállalta az egyházi elõírások meg-
szegését. A rituálé a szabályos eske-
tésû ceremónia szerint zajlott: a fér-
fiak fejére koronát helyezték, ke-
helybõl megitatták õket, olajjal ken-
ték meg a homlokukat, majd a pap
mögött a szentélybe vonultak, ahol

szenteltvízzel locsolták meg õket.

Túl sok a meleg
buddhista szerzetes

A buddhista szerzetesjelöltek szigo-
rú megszûrését javasolja Thaiföldön
egy vezetõ szerzetes, mert állítólag
túl sok homoszexuális férfi jelentke-
zik szerzetesnek, és aztán gondokat
okoznak egyes templomokban. Phra
Payom Kalayano a Nation címû an-
gol nyelvû bangkoki lapnak nyilat-
kozva azt mondta – egészen bizo-
nyosan nagyon alábecsülve a valós
számokat –, hogy a 300 ezer thaiföl-
di szerzetes között 700 homoszexu-
ális van. Egy bangkoki egyházi ille-
tékes szerint vezetõ buddhista szer-
zetesek és papok nagyítóval tanul-
mányozzák az egyházi törvény-
könyveket, de eddig nem tudták el-
dönteni, miként szûrhetnék ki a me-
legeket. A buddhista szerzetesség és
a homoszexualitás viszonyát mindig
is kétértelmûség övezte, és a meglé-
võ egyházi jogszabályok között
nincs egyetlen sem, amely a homo-

Nyomdaba.qxd  2007. 02. 22.  7:48  Page 11



o k t ó b e r Mások 12

m e l e g  f r o n t

lították bíróság elé Casablancában.
A Szalafía Jihadía iszlámista cso-
port tagjai gyilkoltak, raboltak, al-
koholárusokat támadtak meg, és
mindezt azon a címen, hogy érvényt
szerezzenek a valláserkölcsi irány-
elveknek. A fanatikusok áldozatai
között van a bandavezér, Juszef
Fikri saját nagybátyja, akit pusztán
azért öltek meg, mert homoszexuá-
lis volt. A banda tíz fõkolomposát
halálra ítélték.

J. Lopez megszûnik
leszbi lenni

Csúfos kudarcnak ígérkezik Jen-
nifer Lopez (32) és Ben Affleck (30)
új, közös filmje, a Gigli, amelyben a
popénekesnõ leszbikus gyilkost ala-
kít, de beleszeret egy „kollégájába”,
akit a nemrég a világ legszexibb fér-
fijává nyilvánított Affleck alakít, és
e szerelem következményeként
megszûnik homoszexuálisnak lenni.
A The Sun címû brit bulvárlap sze-
rint igaznak bizonyult a szóbeszéd,
miszerint a film csapnivaló: a kriti-
kusok a sajtóbemutatón a hajukat
tépték a silány dialógusok, Lopez
„rémes” alakítása, a rossz választás-
nak bizonyult Affleck és a kiábrán-
dító szerelmi jelenet láttán.
Homofób felhangja miatt a film az
amerikai melegszervezetek heves
tiltakozását váltotta ki.

Nyit a harmadik legna-
gyobb ausztrál egyház

Ausztrália harmadik legnagyobb ke-
resztény felekezete, az Egyesítõ
Egyház – az ötödik kontinensen ed-
dig egyetlenként – hivatalosan áldá-
sát adta homoszexuális papok kine-
vezésére. A döntést az egyház orszá-
gos gyûlése kétnapos heves vita
után, de 75 százalékos többséggel
hozta meg júliusi melbourne-i kon-
ferenciáján. A határozat nem kötele-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
házlánc több mint 50 ezer fõt foglal-
koztat.

Homokos cowboyok

Virginia Beach-i otthonában 88 éve-
sen elhunyt Thomas Savage ameri-
kai író. A számos regény szerzõje
1967-ben a The Power of the Dog

zi a lelkészeket homoszexualitá-
sukat nyíltan vállaló papok kineve-
zésére, viszont lehetõvé teszi, hogy
az egyes gyülekezetek saját belátá-
suk szerint ilyen döntést hozzanak.
A presbiteriánus, metodista és kon-
gregacionalista egyház összeolvadá-
sából 1977-b en alakult Uniting
Church saját bevallása szerint 1,6
millió követõt számlál, ami az
ausztrál lakosság több mint nyolc
százaléka. A konzervatív papság
egyházszakadás veszélyérõl huhog,
Dorothy McRae nyugalmazott lesz-
bikus lelkésznõ szerint azonban a
döntés nyomán sokan visszatérhet-
nek az egyházhoz, akik eddig kire-
kesztve érezték magukat. Az Egye-
sült Egyháznak már eddig is voltak
meleg és leszbikus lelkészei, de
csak feletteseik hallgatólagos bele-
egyezésével, lényegében illegálisan
maradhattak meg állásukban.

Kettõs gyilkosság
nádvágókéssel

Nádvágókéssel darabolta fel a Fi-
dzsi-szigeteki Vöröskereszt homo-
szexuális vezetõjét, az 53 éves John
Scottot és annak partnerét, a 39
éves, új-zélandi illetõségû Gregory
Scrivenert egy bennszülött férfi, a
29 éves Apete Kaisau. A brutális
kettõs gyilkosság indítéka nem vilá-
gos: Kaisau letartóztatásakor a rend-
õrség azt mondta, hogy a bennszü-
lött fidzsi fiatalembert a pár „ki-
használta”, de nem tudni, miként, a
bíróság viszont beszámíthatatlannak
nyilvánította a tettest, aki azt mond-
ta, hogy „isteni sugallatra cseleke-
dett”. A meleg vöröskeresztes fõnök
a 2000. évi államcsíny idején vált
híres emberré, amikor egyike volt
azon keveseknek, akiknek a nacio-
nalista felkelõk megengedték, hogy
meglátogassa a túszul ejtett minisz-
tereket és honatyákat a suvai parla-
mentben.

(A kutya hatalma) címû könyvével
szerzett hírnevet magának. A mon-
tanai homoszexuális marhapászto-
rok történetét elbeszélõ regény ki-
vívta a kritikusok dicséretét, de a
homoszexualitás addig szigorú ta-
bunak számító témája sokkolta az
amerikai olvasóközönséget. Savage,
egy aranyásó unokája, gyermekko-
rát Montana államban töltötte, és
egész életén át az amerikai
(vad)nyugat kultúrájával foglalko-
zott.

Melegeket is gyilkolnak
a fanatikusok

„Isten ellenségeit”, köztük homo-
szexuálisokat gyilkolt Marokkóban
egy vallási fanatikusokból álló ter-
rorszervezet, amelynek 30 tagját ál-
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
hívei azonban durván félrelökdösték
a demonstrálókat. Mintegy húszfõs
csoport, fõleg a Jinakost (Másság)
csoport tagjai tartottak a magasba
transzparenseket, amelyeken elítél-
ték, hogy a katolikus egyház beleszól
az élet minden területébe és elnyom-
ja a szexuális kisebbségeket. „Ne
diszkrimináld felebarátodat!”, „Az
egyház a templomokba való, nem az
iskolákba”, „Én más véleményen va-
gyok, ezért elevenen elégettek?” –
ilyen és ehhez hasonló feliratok vol-
tak olvashatók. A fiatal tüntetõk
puszta jelenléte felbõszítette a pápa
üdvözlésére kivonult híveket – fõleg
idõsebb embereket –, akik elõbb ver-
bálisan támadtak rájuk, majd meg-
próbálták félrelökdösni a pápával és
tanításával nem szimpatizálókat. A
nyugalom csak azután állt helyre,
hogy egy fiatal pap felszólította a hí-
veket: ütlegelés helyett imádkozza-
nak „a más véleményen lévõkért”. A
pápa szlovákiai látogatásának egyik
fõ témája volt a homoszexuális pár-
kapcsolatok legalizálásának elítélése.

Brazil tévéprogram
homoszexuálisoknak

Önálló mûsort sugároz homoszexuáli-
sok számára szeptembertõl a brazil
Canal 21 televíziós csatorna. A heten-
te adásba kerülõ Planeta G (G bolygó)
címû mûsor egyebek közt olyan té-
mákkal foglalkozik majd, mint az
egészség, a munka, a divat, de foglal-
kozik a homoszexuálisok sajátos jogi
kérdéseivel is – mondta Beth Balboni
újságírónõ, a program megtervezõje.
Balboni szerint szórakoztatásban sem
lesz hiány, a homoszexuálisokkal kap-
csolatos ellenséges hangulatkeltésnek
vagy velük való viccelõdésnek azon-
ban nincs helye a mûsorban. Az ifjú-
ságvédelmi okokból hajnali 2.00 és
2.30 óra közötti adásidõ mindamellett
garantálja, hogy a mûsor nem lesz a
nézettségi mutatók éllovasa.

legfelsõbb bíróság három leghaladóbb
tagjának haláláért, hogy vaskalapos bí-
rákkal lehessen felváltani õket. Az örö-
kösen hangoztatott keresztényi szeretet
elvére fittyet hányva Robertson arról ér-
tekezett, hogy a három bíró közül az
egyik már 83 éves, egy másiknak rákja
van, egy harmadik pedig szívbeteg, „és
talán isteni csoda történik”. „Fohász-
kodjunk Istenhez, hogy segítsen meg-
változtatni a bíróság összetételét” – kér-
te követõit a teleprédikátor saját tévé-

Az elsõ homóházasság
Latin-Amerikában

Egész Latin-Amerika elsõ homoszexu-
ális polgári esküvõjét kötötték meg jú-
lius 18-án, egy pénteki napon Buenos
Airesben. A Comunidad Homosexual
Argentina (CHA) melegszervezet két
vezetõje, César Ciglutti 45 éves egye-
temi tanár és diákja-élettársa, a 34 éves
Marcelo Suntheim kamerák pergõtüzé-
ben írta be nevét az argentin fõváros
polgári anyakönyvébe, fogadott örök
hûséget és váltott hitvesi csókot, miu-
tán három tanú igazolta az anyakönyv-
vezetõnõ elõtt, hogy a két férfi már
legalább két éve él együtt. A példa nél-
küli szertartást élõben közvetítette a te-
levízió, a párt az esküvõ után konfetti-
vel, tûzijátékkal és pezsgõdugók durro-
gásával köszöntötte a tömeg a városhá-
za elõtt. A több száz ujjongó vendég és
érdeklõdõ jelenlétében tartott ceremó-
nia után Ciglutti, egy nyugalmazott ka-
tonatiszt fia, kijelentette: elsõ ízben ér-
zi úgy, hogy egy kicsit igazságosabb
társadalomban él, a diszkrimináció
évei után immár õk is „alanyai a jog-
nak”. A hárommilliós argentin fõváros,
a legliberálisabb nagyváros a mácsó és
mélyen vallásos kontinensen, „Dél-
Amerika Párizsa”, fogadta el még ta-
valy Latin-Amerika elsõ élettársi tör-
vényét, amely a bejegyzett azonos ne-
mû pároknak is megadja mindazokat a
jogokat, amelyeket az egyházi házassá-
goknak biztosít Buenos Aires önkor-
mányzata. A fõváros példáját máris kö-
vette a déli Rio Negro tartomány, és
hasonló élettársi törvény elfogadását
tervezi Santa Fe, Buenos Aires és Men-
doza tartomány is. A CHA a szövetségi
parlamenttel is szeretné elfogadtatni a
meleg párok emancipációját.

„Keresztényi szeretet”
Az egyik vezetõ amerikai televíziós ige-
hirdetõ, az ultrakonzervatív Pat Robert-
son felszólította híveit: imádkozzanak a

csatornáján. A prédikátort és más kon-
zervatív igehirdetõket felhborította,
hogy a kilenctagú testület 6:3 arányban
alkotmányellenesnek minõsítette a ho-
moszexuálisok büntetõjogi üldözését. –
A bíróság döntése megnyitja az utat a
homoszexuális házasság, a bigámia, a
törvényesített prostitúció, sõt a vérfertõ-
zés elõtt - hangoztatja az imahadjáratra
vonatkozó felhívás, amelyet Robertson
saját tévécsatornája, a CBN honlapján is
közzétett.

Meleg tüntetõk várták
a pápát Pozsonyban

Az elõzetes ígéretekhez híven meleg
tüntetõk is várták II. János Pált a po-
zsonyi repülõtéren, a pápa fanatikus
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Egy színész Amerikából

sem egy fantom. Ez borzasztó fon-
tos. Hosszú éveken keresztül fogal-
mazódott bennem, hogy nyíltan aka-
rok élni. Akit szeretek, azt nyilváno-
san akarom szeretni, nem akarom
titkolni. Idõ kellett ahhoz, hogy ki-
forrja magát bennem, hogy ez nem-
csak természetes érzés, hanem
hangsúlyozottan ki is kell nyilvání-
tanom. Most egy ilyen korban
élünk, amikor még ezt meg kell ten-
ni. Lehet, hogy ötven év múlva már
senkit sem fog érdekelni, hogy vala-

ki egy férfival vagy egy nõvel él
élettársi kapcsolatban.

M.: A Szigeten izgalmas vita zaj-
lott arról, hogy egy színésznek
mekkora felelõssége van a közvé-
lemény formálásában, illetve hogy
a meleg színészeknek mennyire
kell felvállalniuk identitásukat.
Csákányi Eszter, aki részt vett ezen
a beszélgetésen, azon az álláspon-
ton volt, hogy Magyarországon
még nem alkalmas a közhangulat
arra, hogy ismert színészek ilyes-
mit nyíltan kimondjanak.

V. Sz.: Nem kell nekik harcosokká
válniuk csak azért, mert éppen me-
legek és közismert emberek. Ilyen
értelemben nem érzem azt, hogy na-
gyobb a felelõsség rajtuk. Talán a
félnivalójuk lehet nagyobb. Ez min-
denkinek a saját egyéni döntése. Én
úgy döntöttem, hogy nem vagyok
hajlandó félni. Az is félelem, amikor
õszinte vagyok, úgy élem az életem,
ahogy az számomra természetes, de
afelett nincs hatalmam, hogy a világ
ezt hogyan reagálja le. Szerintem
jobb ez a félelem, mint hazugságban
élni, és attól félni, hogy ez a hazug-
ság egyszer majd kiderül.

M.: Elképzelhetõnek tartod, hogy
Magyarországon egy színészt
azért nem szerzõdtetnének, mert
felvállaltan meleg lenne?

V. Sz.: A válaszom: nem. Nem tar-
tom elképzelhetõnek, hogy valaki a
melegsége miatt ne kaphatna szere-
pet. Én pontosan tudom, hogy ebben
a szakmában nagyon sok meleg szí-
nész van, és nagyon sokan közülük
hõsszerelmes szerepeket játszanak.
Nemcsak én tudom róluk, hogy me-
legek, hanem nagyon sokan mások
is. Ennek ellenére elfogadják õket a
szakmán belül is, és a szakmán kí-

VVáárrnnaaii  SSzziilláárrdd,,  aazz  uuttóóbbbbii
éévveekkbbeenn  MMiinnnneeaappoolliissbbaann
ééllõõ  sszzíínnmmûûvvéésszz  hhaazzaaii  bbee-
mmuuttaattóórraa  kkéésszzüüll..  EEggyyeennee-
sseenn  aazz  eeddiinnbbuurrgghh-ii  ffeesszzttii-
vváállrróóll  éérrkkeezzeetttt  BBuuddaappeesstt-
rree,,  ttaarrssoollyyáábbaann  aa  lleeggsszzee-

xxiisseebbbb  sszzíínnéésszz ccíímmmmeell..
HHoosssszzaabbbb  mmaaggyyaarroorrsszzáággii

ttaarrttóózzkkooddáássáárraa  aammeerriikkaaii
bbaarrááttjjaa  iiss  eellkkíísséérrttee,,  aakkii
nneemmccssaakk  mmuunnkkáátt  kkeerreess

mmaaggáánnaakk  ffõõvváárroossuunnkkbbaann,,
ddee  aazztt  iiss  ffoonnttoollggaattjjaa,,

hhooggyy  rréésszztt  vveesszz  aa  mmeelleegg
kkuullttuurráálliiss  éélleettbbeenn..  VVáárrnnaaii

SSzziilláárrdd  aazz  eellssõõ  mmaaggyyaarr
sszzíínnéésszz,,  aakkii  nnyyííllttaann  vváállllaall-

jjaa  hhoommoosszzeexxuuaalliittáássáátt..

Mások: Néhány évvel ezelõtt már
megpróbáltam tõled interjút kérni,
de akkor elzárkóztál ettõl. Miért
gondoltad meg magad? Mi válto-
zott azóta?

Várnai Szilárd: Ebben szerepet
játszott, hogy kicsit világot láttam,
utazgattam, másutt éltem, másmi-
lyen körülmények között. Ilyenkor
az ember átértékel egy csomó min-
dent, saját magát is. Noha természe-
tesnek érzem, hogy valaki meleg, de
mivel a társadalom megkülönböztet
minket, ezért muszáj ezt felvállaltan
képviselnünk azért, hogy mi is
ugyanazokban a jogokban részesül-
jünk. Látniuk kell az embereknek,
hogy nem vagyunk sem ellenség,

m a g y a r  t a r k a

–  I n t e r j ú  V á r n a i  S z i l á r d d a l  –
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zik meg.

M.: Sokan mondhatják azt, hogy te
könnyen beszélsz, mert az életed
egy részét külföldön töltöd, ameri-
kai a barátod, neked van egy me-
nekülési útvonalad akkor is, ha
minden összeomlik körülötted.
Egyszerûbben fogalmazva, ha nem
kapsz szerzõdést, vagy népszerût-
len leszel amiatt, hogy köztudottan
meleg vagy, akkor is van hova
menned.

V. Sz.: Ez az én esetemben nem
annyira igaz, nem nagyon van hova
menekülnöm. Sajnos Amerikában
sem fogadják el a melegek házassá-
gát, tehát nekem nem lenne zöld

vül is. Nem akarok példákat hozni,
mert nem volna fair. A magyar szí-
nésztársadalom a melegség kérdésé-
ben olyan fokú liberalizmusig már
eljutott, hogy a szakmán belül errõl
nyíltan lehet beszélni, csak lenyilat-
kozni nem szokás. De hát más csa-
tornákon ez terjed, és mindenki tud-
ja. Ennek ellenére elfogadják õket.
Azt gondolom, hogy szûklátókörû-
séggel és begyöpösödöttséggel vá-
dolnánk a rendezõket és a színházi
igazgatókat, hogyha azt monda-
nánk, hogy csak azért nem fognak
bizonyos szerepeket valakire ráosz-
tani, mert meleg. A színészet az mû-
vészet, nem a privát élet nyilvánul
meg a színpadon.

M.: De vajon a közönség is elfo-
gadná nõfaló szerepben azt a fér-
fit, aki tegnapelõtt a képükbe
mondta saját magáról, hogy a fér-
fiakat szereti?

V. Sz.: Tudom, hogy van olyan
közhiedelem, hogy a nézõ azonosít-
ja a színészt a szereppel, de ez nem
így van. A nézõ azt hiszi el a ked-
venc színészérõl, amit el akar hinni.
Én nem becsülöm le azoknak a me-
leg mûvészeknek a félelmét, akik
nem mernek elõlépni. A félelmek lé-
teznek, de ez a tyúk–tojás probléma.
Elõször a melegeknek kell elõlépni-
ük, és ettõl fog megváltozni a köz-
szemlélet; vagy a közszemléletnek
kell elõször megváltozni, és utána
léphetnek elõ a melegek? Azt gon-

dolom, hogy az elõbbi az igaz, mert
a közszemlélet magától nem válto-

m a g y a r  t a r k a
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kártyám. Elég sok nehézségbe üt-
köznék, hogyha hosszú távú tartóz-
kodásra akarnék berendezkedni. Az
tény, hogy sokat segített nekem a
külföldi tartózkodás, de nem azért,
mert van visszavonulási utam, ha-
nem azért, mert láttam, hogy más
országokban a melegkérdést meny-
nyivel természetesebben kezelik,
mint itthon. A meleg közösség való-
ban büszke a saját melegségére, és
ezt például olyan módon nyilvánítja
ki, hogy meleg-leszbikus-transz-
szexuális könyvtárakat hoz létre.
Ezek kulturális közösségek, kulturá-
lis összetartás is van közöttük, nem-
csak érdekvédelem és nemcsak
együtt bulizás. Létezik egy valódi
közösségtudat, ami erõs kötelék. A
bátorság összegyûjtésében segített
az amerikai távollétem. Nem mintha
Amerikában nem lennének konzer-
vatívok, homofóbok, meleggyûlö-
lõk, és olyanok, akik a melegeket
nem veszik emberszámba. Nagyon

V. Sz.: Igyekeztünk szétválasztani
a magánéleti és szakmai részeket,
bár ez nagyon nehéz volt. Rengete-
get beszéltünk otthon, a próbákon
kívül is arról, hogy mit hogyan kel-
lene csinálni. Könnyebbé is tette a
munkánkat, meg nehezebbé is.
Könyebbé tette annyiból, hogy na-
gyon jól ismertük egymást, és tud-
tunk õszintén beszélni mindenrõl,
nehézzé tette, hogy bennem volt egy
félelem attól, hogy sok kollégám azt
gondolhatja, csak azért játszom ezt a
szerepet, mert a rendezõ szeretõje
vagyok. Nekem folyamatosan volt
egy félelmem, hogy ezzel hátba tá-
madhatnak vagy ezt gondolják.

sok ilyen van, talán több is, mint
Magyarországon, mégis, az ottani
melegek számára természetesebb,
hogy a bujkálás helyett az elõlépést
választják. Tisztában vannak azzal,
hogy ez az elemi érdekük.

M.: Nyilván az Egyesült Államo-
kon belül sem egyforma a melegek
helyzete és ettõl függõen a mele-
gek viselkedése sem.

V. Sz.: Természetesen. Egy zárt
kisvárosban sokkal konzervatívab-
bak az emberek. Az ottani melegek
gyakran elmenekülnek, és valame-
lyik nagyvárosban kezdenek új élet-
formát. Eljövetelem elõtt voltam
egy színházi elõadáson Min-
neapolisban. Ott van egy Patric’s
Cabaret nevû színház. Patric egy
nyíltan meleg, HIV-pozitív táncos,
akinek a saját tulajdona ez a színház
már húsz év óta. Sokat tett azért,
hogy valódi kulturális közösséget
kovácsoljon a homoszexuálisok kö-
ré. Én a búcsúelõadását láttam, ami-
ben elmesélte, hogy most készül el-
hagyni az országot. Németországba
költözik a latin-amerikai származá-
sú barátjával, akivel több mint tíz
éve vannak együtt. Azért kell elköl-
tözniük, mert a barátja nem kapott
egyetlenegyszer sem beutazási en-
gedélyt az Egyesült Államokba. Tíz
év elkeseredett küszködés után úgy
döntött, hogy csak Európában tud-
nak együtt élni szabadon. – Annak
ellenére, hogy az amerikai élmény
szabadított fel és adott bátorságot,
azért azt nem gondolom, hogy Ame-
rika az a hely, ahol nincs az ember-
nek félnivalója. Szerintem inkább
Európa az a hely, ahol ez a kérdés
egyre természetesebbé válik. És mi-
ért ne játszhatnánk ebben mi, ma-
gyarok vezetõ szerepet Kelet-Euró-
pában?!

M.: Neked a korábbi években, spe-
ciális helyzeted volt a színházi vi-
lágban. Az akkori barátod rendezõ
volt, és dolgoztatok is együtt. Ez
nehezítette vagy könnyebbé tette a
pályádat?

m a g y a r  t a r k a
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tam meg. Akkor 29 éves voltam, és
úgy döntöttem, hogy már eleget vár-
tam, tovább nem fogok. Eldöntöt-
tem, hogy megyek. Annyi pénzzel,
amennyim volt – nem volt sok. Sen-
kit sem ismertem kint, semmilyen
kapcsolatom nem volt. Keresgettem
különbözõ rövidebb távú színész-
képzõ iskolákat. Két ilyen iskolát
találtam, mind a kettõt megpróbál-
tam, felvettek, sikerült munkát talál-
nom, hogy ki tudjam fizetni a tandí-
jat. Kertészkedtem, festettem, New
Yorkban egy idõs beteget ápoltam,
mindenféle dolgokat, amivel pénzt
tudtam keresni. Nagyon kemény
volt, de én akartam, és megcsinál-
tam. Ettõl boldog voltam, mert amit
kitûztem, azt sikerült elérnem. Az
emberben olyan sok félelem van
mindenféle kockázatvállalástól, az
ismeretlentõl, és rájöttem, hogy tu-
lajdonképpen nincs mitõl félni. Az
ajtó mögött nincsen senki. Ezeket a
mumusokat mi csináljuk magunk-
nak, ezek nincsenek a valóságban.

befektetnem, hogy ez sokáig háttér-
be szorult. Vannak dolgok, amikkel
csak úgy tudok szembesülni, hogy-
ha leírom. Ez nem hátat fordítás a
színpadnak, inkább egyfajta terjesz-
kedés.

M.: És ez a két dolog kapcsolódik
is egymáshoz, hiszen saját magad
játszottad el a saját egyszemélyes
darabodat. Mirõl szól?

V. Sz.: Ez egy szerelmi három-
szög egy biszexuális házas férfi, a
felesége és egy meleg fiú között.
Ebben a drámában – amit játszottam
Budapesten is, az Egyesült Álla-
mokban is, és Edinburgh-ban is –
ezt az egész történetet a meleg fiú
meséli el. Egyébként nemrégen kap-
tam az értesítést, hogy egy Olaszor-
szágban rendezett nemzetközi drá-
maíró versenyen a legjobb öt szín-
darab közé választották. Be is fog-
ják mutatni Rómában, de nem én
játszom, mert olasz nyelven adják
elõ.

M.: Amikor kimentél Amerikába,
volt valamilyen nyertes pályázatod
vagy konkrét elképzelésed arról,
hogy mihez kezdjél?

V. Sz.: Semmi. Nyakamba vettem
a világot azzal, hogy lesz, ami lesz.
Szerettem volna megszervezni biz-
tonságosabban, próbáltam ösztöndí-
jakra pályázni, különbözõ iskolákba
jelentkezni, de hát ezeket nem kap-

M.: Az írással korábban is foglal-
koztál, vagy csak úgy jött az isteni
szikra, és megszületett a semmibõl
egy színdarab, a Dark is the night?

V. Sz.: Az írás mindig is vonzott.
Írogattam én gyerekként is, kamasz-
ként is, verseket, novellákat, de az-
tán az érdeklõdésem olyan erõsen az
elõadó-mûvészet irányába mozdult
és abba olyan sok energiát kellett

M.: Nyílt titok volt mindenki elõtt,
hogy ti együtt éltek?

V. Sz.: Nyílt titok volt, így van.

M.: Egy színházban is dolgozta-
tok?

V. Sz.: Szolnokon is, és Debrecen-
ben is együtt dolgoztunk. Egymás-
tól függetlenül hívott az igazgató,
aki még akkor nem is tudta, hogy
együtt vagyunk. Ez nem „család-
egyesítés” volt, hanem így hozta a
sors.

M.: Nagyon szép szerepeid voltak.

V. Sz.: Hál’ isten a múltamra nem
panaszkodhatom.

M.: Miért, a jövõd nem látszik
ilyen rózsásnak?

V. Sz.: Hát, a jövõmet azt nem tu-
dom, a jelenemre tudnék egy kicsit
panaszkodni, mert ennyi év távollét
után azt látom, hogy kiléptem a vér-
keringésbõl. Hátat fordítottam
mindennek – igaz, én akartam, meg-
volt az oka és nem is bánom –, de
ennek az a következménye, hogy
most, amikor visszajövök, a helye-
met betöltötték. Az ország is nagyon
sokat változott közben, nem ugyan-
oda jöttem vissza, mint ahonnan el-
mentem.

M.: Miért fordítottál hátat min-
dennek?

V. Sz.: Bennem mindig volt egy
vágy, hogy világot akarok látni. Azt
hiszem, hogy új életet akartam kez-
deni, függetlenül attól, hogy itt jól
mentek a dolgok. Vágytam egy
olyan erõs benyomásra, ami teljesen
kifordít önmagamból. Meg akartam
változni mint ember és mint mû-
vész.

M.: Ezért aztán jó nagy rizikót
vállaltál.

V. Sz.: Persze, rizikó nélkül sem-
mit nem lehet. Ami kockázatok nél-
kül jön az életbe, amiért nem kell
megküzdeni, vagy ami nem rejti
magában a veszélyt, az nem is érde-
kes. Én akartam játszani az életem-
mel.

m a g y a r  t a r k a
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V. Sz.: Biztos vagyok benne, hogy
ingázni fogok mindig is, de az elkö-
vetkezendõ néhány évben Magyar-
országon szeretnék berendezkedni.

M.: A barátod veled tart? 

V. Sz.: Õ is ideköltözik velem.
Ugyanaz a probléma megvan itt is,
mint Amerikában: itt sem engedé-

lyezik a melegek házasságát, de ab-
ban bízom, hogy könnyebben fog
letelepedési engedélyt kapni, mint
én odaát.

M.: Hogy érzi magát Magyaror-
szágon?

V. Sz.: Már tavaly töltött itt hat
hónapot, és szeret itt lenni. Azt hi-
szem, hogy az amerikaiak kicsit ru-
galmasabbak. Otthon érzi magát
Magyarországon. Most már kapott
egy részmunkaidõs állást, mint ze-
netanár. Steve karmester, és remé-
lem, hogy fog tudni zenészként ér-
vényesülni. Arra is gondolt már,
hogy mi volna, ha egy melegkórust
alapítana. Minneapolisban van a
meleg férfiaknak kórusa. Ez egy na-
gyon híres, nagy repertoárral ren-
delkezõ kórus. A tagjai zömmel me-
legek, és fõleg meleg zeneszerzõk
mûveit adják elõ, de a közönségük
teljesen heterogén.

M.: Ha lenne rá lehetõség, akkor
összeházasodnátok?

V. Sz.: Már holnap.

Láner László

M.: Edinburgh-ban nemcsak sike-
resen szerepeltél a fesztiválon, de
közben megválasztottak a legsze-
xisebb színésznek is. Ilyesmi ho-
gyan történhet egy színházi feszti-
válon?

V. Sz.: Nem tudom, fogalmam
sincs. Borzasztóan meglepõdtem,
erre nem gondoltam volna álmom-
ban sem. A fesztivál összes résztve-
võje közül válogattak, nemcsak a
színészek, hanem még a techniku-
sok között is. Tudni kell, hogy egy
nap hatszáz elõadás volt, hatszáz
különbözõ színházi produkció. El
lehet képzelni, hogy hány férfi kö-
zül választották ki a gyõzteseket.

M.: Most mikor és hol láthat téged
a magyar közönség?

V. Sz.: Jelen pillanatban szabad-
úszó vagyok, oda megyek, ahova
hívnak. Egyelõre két munka van ki-
látásban. Hamvai Kornél Hóhérok
havát a Merlin Színházban fogja
Magács László rendezni angolul.
Ennek októberben lesz a bemutató-
ja. Utána pedig Bodor Erzsébet ren-
dezi Goldoni Mirandolina címû da-
rabját, és abban fogok játszani.

M.: Azt tervezed, hogy hosszabb
ideig itthon maradsz?

m a g y a r  t a r k a
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Mások: Vége a
nyárnak, kezdõdik
az õszi túrasze-
zon. Ilyenkor vál-
tozik a program,
hosszabbak lesz-
nek a kirándulá-
sok?

Gazsi: Ilyenkor
általában meghosz-

szabbodnak a túraútvonalak. Erre
most éppen rácáfol az elkövetke-
zõ egy-két túra, különösen az ok-
tóberi, amely csak nyúlfarknyi
lesz, hiszen ha már a Pilisben ki-
rándulgatunk, akkor Szentendrét
is meg kell nézni alaposan.

M.: Lassan tizenhárom éve szer-
vezed a természetbe vágyó mele-
gek részére ezt a szabadidõprog-
ramot. Nem öregedett el ilyen
formában a VándorMások?
Nincs szükség változásra? Eset-
leg te nem fáradtál bele?

G.: Semmiképpen sem fárad-
tam bele. Azért is kezdtem, és
most is azért csinálom, mert na-
gyon élvezem. Azon idõnként el-
meditálgatok, hogy mi történne,
hogyha kiöregednék, vagy ne
adj’ Isten valami baleset érne.
Azt hiszem, nyugodtan mondha-
tom, hogy ez a túracsoport jó do-
log. A folytonosságot minden-
képpen meg kéne õrizni. Az a jó
benne, hogy megtartotta a sport-
értékét. Ezek nem séták, hanem
tényleges erõfeszítést igénylõ tú-
rák. Nagyon korrekt az adatszol-
gáltatás, így az elõzetes program-
ból mindenki kiszámíthatja, hogy
neki merjen-e vágni. Szerintem
bárki, aki egészséges (mert ugye
a melegséget nem tartom beteg-
ségnek) vállalkozhat a kirándulá-
sainkra.

M.: Valódi sportmozgalom, amit
te indítottál. Kezdetben ez volt az
egyetlen. De az elmúlt években
rendkívül sok meleg-sportkör
alakult: biciklisták, kosarasok,
versenytáncosok, úszók, tollas-

labdázók. Nem gondolkodtatok
azon, hogy valamilyen formában
egységesíteni kellene ezt a sok kis
intézményt?

G.: Szét kell választani a ver-
senysportot és a szabadidõspor-
tot. Én ezt a programot szabad-
idõsportnak tekintem, elvégre
nem arról szól a történet, hogy
edzésekre járunk, hogy verse-
nyekre készülünk, hanem magu-
kért a kirándulásokért vagyunk
ott. Gondolkodom azon, hogy
nem kéne-e ezt az egészet szerve-
zettebbé, összefogottabbá tenni.
Vannak a Mariannak a kerékpár-
túrái és Katinak az önálló kirán-
dulásai. Mi volna akkor, ha ösz-

A vonalban
Gazsi, a

VándorMások
szervezõje

szefognánk és vál-
tozatlanul Vándor-
Mások címen, ha-
sonló elvek szem
elõtt tartásával egy
közös, többünk ál-
tal szervezett prog-
ramot hoznánk lét-
re? Ebben lehetné-
nek gyalogos, ke-

Mi újság?Mi újság?

rekes, esetleg a késõbbiekben
evezõs és vitorlás túrák is. Ettõl
kezdve a VándorMások nem csak
Gazsi, hanem Mariann, Kati, Ga-
zsi (lesznek más túravezetõk is,
de õket nem szeretném egyelõre
megnevezni). A továbbiakban
minden programnál jelezzük,
hogy azt éppen ki szervezi.

M.: A túrák száma is változik ez-
által?

G.: Szerintem növekedni fog.

M.: Hamarosan megalakul a me-
leg-sportegyesület, amelynek ré-
sze lesz a szabadidõsport is. Ez
milyen változást jelent?

G.: Hátunk mögött egy jogi
szervezettel bejelentkezhetünk a
Magyar Természetbarát Szövet-
ségnél, amely köztudottan egy
elég konzervatív cég. Remélem,
hogy a Szövetség tagjává válva
reprezentálni fogjuk, hogy a me-
legek többek között túráznak is.
Arról nem is beszélve, hogy öt-
venszázalékos csoportos utazási
kedvezmény, többnapos túránál
pedig szálláskedvezmény is
nyerhetõ általa.

M.: Minden évben decemberben
megünneplitek...

G.: Már nem. A tízéves szüle-
tésnappal errõl a szokásról letet-
tünk. Egy szervezet, ha már kellõ
komolyságú, akkor ne évenként,
hanem öt- vagy tízévenként ün-
nepelje magát.

M.: Akkor két év múlva, a tizen-
ötödiken remélem, ott lehetünk.

Láner László
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Együtt EgyMásért
folytatnak. Az egyesületrõl szóló
információkhoz leginkább a havi
rendszerességgel megtartott bulik
alkalmával jutnak a környék lakói,
de a helyi újságokban is jelentet-
nek meg telefonszámos hirdetése-
ket.

A nyíregyházi önkormányzat már
évekkel ezelõtt is szimpátiával fo-
gadta a melegbulikat, sõt a polgár-
mester asszony levélben köszön-
tötte a rendezvény résztvevõit. Az
újonnan alakult egyesület vezetõi-
vel pedig hivatalos találkozóban is
megállapodott.

Korábban Nyíregyházán komoly
ellentétek voltak az ott élõ melegek
között, és már-már két szekértábor-
ra szakadt a társaság. Ez a feszült-
ség mára szerencsésen feloldódott.
Az egyesület egyik rendezvényén
kifejezetten a barátságról és az ösz-
szetartozásról volt szó, ahol a nyil-
vánosság elõtt mindenki kitálalha-
tott, és egyértelmûvé vált, hogy az
ellenségeskedésnek mindenki kár-

vallottja lesz. „Ha azt akarjuk,
hogy fogadjon el bennünket a vi-
lág, akkor fogjuk meg egymás ke-
zét és próbáljunk kopogtatni az aj-
tókon” – mondta többek között At-
tila, az egyesület alelnöke. A más-
fél éve mûködõ rendezvénysoro-
zatnak tudható be, hogy a városban
egyre több fiatal coming-outol és
vállalja melegségét legalább a csa-
ládja elõtt.

A kezdeti tizennégyes létszám
(az alapítók igen színes társaságot
alkotnak: heteroszexuális meleg-
szimpatizáns éppúgy található kö-
zöttük, mint transzvesztita) három
hónap alatt 35 fõre bõvült. Nem
mondhatni, hogy tétlenül ücsörög-
nének a babérjaikon, hiszen a bulik
szervezése mellett egy ingyenes
társkeresõ szolgáltatást is mûköd-
tetnek több megye területén. Tá-
mogatják, fellépési lehetõséget ad-
nak a kezdõ elõadómûvészeknek,
sõt egyik képzõmûvész ambíciók-
kal rendelkezõ tagjuknak megren-

JJúúlliiuuss  ööttööddiikkéénn  hhiivvaattaa-
lloossaann  iiss  mmeeggaallaakkuulltt

NNyyíírreeggyyhháázzáánn  aa  mmáássoo-
ddiikk  vviiddéékkii  mmeelleegg-

eeggyyeessüülleett,,  aazz  EEggyyüütttt
EEggyyMMáásséérrtt  KKeelleett-MMaa-

ggyyaarroorrsszzáággoonn EEggyyeessüü-
lleett..  VVaallóójjáábbaann  mmáárr  éévveekk

óóttaa  mmûûkkööddöötttt  eebbbbeenn  aa
kkeelleett-mmaaggyyaarroorrsszzáággii

mmeeggyyeesszzéékkhheellyyeenn  sszzeerr-
vveezzeetttt  mmeelleegg  kköözzöösssséégg,,
ddee  mmoossttaannttóóll  hhiivvaattaallooss

ffoorrmmáábbaann  mméégg  hhaatthhaattóó-
ssaabbbbaann  ttuuddjjáákk  kkééppvviisseell-

nnii  aa  rrééggiióó  mmeelleeggllaakkooss-
ssáággáánnaakk  éérrddeekkeeiitt..  TTeevvéé-

kkeennyyssééggüükkeett  SSzzaabboollccss-
SSzzaattmmáárr-BBeerreegg,,  HHaajjddúú-BBii-

hhaarr  ééss  BBoorrssoodd-AAbbaaúújj-
ZZeemmpplléénn  mmeeggyyéérree  tteerrjjeesszz-

ttiikk  kkii..  AAzz  aallaappííttóókk  úúggyy
éérreezzttéékk,,  hhooggyy  eelllleennssúúllyyoozz-
nnii  kkeellll  aa  mmeelleeggéélleett  BBuuddaa-

ppeesstt-kköözzppoonnttúússáággáátt,,  aa  vvii-
ddéékknneekk  ssppeecciiáálliiss  pprroobblléé-

mmááii  vvaannnnaakk,,  aammeellyyeekkeett
aa  lleegghhaattáássoossaabbbbaann  ootttt

hheellyybbeenn  lleehheett  mmeeggoollddaannii..

Szeretnék megszólítani a környék
falvaiban és kisvárosaiban élõket,
akiket még mindig gúzsba köt a fé-
lelem, és rejtõzködõ életmódot

m a g y a r  t a r k a
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Buli Nyíregyházán

dezik az elsõ tárlatát. Ha
legalább tizenöt fõ jelent-
kezik, akkor kétnapos au-
tóbuszos kirándulást szer-
veznek Budapestre, s a
városnézés mellett bele-
kóstolnak a fõváros éjsza-
kai életébe is. Az egyesü-
leten keresztül kedvezmé-
nyes alapfokú modell- és
táncképzésen vehetnek
részt a jelentkezõk. Ezen-
kívül Tokajon és Egersza-
lókon a rendelkezésükre
áll egy-egy vendégház,
ahol megfelelõ létszám
esetén szintén tudnak cso-
portokat üdültetni. Tele
vannak váratlan ötletek-
kel, például száz példány-
ban megjelentették A
nyíregyházi parti legjobb
slágerei címû CD-t, és ez-
zel ajándékozták meg a
vendégeket. Saját inter-

netes honlapjuk van
(www.egymasert.ini.hu),
ahová a tagok feltehetik a
saját problémáikkal, éle-
tükkel kapcsolatos írásai-
kat.

Sem a melegsajtó, sem
a társszervezetek nem üd-
vözölték kitörõ örömmel
az új kelet-magyarországi
csoport létrejöttét. Egy-
két kivételtõl eltekintve
nem érezték hírértékûnek
az eseményt. Az új egye-
sület által kiküldött körle-
vélre sem igen reagáltak a
régiek. Szerencsére külsõ
segítség nélkül is mûkö-
dik az Együtt EgyMásért,
méghozzá olyan lendület-
tel, amely nagymértékben
elõsegítheti a melegek
emancipációját az ország
keleti szegletében.

Láner László

m a g y a r  t a r k a
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Soproni parti a
Gambrinus-házban
október 11-én
9 órától hajnalig.
Svédasztal,
welcome drink

Lady Dömper, Giselle, Mathias
Vacsorázási lehetõség,
diszkó, travesztishow.
Helyfoglalás,
információ Laczkótól:
06-30-9798-666,
06-30-530-4721
Cím: Sopron, Fõtér 3.
(Gambrinus étterem kapubejárata)

Mindenkit
szeretettel várunk!

Mûsor:
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Kincsesház a Fõtéren
SSoopprroonn  ffõõtteerréénn  aazz

eeggyyiikk  lleeggjjeelllleeggzzeettee-
sseebbbb  ééppüülleett  aa  GGaammbbrrii-
nnuuss-hháázz..  AA  1155..  sszzáázzaadd

eelleejjéénn  ééppüülltt,,  11449966-iigg
vváárroosshháázzaakkéénntt  mmûûkkööddõõ

bboollttíívveess  hháázz  ffööllddsszziinnttii
ttrraakkttuussaa  mmoosstt  éétttteerreemm-
kkéénntt  üüzzeemmeell..  AA  ggóóttiikkuuss

kkaappuu  aallóóll  ffeellffeelléé  kkaa-
nnyyaarrggóó  llééppccssõõ  aazzoonn-
bbaann  aazz  ááttllaaggllááttooggaattóó

sszzeemmee  eellõõll  eellzzáárrtt  kkiinn-
ccsseekkhheezz  vveezzeett..

A teljes felsõ szint eredeti szép-
ségében pompázik. A restaurált,

egymásba nyíló termek és szobák
falát freskók borítják, a parketta,
az ajtók, az erkély és a padlásra
vezetõ lépcsõk több száz éve õrzik
a hely patinás hangulatát. Mind a
hét terem berendezve várja a láto-
gatókat, ám a tulajdonos a teljes
felújítás után egy darabig vacillált,
hogy milyen célra használja fel a
különleges látványosságnak is be-
illõ helyiségeket. Végül döntött:
havonta egy vagy több hétvégén
melegbulikat fog szervezni a határ
menti városkában. Sopron fekvése
ideális ahhoz, hogy ne csak a ma-
gyar, de az osztrák és a szlovák
melegek is rendszeres látogatói le-
gyenek a rendezvényeknek. Elfér-
ni biztosan kényelmesen elférnek
majd, hiszen a legnagyobb szobá-
ban negyvenhét személyre terített
asztal áll, de a legkisebb, intim kü-
lönterem is tizenkét ember kényel-
mes étkezését teszi lehetõvé.
Ahogy hirtelen összeszámoltam,
amint álmélkodva jártam egyik he-
lyiségbõl a másikba: 154-en tud-
nának egyszerre lakomázni a fény-
ûzõ palotában.

Az elsõ buli október 11-én,
szombaton lesz mûsorral és olyan
transzvesztita sztárokkal, mint
Mathias, Giselle és Lady Dömper.
Sopronban számtalan szálloda és
panzió található, érdemes itt tölte-
ni a hétvégét, barangolni a város-
ban, majd megfáradt utasként visz-
szatérni a Gambrinus étterembe,
megkóstolni a ház specialitását, a
rántott véres hurkát.

L. L.

o k t ó b e r23 Mások
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   12. rész

Amerika õslakói
AAmmeerriikkaa  áállsszzeenntt  ffeellffeeddee-

zzõõii  mmééllyyeenn  mmeeggbboottrráánn-
kkoozzttaakk  aazzoonn,,  hhooggyy  aazz  õõss-

llaakkooss  nnééppeekk  kköörréébbeenn
mmeennnnyyiirree  eell  vvoolltt  tteerrjjeeddvvee

aa  sszzooddóómmiiaa  „„aa  BBeerriinngg-
sszzoorroossttóóll  aa  MMaaggeelllláánniigg””..
EEggyyeess  nnééppeekk  sszzáánnttsszzáánn-

ddéékkkkaall  nnõõiieessnneekk  nneevveelltteekk
ffiiúúkkaatt,,  hhooggyy  aa  hheellyyii  mmééll-

ttóóssáággookk  ffiiúúáággyyaassaaii  llee-
ggyyeenneekk..  VVoollttaakk  oollyyaann  kkuull-

ttúúrráákk,,  aahhooll  tteerrmméékkeennyy-
ssééggrrííttuusskkéénntt,,  iilllleettvvee  sszzeenntt
vvaalllláássii  rriittuuáálléékkéénntt  ggyyaakkoo-
rroollttáákk  aazz  aannáálliiss  kköözzöössüü-

lléésstt  fféérrffiiaakk  kköözzöötttt..  AAzz  ÚÚjj-
vviilláágg  lleeiiggáázzóóii  eeggyyeess  nnéé-

ppeekk  eesseettéébbeenn  aa  sszzooddóómmii-
áátt  öösssszzeeffüüggggééssbbee  hhoozzttáákk

aa  vvéérrffeerrttõõzzéésssseell  ééss  aa
kkaannnniibbaalliizzmmuussssaall..

A hódítók meghökkentek azon, hogy
még az eszkimókat is ugyanolyan szen-
vedélyek hevítik, mint az enyhébb ég-
hajlat alatt élõket. „A majdnem örök
fagyban élõ észak-amerikai indiánok ér-
zékisége és poligámiája sokkal na-
gyobb, mint a legtöbb érzéki trópusi nép
körében” – állapította meg egy Martin’s
nevû utazó a Brit Kolóniák címû mûvé-
ben.

Az Alaszka partjainál fekvõ Kodiak-
szigeten élõ koniaga indiánok legvisz-
szataszítóbb szokásának a férfiágyas tar-
tását nevezte a szerzõ. Martin’s szerint a
koniaga anyák kiválasztották a legcsino-

sabb és legígéretesebb fiúgyermeküket,
lányként öltöztették és nevelték, csakis a
nõkre jellemzõ házimunkára tanították,
nõk és lányok közé járatták õket, hogy
teljessé tegyék nõiességüket. Ezeket a
lányként nevelt fiúkat 10-15 éves kor-
ban férjhez adták egy tehetõsebb férfi-
hoz, aki nagy becsben tartotta szerzemé-
nyét. E fiúágyasokat acsnucsniknak
vagy szcsopannak nevezték a helyi nyel-
ven.

A fiúágyasok tartása elterjedt szokás
volt a Nutka-szoros környékén és az
Aleut-szigeteken is, bár nem olyan mér-
tékben, mint a koniagák körében. E
„vágy tárgyai” gondosan kihuzigálták a
szõrszálakat az arcukból, amint arcszõr-
zetük nõni kezdett, arcukat pedig olyan-
ra tetoválták, mint az asszonyoknál szo-
kás. Hasonló szokásokra bukkantak az
elsõ misszionáriusok Kaliforniában is,
ahol a fiúágyasokat hojának nevezték. A
komancsok állítólag incesztussal párosí-
tották a szodómiát, de hogy hogyan, ar-
ra nem térnek ki a források, valószínûleg
apa és fia közti anális közösülésrõl lehe-
tett szó.

A pederasztiát rendszeresen gyakorol-
ták a mai Curação õslakosai és más régi
karibi népek. A kacike indiánok és egyes
törzsfõnökök ifjakból álló háremet tar-
tottak fenn. A fiúkat lányként kezdték
öltöztetni, „mihelyst e tisztátalan célra
rendeltették õket”. A kamajoáknak ne-
vezett háremfiúkat a jóravaló asszonyok
féltékenységbõl mélyen megvetették. A
nahua indiánokról Pierre de Gand atya
azt írta, hogy egyes papoknak egyáltalán
nincsenek nõik, „sed eorum loco pueros
quibus abutebantur”, ami körülbelül an-
nyit tesz, hogy fiúkat tartottak szeretõ-
ként. – E „bûn” annyira általános, hogy
öregek és fiatalok mind meg vannak fer-
tõzve általa, annyira a rabjai, hogy még
hatéves kisfiúk is gyakorolják – olvas-
ható a korabeli leírásból.

Egy másik misszionárius, Las Casas
szerint a Yucatán-félszigeten élõ maják
körében annyira eluralkodott a fajtalan-
ság, hogy a szülõk a biztonság kedvéért
igyekeztek a lehetõ leghamarabb meg-
házasítani fiaikat. Vera Pazban volt még
egy istenség is, Csin – ismert Kaviál
vagy Marán néven is –, aki saját maga
járt elöl jó példával úgy, hogy egy másik
istenséggel gyakorolta a szodómiát.
Egyes apák odaadták saját fiaikat más
férfinak, hogy az nõként használja õket,
és ha bárki más megkörnyékezett egy
ilyen fiúágyast, az házasságtörõnek szá-
mított. A Yucatán-félszigeten Bernal
Diaz faragott-rajzolt bizonyítékokat ta-
lált a helyi nép szodomita szokásaira.

A homoszexualitás egész Mexikóban
elterjedt volt. Az északi tartományokban
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szokás volt, hogy a férfiak feleségül vet-
tek nõnek öltözött ifjakat, akik nem fog-
hattak fegyvert. Egy Gomara nevû utazó
Tamalipasban férfibordélyházakat látott.
Diaz és mások leírása szerint Mexikó-
ban és Peruban a pederasztia volt az
uralkodó norma, ami jó ürügyül szolgált
a konkvisztádoroknak a bennszülött la-
kossággal való kegyetlen leszámolásra.
Általános volt a pederasztia a mai Nica-
ragua területén, és a korai felfedezõk ta-
pasztalták a homoszexualitást Panama
õslakosai körében is.

A hírhedt Cieza de León cenzúrázat-
lan krónikájából kiderül, hogy az új-gra-
nadai indiánok körében, Porto Viejóban
és Punában „az ördög annyira eluralko-
dott bestiális odaadásában, hogy voltak
fiúk, akiket templomi szolgálatra szen-
teltek fel és áldozat bemutatásakor, illet-
ve más szent ünnepeken a papok és a fõ-
urak visszataszító módon használták
õket rituális célra”. Bár szó szerint nincs
leírva, erõsen feltételezhetõ – egyes régi
cserépedények bizonyítják is –, hogy
szent vallási szertartásként a fõpapok és
fõurak análisan közösültek e templomi
fiúszolgákkal. Egyébként minden temp-
lom vagy fontosabb imaház tartott egy
vagy két ilyen férfit, akik minden tekin-
tetben nõként viselkedtek, és akiket az
uraságok a szent vallás ürügyén ünnep-
napokon fenéken dugtak.

A régi Peruban, de már az inka kor-
szakban a homoszexualitás „kimondha-
tatlan” bûnnek számított. A krónikák
szerint amikor egy tábornok arról szá-
molt be Capac Yupanqui inka uralkodó-
nak, hogy a völgyekben itt-ott vannak
szodomiták, a király elrendelte, hogy a
vétkeseket elevenen égessék el, házukat,
termésüket és gyümölcsfáikat rombolják
le, sõt hogy kifejezésre juttassa utálatát,
megparancsolta, hogy ha egy falu vala-
mely férfilakosa erre a szokásra vete-
medne, az egész falut perzseljék fel.
Más források is megerõsítik, hogy noha
nem nyíltan és nem általánosan, de ti-
tokban voltak egyes tartományokban
„sajátos” férfiak. Egyes vidékeken
templomokban tartották õket, mert – ko-
rabeli homofób leírások szerint – „az ör-

dög meggyõzte õket, hogy az istenek
nagy örömüket lelik az ilyen emberek-
ben, és eloszlatta az emberek e bûnnel
kapcsolatos szégyenérzetét, és hozzá-
szoktatta õket a nyilvános és rendszeres
gyakorlásához”.

A konkvisztádorok korában Peru-szer-
te uralkodó szokás volt férfiágyasok tar-
tása. Nuno de Guzman hódító 1530-ban
azt jegyezte le, hogy az utolsónak elfo-
gott harcos egy nõi ruhát viselõ férfi
volt, aki mindenki másnál bátrabban
harcolt. Az illetõ bevallotta, hogy gye-
rekkora óta buziságból él, ezért Guzman
tûzre vettette. V. F. Lopez Peru árja fa-
jai címû, Párizsban 1871-ben kiadott
könyve „ijesztõ képet festett” a homo-
szexuális szerelemrõl Peruban. A Capac
Yupanqui uralmát követõ királyságok
idején az országot óriástermetû nép (va-
lószínûleg brazíliai karib indiánok)
özönlötték el a tenger felõl. Ezek az óri-
ások olyan szégyentelenül gyakorolták a
pederasztiát, hogy a meghódított törzsek
menekülni kényszerültek.

Az inkákat megelõzõ amauta papi di-
nasztia uralma alatt Peru „a bestialitás és
a szodómia szégyenletes bûnébe süly-
lyedt”. Lopez könyve szerint az asszo-
nyokat vérig sértette, hogy a természet
visszájára fordulása minden joguktól
megfosztotta õket. Összejöveteleiken
együtt zokogtak megaláztatásaik miatt,

mert férjeik egymásba voltak szerelme-
sek és egymásra féltékenykedtek. Az el-
hanyagolt asszonyok különféle szerelmi
fõzetekkel próbálták magukra terelni
uruk érdeklõdését, egyes nõk megölték
„ferde hajlamú” férjeiket, a boszorká-
nyok gyógynövénykivonatokkal próbál-
koztak, de mindhiába: a homoszexuali-
tás uralma egészen addig tartott, amíg az
inkák nem kerültek hatalomra.

Híresek voltak szodómiájukról a bra-
zíliai tupi indiánok is. Antonio Augusto
da Costa Aguiar elszörnyedve állapította
meg a Brazília és a brazilok címû, 1862-
ben Santosban kiadott könyvében, hogy
a tupi szokásokat lelkesen átvették a
„luzitán vérû gyarmatosítók” is: „a bûnt,
amelyért Angliában akasztófa jár és
amely a legförtelmesebb alávalóság
mércéje, errefelé büntetlenül gyakorol-
ják, és a legtöbb, ha ugyan nem az ösz-
szes portugál gyarmatosító részt vesz
benne”. Az európai bevándorlók követ-
ték a vademberek gyakorlatát, akik
ugyan meztelenek, de – Kolumbusz állí-
tásától eltérõen – egyáltalán nem „ártat-
lanságba öltözöttek” voltak. Brazíliában
hosszú idõn át bocsánatos bûnnek tekin-
tették a pederasztiát, amelyet a portugál
származású brazilok körében csak az or-
szág erõteljesebb europaizálása nyomán
sikerült „leszorítani a normális szintre”.

Karabiberli Iskender
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„Elõkészítés alatt áll a világ elsõ HIV-vírus elleni oltó-
anyagának klinikai tesztje – jelentette be az Észak-Karo-
lina Egyetem (UNC). (...) A HIV-oltóanyag a venezuelai
agyhártyagyulladás-vírus (VEE) »lebénított« változatán
alapul. Ez a vírus elsõsorban a lovakat fertõzi meg, de
szúnyogcsípés útján az embert is eléri. (...) A HIV-
oltóanyag a nyirokcsomók sejtjeit mozgósítja, így egy, a
HIV-re jellemzõ fehérje ellen – a kutatók reményei sze-
rint – immunitás alakul ki, és ez biztosítja a védettséget
egy valódi fertõzés esetén.”
Újabb esély a HIV-vírus legyõzésére – Magyar Hírlap, 2003. au-
gusztus 11.

„Növekszik azon társaságok száma az Egyesült Államok-
ban, melyek üzletpolitikájukban figyelembe veszik a
másságot, a homoszexuálisok és leszbikusok jogait. A
Human Rights Campaign összesítésében már 21 nagy cég
szerepel, mint amelyiknél kiemelt hangsúlyt kap ezen
szempont. Igaz, a csoport a legnagyobb 250 ottani válla-
lat üzleti jelentéseit vette górcsõ alá. A cégek nagyobb fi-
gyelmet szentelnek üzletpolitikájukban a homoszexuáli-
soknak és leszbikusoknak. Az ok egyszerû: ezen fogyasz-
tói csoport eltérõ szokásai más bánásmódot igényelnek
ahhoz, hogy megnyerjék õket, mint vásárlót.”
Az amerikai cégek tisztelik a másságot – Magyar Hírlap, 2003. au-
gusztus 8.

„Marlon Brando Los Angelesben él, a Mulholland Drive-
on lévõ japán stílusú házában. Órákat tölt a telefon és az
internet mellett. Imád chatelni, állítólag titokban kijavítja
a neki szentelt oldalakat. Névtelenül sokakkal kommuni-
kál. Hetvenkilenc éves és paranoiás természetû. (...)
Patricia Bosworth, a The New York Times és a Vanity
Fair újságírója olyan ember életrajzát írta meg most meg-
jelent könyvében, aki forradalmasította a hagyományos
színjátszást és a XX. század egyik mítosza lett. Barátok-
kal készített interjúkon, könyveken – köztük Brando ön-
életrajzán (A dalok, melyekre anyám tanított) – átrágva
magát érzékeny és dühös ember portréját rajzolta meg. A
színészét, akinek vonzó szexualitása, egocentrikus me-
lankóliája és gyermekes hobbijai – háza tele van játékvo-
natokkal, kis állatokkal – mindenkit izgatnak.”
Marlon Brando, a szomorú színész – Népszava, 2003. augusztus 22.

„Tamás ma megkapta élete elsõ személyi igazolványát.
Maga az anyakönyvvezetõ adta át neki Pásztón. A 33
éves fiatalember könnyekig meghatódott, éveken át küz-
dött ezért a pillanatért. Végre nem lesz több kellemetlen-
sége, ha bemegy egy hivatalba, ha kórházba fekszik, vagy
ha igazoltatja a rendõr. Mától hivatalosan is férfi. Lassan
öt éve már, hogy egy Tímea nevû lány megkeresett ben-
nünket. Az Egészségügyi Tudományos Tanács engedé-
lyezte, hogy Tímea hivatalosan is Tamássá váljon. (...) A
lány 16 éves korára már úgy festett, mint egy serdülõ fiú.
Gyarapodó melleit derékszíjakkal testéhez szorította, és
kifejezetten csinos lányoknak csapta a szelet, akik persze

soha nem tudták az igazságot. 26 évesen aztán megunta
az állandó hazudozást, felkeresett egy pszichiátriai inté-
zetet, ahol három hónapos kivizsgálás után megállapítot-
ták: a lány transzszexuális. Vagyis, férfi aggyal, de nõi
testtel jött a világra.”
Timibõl Tomi: testében is férfi szeretne lenni – RTL Klub Fókusz,
2003. szeptember 9.

„Az olasz kritikusok szövetségének szekciója is figye-
lemre méltó, a csupán 24 éves kanadai rendezõ, a koráb-
ban gyerekszínészként is ismert Jacob Daniel Tierney
Twist címû dolgozata nagyon erõs mû (melegen ajánljuk
a magyar forgalmazók figyelmébe). Az egyedi Dickens-
adaptáció a torontói nyomornegyedekbe kalauzolja el a
nézõt, ahol Olivert (Joshua Close) felkarolja a vele azo-
nos korú, tizenéves Dodge (az öt Oscar-díjra jelölt Todd
Field-mozi, A hálószobában címû drámából megismert
kitûnõ Nick Stahl). A pikáns a történetben az, hogy
Dodge kábítószeres prostituált, aki homoszexuális férfiak
kielégítésével keresi a kenyerét. Tierney verziója ugyan
szinte teljesen elrugaszkodik a regénytõl, ahogy a rende-
zõ mondja, az alapszituáció ugyanaz: Angliában az ipari
forradalom idején ugyanúgy kihasználták a szegény gye-
rekeket, mint például ma.”
Az emberi természet titka. A velencei fesztivál olasz filmje fél év-
százados történelmi titkokra irányította a figyelmet – Népszabad-
ság, 2003. szeptember 1.

„Vajon miért akarnak a homoszexuálisok házasságot köt-
ni? Miért nem érik be azzal, hogy együtt élnek? Azt hi-
szem, azért, mert az államhatalom mindenütt elõnyben
részesíti (például öröklésben) azokat, akik formálisan is
megpecsételték együttélésüket. Hogy mi köze az állam-
nak ahhoz, hogy két ember hogyan él együtt? Jó kérdés,
és a válasz az is lehet, hogy semmi. Viszont a nem homo-
szexuálisok minden külön akadály nélkül házasságot köt-
hetnek, a homoszexuálisok pedig a legtöbb országban
nem. A megoldás egyszerû: nem kell házasság a hetero-
szexuális pároknak sem. Persze, ha akarják, vallásilag
megköthetik a házasságot, de az államnak e téren meg
kell szüntetnie a beavatkozást.”
Az állam ne szóljon bele! – Fekete Edit olvasói levele – Magyar
Hírlap, 2003. augusztus 27.

„Egy katolikus szeretetotthonban dolgozik ápolóként a
transzszexuális Drevnó János. A magát nõnek valló és ér-
zõ férfi együtt él egy nála 27 évvel idõsebb férfival, aki a
gyermekeit és feleségét hagyta ott Jánosért. A meleg ápo-
ló – aki többször kísérelt meg öngyilkosságot, és mindig
a hite segített a talpra állásban – a Blikknek elmondta: a
papok tudják róla, hogy saját neméhez vonzódik, és azt
nem sajnálja, hogy emiatt nem ministrálhatott.”
Meleg vagyok, katolikus és boldog – Blikk, 2003. augusztus 13.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeál-
lította: N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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o k t ó b e r Mások 28

Spanyolországban,

Costablancán

apartman kiadó

áprilistól októberig.

Az úszómedencés villa

a tengerparttól

3 kilométerre található.

Autókölcsönzés 25%-os

kedvezménnyel megoldható.

Árak: 35 euró/fõ/éj

245 euró/fõ/hét

980 euró/négy fõ/hét

1470 euró/6 fõ/hét.

www.spanienportal.com/floridavilla

információ Alan-tõl:

tel./fax: 0034 965 786 744
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o k t ó b e r29 Mások

Októberi prOktóberi programogram
1., szerda: Szüreti bál

3., péntek: Nosztalgia Vár-Lak party!
Mathias, Lady Dömper, Giselle, Zsófi
és sok meglepetés vendég részvételével.

4., szombat: Sztárvendég: a Golden Pyramid

8., szerda: Humorturmix

9., csütörtök: Fordított nap! Sztárok a pult
mögött, a személyzet a színpadon remekel!

10., péntek: Latin ritmusok.

11., szombat: Szombat esti láz!

15., szerda: Sztárlesen: A humor nagyágyúi,
Frédi és Béni.

17., péntek: A Csodálatos Mandarinok.

18., szombat: Szombat esti láz!

22., szerda: Sztárlesen: Rácz Kati.

24., péntek: Karneváli õrület.

25., szombat: Crazy Night sok õrült
meglepivel!

29., szerda: Humorturmix.

31., péntek: Falu végén kurta kocsma.
Mókás Capella-mulatós.

Nov. 1., szombat: A csodálatos Mandarinok.

KEDDEN és VASÁRNAP a belépés ingynes.
SZERDÁN a fiúknak, CSÜTÖRTÖKÖN a lányoknak ingyenes a belépés.
PÉNTEKEN és SZOMBATON pedig 22 óra elõtt érkezõknek nincs belépõ.

Cappella Caffé
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kkóódd::  LLBB  33991199  **  9900  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  11110044  **  7700  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  LLBB  550055  **  8800  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  88882288  **  9900  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  LLBB  22007755  **  7700  ppeerrcc  **  22220000FFtt

kkóódd::  LLBB  114433  **  9900  ppeerrcc  **  22220000FFttkkóódd::  110099225511  **  110000  ppeerrcc  **  55440000FFtt kkóódd::  442299  **  8855  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  33662288  **  9900  ppeerrcc  **  22220000FFtt kkóódd::  110099222211  **  110000  ppeerrcc  **  55440000FFtt

C o n n e c t i o n  B T

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu

Õ

S

Z

I

A

K

C

I

Ó

Ladányi L. László

Én és a férfiak
c í m û  n o v e l l á s k ö t e t e
m e g v á s á r o l h a t ó  a z

Í r ó k  B o l t j á b a n
( B p .  V I . ,  A n d r á s s y  ú t  4 5 . ) ,  a z

O s i r i s  K ö n y v e s h á z b a n
( B p .  V . ,  V e r e s  P á l n é  u .  4 – 6 . ) ,  a

C o n n e c t i o n  B t .  ü z l e t é b e n
( B p .  V I I I . ,  B e r z s e n y i  D .  u .  3 . ) ,

i l l e t v e  p o s t a i  u t á n v é t t e l
m e g r e n d e l h e t õ  a  s z e r k e s z t õ s é g

c í m é n  ( 1 4 6 1  B p . ,  P f .  3 8 8 . ) .
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h i r d e t é s e k

o k t ó b e r31 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v 39/176/73, arányos alkatú,

b/b srác keres olyan, jó alakú fi-

út 20–32 között, akit a hagyo-

mányos szex már nem elégít ki,

és az enyhe S/M, ill. a perverzi-

ók irányába hajlik. Az egyenru-

hás szex is izgat. E-mail: veg-

belkup@freemail.hu

ti srác FIATALABB (!!!), heteró
kinézetû, túlsúlymentes, do-
hányzó barátját keresi. Tel.: 06-
1-490-2132. E-mail:
srac28@freemail.hu

v Egy 17 éves, 173/59, ked-
ves, vékony, barna hajú és sze-
mû kezdõ srác várja igényes, ér-
zelmes, helyes, sportos testalka-
tú, 17–23 év közötti fiúk levele-
it tartós kapcsolat vagy barátság
reményében. Fénykép elõny!

Kalandorok kíméljenek! Jelige:
Szerelem 3-10/002.

v 28 éves, barna hajú, kék
szemû, megbízható, hûséges,
magányos srác! Tartós kapcso-
latra, õszinte, kedves, belsõ érté-
kekre vágyó fiúbarátot keres tár-
sának! Kérlek, hívj és legyünk
boldogok! Telefon: 06-70-203-
4187.

v 25/170/60, szõrtelen, ara-
nyos fiú max. 35 éves barátot

v Szép vagyok, akár arcra,
akár testalkatra értve. Mind-
amellett értelmes. Nem tehetek
róla. De ez nem kell, hogy vala-
kit elriasszon, sõt akár alacso-
nyabb fiúval is találkoznék.
Csak ne mondják azt, hogy a
harmadik tulajdonságom a be-
képzeltség. 178/68/29. Hasonló
srác jelentkezését várom; ha sze-
retsz utazni, túrázni, a megelé-
gedett együttlét biztos. Cím:
1241 Bp., Pf. 29.

v Õszinte, monogám barátsá-
got keresek 40–50 évesekkel.
Tartós kapcsolat kölcsönös
szimpátia esetén. Jelige: Légy
bátor 3-10/001.

v Életvidám, helyes, nyitott,
30-as bp.-i srác – 172/72/19x5,
barna hajú, nem borotvált – el-
kötelezettség nélküli szexbarát-
ságot keres. Élvezd a
szexvideózást, te is legyél hatá-
rozott, nyitott, szexcentrikus,
középkorú és aktív. Enyhe per-
verziók és S/M elõnyeinkre vál-
hat. Együttlét nálam lehetséges.
Tel.: 06-20-566-5230.

v 29 éves, gyönyörû mérettel
rendelkezõ, aktív, fiús, budapes-

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak
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o k t ó b e r Mások 32

h i r d e t é s e k

A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.

Aki megvette az újságot, az a ku-
ponra vezesse föl saját e-mail cí-
mét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás 40
szóig 500 Ft, ezen felül 20 szavan-
ként plusz 200 Ft, amit kérünk,
postai utalványon vagy átutalással
juttassanak el hozzánk (Mások,
1461 Budapest, Pf. 388.), a közle-
mény rovatban pedig tüntessék föl
rajta e-mail címüket vagy mobilte-
lefonszámukat, amirõl a hirdetést
küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után ír-
juk be a címet: h@masok.hu (a @
helyett a Westelnél !, a Pannonnál
és a Vodafone-nál * vagy .. szere-
pel), aztán a hirdetés szövegét, vé-
gül a küldés helye kérdésre az erre
a célra megadott telefonszámot. Ez
a szám a

Westelnél         06-30-9888-010,
a Pannonnál     06-20-9000-767,
a Vodafone-nál 06-70-7000-767.

keres Budapestrõl. Történjen
már valami! 06-20-938-5016.
Cím: 1364 Bp., Pf. 117.

v Szexcentrikus, alig szõrös
típusú, helyes, inkább aktív fiú
vagyok. Keresek egy helyes fiút
tartós szerelmi és szexkapcsola-
tra. Formás, szép popsidat és
testedet állandóan kényeztet-
ném, becézném. 06-20-326-
1099. Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. 

v 29 éves, helyes, szeximádó
fiú vagyok. Keresek egy helyes
barátot. Szeretnélek megismer-
ni! 06-70-543-6369.

v Egy kamaszos-fiús külsejû
harmincas fiú, 182/70, fekete
haj, barna szem, barátját keresi.
Szeretek bújni, ölelni, simogatni
és érezni a másikat. Már annyi
karácsonyt töltöttem egyedül. Jó
lenne már fogni valaki kezét és
szeretni. Ha szintén gyengéd-

ségre, szeretetre vágysz, akkor
jelentkezz: 06-20-362-2802. Jel-
ige: Érezz engem 3-10/003.

v Vékony, sportos testalkatú,
178/66, fiatalos (36) értelmiségi
fiú hasonló barátot keres 36 éves
korig. Meleg-szórakozóhelyekre
nem járok, de sok más dologgal
szeretek foglalkozni. Egy hos-
szú, komoly kapcsolatot szeret-
nék. Ha te is hasonlóan gondol-
kodsz, írj egy pár soros bemutat-
kozó levelet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

v 36/170/80, barna szemû,
barna tüsi hajú, ápolt, megbízha-
tó bp.-i uni srác keres egy lakás-
sal, saját kondigéppel rendelke-
zõ, õszinte uni vagy passzív srá-
cot max. 40 évesig, átlagos test-
alkatút, kivel együtt edzhetnénk,
és egyben a barátom (társam)
lenne talán örökre, egy hosszú
távú kapcsolatban, egy szeretet-
re, szerelemre vágyó, hûséges tí-
pusú, monogám beállítottságú,
romantikus bp.-i srác személyé-
ben. Bártündérek, alkalmi kap-
csolatot keresõk kíméljenek!
Komoly, anyagiaktól mentes,
tartós kapcsolatra vágyó srác le-
velét, illetve hívását várom a 06-
70-281-5438-on diszkrécióval.
Jelige: Tartós kapcsolat 3-
10/004. Hangpostafiók: 3602.

v Nádszálvékony, kicsi, ara-
nyos fiút keres kirándulásokhoz,
közös programokhoz egy 30
éves, vékony, enyhén exhibicio-
nista, tök õrült srác. Mobil: 06-

30-386-4935. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 250.

v Szereted a szadó-mazó sze-
xet? A szexben abszolút passzív
vagy? Szép szõrtelen, izmos, ki-
gyúrt mellizmú, kockás hasiz-
mú, bodys testû fiú vagy? Szere-
ted a mazó szerepet? Szeretsz
szenvedni, kínlódni, megalázva
érezni magad? Szereted, ha a
rossz viselkedésedért keményen
elfenekelik kemény, izmos fene-
kedet? Vagy a mellbimbóidat
csavargatják, vagy csipeszeket
raknak rá? Vagy a mellizmaidat
keményen csapkodják, bokszol-
ják? Ha tégedet is izgalomba
hoznak ezek a dolgok, és érde-
kel egy ilyen hoszszú távú kap-
csolat, és tudod, hogy mit is
akarsz, akkor írjál levelet vagy
hagyj üzenetet. Jelige: Masterful
3-10/005. Hangpostafiók: 3625.

v Ha te sem a feministákat
majmoló, nem az utcákon vagy
bárokban „hitvalló”, de zárt, tar-
talmas életet élõ, sportosan zö-
mök, szintén kulturált, megnye-
rõ külsejû és megjelenésû, jó hu-
morú, diszkrét, független, kor-
rekt fickó vagy, úgy várja vála-
szod egy 171 cm magas, barna,
harmincas budapesti, elfoglalt-
sága miatt laza, de megbízható
kapcsolatra. Jelige: Harmónia 3-
10/006.

v Egyedülálló, 42/174/80-as
fiú komoly kapcsolatra társát
keresi. Teljesen független, ma-
gányos, esetleg család nélküli,

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077
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h i r d e t é s e k

o k t ó b e r33 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

ban különösebb elvárásaim nin-

csenek, bár legyél férfias és leg-

alább kicsit jóképû. E-mail: can-

cer26@webmail.hu

v 35/180/100, biszex, pas-
szív, nõi fehérnemûs mazó fiú
keresi idõsebb barátját, hosszú
távra, nem egy futó órára. Anya-
giak kizárva! Részletes bemutat-
kozó levél elõnyben. Csak S/M
kapcsolat is érdekel, mindkét
szerepben. Búvóhely vagy kín-
zókamra szükséges. Cím: „Adri-
enn”, 1399 Bp., Pf. 701/503.
Hangpostafiók: 3659.

v Barátomat, leendõ társamat
keresem, érzelmeken alapuló,
tartós kapcsolathoz 25–35 éves,
értelmes, vékony testalkatú fiú
személyében. Részemrõl együtt-
élés sem kizárt, ha úgy alakul.
Sõt! Tudj szeretni, és akard,
hogy szeressenek. Fontos a biza-
lom, szeretet, õszinteség és egy-
más megbecsülése. Vidékiek,
kreol bõrûek is írjatok. Tel.: 06-
20-972-7236. Jelige: 1 + 1 = 1
pár 3-10/009.

v Nagy motorral rendelkezõ,
kék szemû, rendes fiút keresek
bõrruhában. Várom, aki aktív,
megbízható, hûséges és õszinte
ember, meg akinek autója van,
elõnyben. Várom. Találkozás,
szeretet, megértés. Kérlek, vála-

szolj nekem. Egész komolyan
szeretném. Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

v Kérlek, jelentkezz, ha jó
szõrös (és lehetõleg izmos) a lá-
bad, nagy és erõs a nemzõszer-
ved, 17–37 között vagy, és a leg-
jobban azt szereted, ha franciá-
san kényeztetnek. Jó kinézetû,
jó alakú, 30-as, jó méretû 18x5
csinálja. (Ha akarod, lehet köl-
csönösen is.) Diszkréció termé-
szetes. Anyagiak mindkét rész-
rõl kizárva! És tudd, hogy mit
akarsz! Jelige: Miért szalasztod
el a könnyedén elérhetõt? 3-
10/010.

v Gyengém a sötét, hoszszú
szõrökkel sûrûn borított, for-
más-izmos combú és formás-iz-
mos vádlijú lábak! Kizárólag
ilyent keresek 16–35 között, kö-
zös önkielégítéshez és orálszex-
hez minden variációban, ahogy
szereted. Ha nagy fütyid van,
elõny, de nem feltétel. Az enyém
18 cm. Különben 35 éves, for-
más-szõrös lábú. Anyagiak ki-
zárva! Jelige: 2004 3-10/012.

v 26 éves, magas, szõkésbar-
na, kék szemû, férfias, de inkább

kis, filigrán termetû, vékony,
legfeljebb 35 éves, de kamaszos
típusú, viszont komoly gondol-
kodásra is képes fiú ismeretsé-
gét keresem, egy kiegyensúlyo-
zottabb közös élet reményében.
06-20-250-3968. Jelige: Más
(!!!) társ 3-10/008.

v 26/170/60, vékony testal-
katú, barna, rövid hajú, kék sze-
mû, viszonylag szõrös testû srác
vagyok, és rövid körszakállam is
van. A legtöbben jóképûnek tar-
tanak. Alapvetõen optimista, vi-
dám természetû vagyok. Ezenfe-
lül értelmes és érzelmes, meg-
bízható és maximálisan õszinte
is. Egyetemet végeztem. Meg-
jegyzem még, hogy gyengén lá-
tó vagyok, de ettõl nem vagyok
kevesebb, csúnyább, butább,
mint bárki más. Ja, és fehér bot
nélkül közlekedem. Akit kere-
sek: 27–45 év közötti, õszinte,
megbízható, toleráns, nagy em-
patikus készséggel rendelkezõ,
komoly, tartós kapcsolatra vá-
gyó férfi. A külsõvel kapcsolat-

Alapfokú modell és
táncképzés Nyíregyházán

Az Együtt EgyMásért Kelet-Magyarországon Egyesület lehetõséget ka-
pott arra, hogy kellõ számú jelentkezés esetén alapfokú modell és divat-
tánc képzés induljon el szakmailag elismert és képzett oktatók tanításá-
val azoknak, akik az Egyesület mûködési területén élnek. (Szabolcs-
Szatmár Bereg Megye, Hajdú-Bihar Megye és Borsod-Abaúj Zemplén
Megye)

A foglalkozások idõpontjai szombat, vagy vasárnapi napra esnének, ezt
majd a jelentkezõk és az oktatók megállapodása dönti el. A képzés idõ-
tartama 3 hónap, melyben a következõket sajátíthatod el:

- tartás és mozgástechnika,

- ritmika, ritmusgyakorlatok,

- színpadi mozgás,

- divattánc alapok (disco, rap, latin, sb.)

- sminkelés és megjelenés stb.

A képzés irányára: 15.000,- Ft.

A tanfolyam végén tanúsítványt kapsz és lehetõséget arra, hogy tehetsé-
ged esetén a az oktatók társulatának munkájában is részt vegyél. (Rek-
lámfotózás, promóciók, fellépések, színházi munka, TV szereplés, stb.)

Az Egyesület vállalja, hogy minden sikeres vizsgát tett tanulónknak re-
ferencia portfoliót készít, melyet elõmeneteledhez felhasználhatsz!

Információ, egyebek az Egyesület központi telefonszámán kapható
Attilától vagy Lacitól a 20/442-6111 -es telefonszámon, vagy e-mailban
az egymasert@mailbox.hu címen.  
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színházlátogatásokhoz. Senkit

nem fogunk leteperni,

szexmániások ne írjanak! Jelige:

Hulló falevél 3-10/056.

Nõk

v 43/170/78, leszbikus hölgy
vagyok. Keresem komoly, mély

érzésû társam 40–50-ig. Kizáró-

lag csak leszbikus hölgyek ke-

ressenek; nem baj, ha kemény

vagy. Összeköltözés megoldha-

kövér) harmadikat keres (30–60
között) alkalmi együttlétekre.
Szõrös test, arcszõrzet, nagyobb
intim méret elõny, nálunk meg-
található. Fotót sajátunkkal mel-
lékelve visszaküldjük. Jelige:
Kölcsönös örömök 3-10/055.

v Negyvenes baráti pár va-
gyunk. Keresünk egy hasonló
korú, független harmadikat
mindhármunk örömére. Szabad-
idõ eltöltéséhez, kellemes be-
szélgetésekhez, mozi-, esetleg

a 06-20-982-1671 számra várom
hívását.

v Érett felfogású, önálló, az
életnek örülõ, tevékeny, egzisz-
tenciával rendelkezõ, romanti-
kus 30-as barátot keres sikeres,
aktív, 172/68/43 budapesti férfi.
E-mail: nicefeus@freemail.hu
Jelige: Életre szóló 3-10/013.

v Egy kisportolt, jóképû, 30-
as és 50-es, jelenleg is gyúró ba-
rátpáros aktív, lehetõleg magas
(175 cm feletti), nagy testû (nem

passzív srác jó adottságokkal és

megjelenéssel keres férfias, ak-

tív, igényes partnert 25–35-ig.

Lakás biztosítva. 06-20-923-

5124. Jelige: Dream 3-10/011.

v 33/170/60, barna hajú fia-
talember barátját keresi tartós

kapcsolat céljából, akinek nem

csak az fontos, ki milyen, hanem

a megértés, õszinteség. Szá-

momra ez a fontos. Ha valaki

komolyan gondolja hirdetésem,

h i r d e t é s e k

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Fiatal srác
Egy fiatal srácot keresnék. Legyen
sportos, 19-20 év körüli, lehetõleg
kõbányai vagy pestlõrinci. 22 éves,
barna hajú, izmos testalkatú vagyok.

Hasonló srác érdekelne.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7517

Nógrád megye
22 éves, extrém fiú ismerkedne
bárhonnan max. 30 éves fiúkkal.

Bármi megtörténhet, hidd el,
megéri! Nógrád megye és Budapest

elõny. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 7716

Diszkréció
25 éves, 170/70, jóképû, izmos
testû srác keres szálkásan izmos

testû, sportoló srácot.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 8125

Fiúk
31 éves fiatalember fiúk társaságát

keresi 30 éves korig.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 8304

Szép fiúk
Fiatal, jóképû srácok partnert

keresnek úr személyében.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 8312

Én tudnálak szeretni
30 éves, hajdú-bihari, 175/72 keres

30–33-ig testi-lelki barátot.
Választ csak SMS-ben!

Hangposta: 8352

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és

fenekû férfi hasonló férfi
szexpartnert keres. Bárhonnan az
országból, akár 40 év felettit is.

Saját lakásom van.
(SMS-ben is válaszolhat!

Hangposta: 6917)

Komoly kapcsolat
32 éves, Gyõr környéki fiú vagyok,

keresem hûséges barátom.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6929

Könyv
32 éves fiú vagyok, hosszú távra
keresem kedves, igaz barátom

Gyõr–Pest vonalon.
Csak SMS-ben válaszoljanak! 

Hangposta: 6936

Diszkréció
31 éves, 180/85, jóképû, kigyúrt

testû srác keres egy szintén izmos,
sportos srácot.

(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 7132
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Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és

a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –

magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.

filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

ÚJ  SZOLGÁLTATÁS
N y í r e g y h á z á n

Melegek, leszbikusok, biszexek
és házaspárok részére is TELEFO-
NOS ingyenes partnerközvetítés.
A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu
ISMERKEDÉS menüpont alatt
is). Partnerközvetítésre jelentke-
zéseket és érdeklõdéseket csak

Szabolcs-Szatmár-Bereg, Haj-
dú-Bihar, Borsod-Abaúj-Zemp-
lén és Heves megyébõl foga-
dunk!!!
Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni
szolgáltatásunkat, vagy további
információkat szeretnél meg-
tudni, hívj!
Telefonszámunk (20 és 21 óra közt):
06-20-442-6111.
(SMS-ben érkezett jelentkezé-
seket nem fogadunk el, és
SMS-ben tájékoztatást sem áll
módunkban küldeni!)

aki szeretne egy õszinte kapcso-
latot, talán szerelmet is. Ne le-
gyen szép Adonisz, de mély ér-
zésû, és szeresse akár a
szexlevelezést, szextelefont és
találkozást. (Csak címre vála-
szolok.) Jelige: Titkos vágyak 3-
10/036.

v (BAR) Pécsett, rendezett
körülmények között élõ,
180/80/40, fekete hajú, fehér bõ-
rû értelmiségi srác tartós kap-
csolat céljából keres Pécsett ta-
nuló egyetemista srácot barátság
vagy tartós kapcsolat céljából.
06-20-592-9467. Cím: 7621
Pécs, Pf. 111.

v (BAR) Pécsrõl vagy a kör-
nyezõ megyékbõl bárhonnan
(faluról is) keresek egy szexori-
entált, szõrös combú, fenekû
férfit, akár 40 év felettit is, sõt.
Akitõl furulya-, illetve nyelvlec-
kéket vehetek. Minden jóban
benne vagyok. Bizarr is érdekel.
Ha Pécsre jössz, vagy már itt is
vagy, ne kerülj el, ha szeretnéd

le..., ki... magad, akár egy alka-
lommal, akár rendszeresen is.
Kettõnk titka marad. Önálló la-
kásom van. Anyagiak tényleg
kizárva. Csak szeress szexelni.
06-30-425-1041. Cím: Attila,
7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3667.

v (BAZ) 17/187/78 fiú keresi
komoly barátját Borsod és He-
vesbõl! Ne csak a mának élj!
Gondolj a jövõdre is! Egy he-
lyesnek mondott ózdi fiú. Jelige:
Hosszú táv 3-10/017. Hangpos-
tafiók: 3664.

v (BAZ) Gyakorlott mazo-
chista popsikarbantartót várok
Borsodba. Útiköltséget állom.
Jelige: Nagy és vastag 3-10/018.
Hangpostafiók: 3665.

v (BAZ) 176/75/32, csendes,
komoly srác vagyok. Szeretnék
megismerkedni hasonlóan sze-
líd, komoly fiúkkal, akik szere-
tik az érzéki simogatást, a gyön-
géd, kényeztetõ orális szexet.

tó. Ezen a számon hívj: 06-20-
345-0903.

v 38 éves leszbikus hölgy ke-
resi barátnõjét 30–45 évesig. Le-
hetõleg budapestiek jelentkezé-
sét várom. Jelige: Éva 3-10/047.
Hangpostafiók: 3678. (44 Ft)

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 44 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Sziasztok! Laci
vagyok! Keresek egy fiú barátot,
aki fiatal (18–28), vékony alka-
tú, szexéhes, vidám, szereti, ha
egy idõsebb, macis alkatú srác
kényezteti, szereti, és viszonoz-
za is. Én 46 éves vagyok, nagy
szeretetemet szeretném megosz-
tani Veled. Bárhonnan az or-
szágból. Tartós kapcsolat remé-
nyében. SMS: 06-20-476-0041.
Cím: 6100 Kiskunfélegyháza,
Pf. 1381.

v (BÁCS) Idõsebb férfi
Kecskemétrõl keres 25–35 év
közötti, vékony testalkatú és far-
kú fiút, aki tudja értékelni és él-
vezni, ha orálisan kielégítik. Ha
csak kíváncsi vagy és egy estére
gondoltál, akkor ne fáraszd ma-
gad. Komoly, tartós barátság
gondolata esetén írjál, vagy

SMS a 06-20-388-0235 számra.
Jelige: Kecskemét! 3-10/035.

v (BÁCS) Barna hajú, kék
szemû, nem pocakos, 178/78/42
srác 25–45 éves korig várja ba-
rátja jelentkezését hosszú távú
kapcsolatra. Kirándulást, uta-
zást, zenét kedvelem. Lakás
megoldott; jogosítvánnyal ren-
delkezem. Tel.: 06-70-299-
6536. Cím: 6400 Kiskunhalas,
Pf. 379.

v (BAR) Pisiszexhez és/vagy
egyéb perverziókhoz keres
16–26 év közötti univerzális
partnert 21 éves, uni pécsi srác.
Kézzel írt (hosszabb) levél felté-
tel, fotó (fõleg akt!) nagy elõny!
Fantáziadúsak elõnyben! Tölt-
sük el kellemesen és együtt a
szabadidõnket. Jelige: Pervgay
3-10/021.

v (BAR) 17 éves, uni fiú és
középkorú barátja önálló lakás-
sal várja fiatal fiúk jelentkezését
az ország bármely részébõl ke-
mény szexcsatákra! Mindent
csinálunk és engedünk! 06-20-
947-2951. Cím: 7609 Pécs, Pf.
328. Hangpostafiók: 3672.

v (BAR) Társra vágyom! Aki
szeretni tudna engem, egy pécsi,
30-as férfit! Érdeklõdési köröm:
zene, csillagászat, ezotéria, írás-
elemzés, többek közt! Aktív va-
gyok, és nálam idõsebb jelent-
kezzen, bárhonnét az országból,
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

18–26 év közötti, rövid hajú, fe-
hér bõrû, szõrtelen felsõtestû fi-
úkat keresek, hosszú távú barát-
ságra, közös programokra. Le-
hetsz félénk, gátlásos kezdõ,
vagy nyitott, kíváncsi heteró is.
06-30-513-0369. Jelige: Szenve-
délyes gyöngédség 3-10/043.

v (BÉK) Havonta 8-10 napot
Békéscsabán vagyok. Onnan
vagy a környezõ megyékbõl
(Hajdú-Bihar, Szolnok stb.) bár-
honnan (faluról is) keresek egy
potens, aktív vagy passzív, szõ-
rös combú, fenekû férfit, akár 40
év felettit is, akitõl furulyalecké-
ket, nyelvleckéket vehetek, ill.
akinek ilyet adhatok. Lakás
megoldott. Minden jóban benne
vagyok. Anyagiak tényleg kizár-
va. Fotós hirdetésem megtalálod
a legújabb Tutti Fruttiban, Privát
Szex Clubban, Spéciben is. 06-
30-425-1041. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3667.

v (BÉK) Havonta 8-10 napot
Békéscsabán vagyok. Onnan
vagy a környezõ megyékbõl bár-

honnan (faluról is) keresek egy
aktív vagy paszszív, szexcen-
trikus, jó szõrös combú, fenekû
férfit, akár 40 év felettit is, aki-
tõl furulya- és nyelvleckéket ve-
hetek. Minden jóban benne va-
gyok. Bizarr is érdekel. Önálló
lakás is megoldott a Belváros-
ban. Anyagiak kizárva. Hívj bár-
mikor, a késõ esti órákban se za-
varsz. Szex a lényeg. 06-30-425-
1041. Cím: Attila, 7601 Pécs 1.,
Pf. 328.

v (CSO) Figyu! Keresek Sze-
ged vagy vonzáskörzetébõl
20–25 év közötti, sportos testal-
katú, intelligens, jóképû, nem túl
sovány, de nem is kövér, jó hu-
morú, nyitott, õszinte barátot.
Akivel lehet bulizni, táncolni,
beszélgetni, és persze kölcsönös
szimpátia kialakulása után sze-
retkezni. Én hasonló adottságok-
kal rendelkezõ, 22/174/72, spor-
tos, jóképû, igényes, barna hajú
és szemû srác vagyok. Már na-
gyon vágyom egy õszinte, tiszta
barátságra, melybõl bármi lehet.
Csak fényképes levelekre vála-

szolok. Írj, ha magadra ismertél!
E-mail: mr.joel@mailbox.hu

v (CSO) Tetoválást, testék-
szereket, fülbevalókat, bõrnad-
rágot kedvelõ és viselõ, extrém
külsejû, punk, kopasz,
rasztafrizurás, önmagát vállaló
meleg fiú levelét várja egy nyi-
tott gondolkodású, élénk fantá-
ziájú srác õrült barátság céljá-
ból, az ország bármely részébõl.
Érdekel a bizarr szex, enyhe
szadó-mazó, de leginkább Te, ha
ezek a dolgok Téged is érdekel-
nek. Jelige: Tetovábbtetoválj 3-
10/023. 

v (CSO) 42/182/87, nagyon
fiatalos, rövid barna hajú, barna
szemû, szõrtelen, átlagos, nem
sportos srác tartós testi-lelki
kapcsolatra keresi fiatalabb, sze-
retni tudó, romantikus, megértõ
fiú ismeretségét, akinek szintén
fontosak az emberi értékek, egy-
más kölcsönös megbecsülése,
tisztelete. Jelige: Õszi napfény
3-10/024.

v (FEJ) Úgy tûnik, Székesfe-
hérvárott (és környékén) a 30-
as, 40-es korosztályból minden-
ki igazi (testi-lelki) barátra lelt
hosszú távra. Vagy mégsem?...
Magas, vékony (az említett kor-
osztályhoz tartozó), nem do-
hányzó, ápolt, õszinte, napimá-
dó értelmiségi srác várja, hogy
„találj rá” (hasonló paraméte-
rekkel). Egy személyes találko-
zás még semmire sem kötelez.
Jelige: Õszi levél 3-10/025.

v (FEJ) 34/174/64, barna ha-
jú, ápolt, nem dohányzó, intelli-
gens fiú keresi barátját. Nincse-
nek különleges elvárásaim, de jó
lenne, ha nem túl magas, nem
kövér, kulturált, „jó fej” fiú len-
nél 20–45 év között. Amennyi-
ben magadra ismersz, esetleg
pont olyan valakit keresel, mint
én, feltétlenül válaszolj, hogy
mielõbb megismerkedhessünk!
Jelige: Ensueño 3-10/042.

v (GYMS) 30/178/85, jóké-
pû, sportos értelmiségi srác ke-

resi hasonló társát jóban-rossz-
ban. Jó lenne, ha éles eszed, fér-
fiasan izmos tested mély érzésû,
érzõ lelket takarna. Leveled el-
sõsorban Gyõr-Moson-Sopron
és Pest megyébõl várom. Cím:
„Happy”, 9013 Gyõr, Pf. 807.

v (GYMS) Egyedülálló férfi
– 54/174/75, fekete hajú, szõrös
– komoly, tartós kapcsolatot ke-
res. Ha 20 és 28 éves közötti
vagy, passzív, szõrtelen, nem
dohányzó, nem alkoholfogyasz-
tó, és a dunántúli régióban élsz,
akkor várom a leveledet. Ala-
csony, szemüveges elõny. Tele-
fonszámos, esetleg fényképes
válaszokat várok. Jelige: A tél
elõtt 3-10/032. (40 Ft)

v (GYMS) Gyõri, 30/172/78,
kék szemû, szõkésbarna hajú
UNI srác keresi Gyõr és környé-
ki, 16–30 év közötti UNI barát-
ját tartós, hosszú távú kapcsolat-
ra. Szeresd a fiúszexet, a simo-
gatást, csókolózást. Várom mi-
elõbbi leveleteket, mert elmúlt a
nyár és jönnek az unalmas, sötét
napok. Cím: „Dani”, 9013 Gyõr,
Pf. 1236.

v (GYMS) 27/183/75, barna
hajú és szemû, jóképû, ápolt,
passzív fiú vagyok. Kereslek té-
ged, te aktív, jóképû, ápolt, igé-
nyes, sportos, izmos fiú, komoly
kapcsolatra. Ha tudsz, küldj fo-
tót magadról. Jelige: Komoly
kapcsolat 3-10/037. Hangposta-
fiók: 3673.

v (GYMS) 32/170/63, káros
szenvedélyektõl mentes, ápolt,
megbízható, hûséges fiú va-
gyok. Keresem 50–65 év közöt-
ti, ápolt, igényes, nem sovány,
arcszõrzet nélküli barátomat,
társamat. Fényképes levélre biz-
tos válasz!!! 100% diszkréció,
anyagiaktól mentesen. Nemcsak
Gy.-M.-S. megyébõl! Jelige:
Diszkrét szerelem 3-10/044.

v (HAJD) Keresek egy hûsé-
ges, odaadó fiút, aki vékony
testalkatú, nagy mérettel rendel-
kezik és nem sikervadász, 25
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MAS ESTE1 Vékony, átlagos, nem nõies fiú,
kizárólag az idõsebb, férfias urak érdekelnek.
(29 éves)

MAS SEXYGAY Kecskemét – Szolnok – Pest!
Igényes, rendes srác vagy, mint én? Jó barátot
keresel? Írj hamar! (36 éves)

MAS GIAK 190/79, sportos alkatú, szõke ha-
jú, bp.-i srác vagyok. Hobbijaim: sport, mûvé-
szetek és minden, ami érdekes. (25 éves)

MAS JIMMY69 Sziasztok! Szegedi,
49/160/58, õszes, dús hajú férfi vagyok. Elsõ-
sorban szegedi egyetemista fiúval szeretnék
megismerkedni. (49 éves)

MAS CALVIN1 Sziasztok, Calvin vagyok.
21/176/60, Bp.-rõl keresek fiúkat. (21 éves)

MAS LACIKA109 170 magas, 64 kg, barna
hajú és szemû, jó alakú, ápolt. (26 éves)

MAS ZOTYA249 23/170/58, barna hajú, kék
szemû srác vagyok. Hasonló társam keresem
komoly kapcsolatra. (23 éves)

MAS HNUM Komoly kapcsolatot szeretnék
kialakítani hozzám hasonlóan ápolt, igényes,
intelligens fiúval. 22/181/75. (22 éves)

MAS NOIR3 Bp.-i, kb. 180 cm magas, 72 kg,
barna, 1 mm-es hajú, felsõfokú végzettségû,
barnászöld szemû fiú vagyok. (33 éves)

MAS PITYKO5 Tata környéki srác vagyok,
társat, barátot keresek. (43 éves)

MAS LALO14 Helló fiúk, írjatok! Én
40/184/75, barna hajú, Pest megyei vagyok. (40
éves)

MAS MARCO22 Helló! 24 éves, 175 cm ma-
gas, 76 kg, szõkésbarna, kék szemû fiú vagyok.
Keresem egy 18–26 év közötti fiú kapcsolatát
Baranyából! (24 éves) 

MAS ARMIN4 Barátság és szimpátia esetén
bármi, ami jó... (23 éves)

MAS RICK14 176/70/26, szõkésbarna, barna
szemû, vékony srác vagyok, hasonló korú fiúk
jelentkezését várom! (26 éves)

MAS ZOLEE132 Szõke hajú, zöldes szemû,
romantikus. Elég igényes, szakmám: cukrász.
Megédesítem az életed, ha akarod! (24 éves)

MAS DANI157 Sportos testalkatú, rövid hajú
vagyok. Énekelek és elég jó fej vagyok. (24
éves)

MAS ZOLI1200 175 cm, 55 kg, megbízható
fiú társam keresem. (23 éves)

MAS SANYA253 174/75/29, káros szenvedély
nincs. Szeretem az õszinteséget, szórakozni,
szaunázni. (29 éves)

MAS RYANBOY 26 éves, izmos, rövid hajú,
bp.-i srác vagyok. Szeretnék társat találni vé-
kony vagy sportos srác személyében. :-) (26
éves)

MAS FERI423 186 cm, kissé sportos, barna
haj, szem! Fõiskolát végeztem, komoly kapcso-
latra keresem barátom 20–35 év között! (36
éves)

MAS NIKOLAUS2 176/65, társam és partne-
rem keresem Miskolc, Nyíregyháza környéké-
rõl, passzív, 30–49, nem pocis fiú személyében.
Ne habozz! (44 éves)

MAS NONORBY1 Bp.-i, egyetemista, meleg
fiú keresi társát hosszú távra! (20 éves)

MAS YSL Int., helyes fiatal srác barátot keres.
Szeretnék egy norm. barátot. Írj! (23 éves)

MAS ZOLTAN140 29 éves, elvált vagyok,
172/70, barna szemû és barna hajú férfi keres.
(29 éves)

MAS YONDER 25/188/68, b. haj, szem, átla-
gos fiú keresi hosszú távra sötét hajú, jóképû,
férfias barátját. Bács megye. (25 éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és
azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres re-
gisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!
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évesig, max. 30 évesig. Én 58
éves, monogám típus vagyok,
173/75, hosszú távú kapcsolatot
és õszinte barátságot szeretnék.
Püspökladány és környékiek
elõnyben. Fotó jó lenne. Jelige:
Szállnak a darvak 3-10/014.
Hangpostafiók: 3661.

v (HAJD) 58/173/73, magá-
nyos férfi keres 16–30 éves fiút,
aki hû társam lenne, aki osztoz-
na magányomban. Én ezért na-
gyon hálás lennék. Önálló laká-
som van; nem dohányzom, ápolt
és csendes vagyok. Hasonló tí-
pusú partnert keresek, légy csen-
des, szerény. Vékony testalkat
elõny. Nem dohányzó elõnyben.
Szeresd a szexet és a csendet.
Kalandorok ne írjanak. Jelige:
Szürke fény 3-10/057. Hangpos-
tafiók: 3661.

v (HAJD) 38/180/75/19x5,
uni férfi tapasztalt, ápolt szex-
partnert keres kellemes együttlé-
tekre; kalandot keresõ, profi sze-
retõk jelentkezését várom! Parti
is OK. Hely van, hívj és gyere!
Tel.: 06-20-384-1108.

v (HEV) Keresek Gyöngyös
és környékérõl (Heves–Szol-
nok) anyagiaktól mentes szexre
fiatal fiút. Én 60 éves vagyok.
Lakás van. 06-70-240-3626. Jel-

ige: Gyöngyös és környéke 3-
10/059.

v (JNSZ) Helló! Ati vagyok,
23 éves. Vidéki fiút keresek
15–30-ig. Légy nyitott v. kezdõ,
segítek. Én univerzális srác va-
gyok. 170/70 kg, sportos és
fõsulis. Ha gondolod, keress és
beszélgessünk. Nem vagyok
kezdõ. Leveleket Szolnok és 30
km-es vonzáskörzetébõl várom.
Teljes diszkréció. Minden levél-
re garantált válasz. Még ma írj.
Jelige: Ne habozz! 3-10/015.
Hangpostafiók: 3662.

v (JNSZ) Pici szívem nappa-
lijába már csak egy „kétajtós
szekrény” hiányzik! Ha te 190
cm fölé nõttél, és sármos, szeret-
ni való maci vagy, nálam a he-
lyed! A romantikus lélek és a
monogámia sem utolsó szem-
pont! Én: 185/80/28, egziszten-
ciával rendelkezem! Neked sem
árt, ha van! Szívesen sétálnék
veled a málnásban! Kicsi Panda:
06-30-259-7166 (du.-i és esti
órákban!). Fotót kérek! Jelige:
Kicsi Panda 3-10/058.

v (JNSZ) 188 cm, 75 kg, 22
éves srác vagyok. Tartós kapcso-
latra keresek magas, vékony al-
katú fiút, 18-tól 28 éves korig.
Én szõkésbarna, rövid hajú, zöl-
des szemû, szexben uni srác va-
gyok. Jelige: Farkas 3-10/038.

v (JNSZ) Megbízható, õszin-
te barátot keresek, aki testi-lelki
barátom lenne. Átlagos testalka-
tú, passzív-univerzális, 45 körü-
li pasi legyél. Aktív, kellemesen
szõrös, huszonéves srác. JNSZ +
100 km. Fotó elõny. Cím: 5005
Szolnok, Pf. 5. Hangpostafiók:
3677.

v (PEST) Szia. 26 éves, 188
cm, 125 kg, nagyon nõies alkatú
travi vagyok. Szõke a hajam,
barna a szemem, fehér a bõröm.

Keresek egy 25–35 közötti, ak-
tív, nagydarab férfit tartós kap-
csolatra Budapest és környéké-
rõl. Én komolyan gondolom;
már csak te hiányzol. E-mail:
daz@777westel.hu , vagy írj le-
velet a jeligémre. Szia. Tel.: 06-
30-516-9851. Jelige: Megtalál-
lak 3-10/020.

v (PEST) 30 éves, fiatalos
fickó vagyok, gerinc- és más
mozgásproblémák miatt leszá-
zalékolva keresek vékony, sõt
sovány fickót, aki szereti és mû-
veli a kemény szexet. Hívj! 06-
20-236-6139. Sokszor járok
Pesten, ott találkozhatnánk is.
Jelige: Barátság 3-10/022.

v (PEST) 28 éves, váci, dip-
lomás srác keresi barátját a kör-
nyékrõl. Mail: macedondevo-
jce@freemail.hu Jelige: Devo-
jce 3-10/030. Hangpostafiók:
3671.

v (PEST) Egy õszinte, szeret-
ni tudó, kedves fiút keresek kor-
osztályomból, aki hozzám ha-
sonlóan egy komoly, harmoni-
kus kapcsolat kialakítására tö-
rekszik. 23 éves, egyszerû, rend-
kívül õszinte srác vok, aki azon
fáradozik, hogy megtalálja azt
az embert, aki jóban-rosszban
kitart mellette és megbecsüli.
Tartozni valakihez és szeretni a
legszebb dolog. 25 éves korig
várom egy komoly, szintén egy-
szerû fiú válaszát Budapest és
környékérõl. Jelige: Szeresd a
virágot... 3-10/045.

v (SOM) Hatvanas értelmisé-
gi úr vagyok, és keresem azt a
30–50 év közötti, káros szenve-
délyektõl mentes, intelligens,
nõtlen vagy nõs férfit Kaposvár
vagy környékérõl, akinek oráli-
san kellemes perceket tudnék
szerezni. Jelige: Hívjál 3-
10/046. Hangpostafiók: 3058.

v (VAS) Szia. Én egy
170/60/30, barna hajú és szemû,
vékony testalkatú, passzív fiú
vagyok. Komoly kapcsolat re-
ményében keresem barátomat

A székesfehérvári OÁZISOÁZIS
szauna ajánlata:

– szauna –– szauna –
– v ideószoba –  –  v ideószoba –  
–  g lor– glor y-hole  kabinok –y-hole  kabinok –
– zár– zárható  kabinok –ható  kabinok –
– söté tszoba –– söté tszoba –
– büfé  –– büfé  –

MEGHOSSZABBÍTOTT HÉTVÉGI NYITVATARTÁS
Minden pénteken és vasárnap masszázs! 600 Ft/fél óra

Szerdán kedvezményes belépõ 890 Ft,
diákigazolvánnyal és 25 év alatt 500 Ft.

Csütörtökön két fiú egy belépõt fizet 1490 Ft.
Pénteken OÁZIS-POÁZIS-PARTYARTY pezsgõvel és nassokkal 1590 Ft.

Szombaton OÁZIS-DISZKÓ!OÁZIS-DISZKÓ! belépõ: 500 Ft.
Vasárnap a belépõ: 1490 Ft.

Nyitvatartás: hétfõn és kedden zárva!
Szerdán, csütörtökön és vasárnap 15 órától 22 óráig,

pénteken 19 órától 02 óráig.
szombaton 21 órától 04 óráig.

Címünk: Dr Koch László u. 2. (A színház bal oldalán található utca)
Érdeklõdni lehet: 06-20-513-82-53

www.oazisszauna.hu
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MELEGEN AJÁNLJUK!
Gran Canaria - Benidorm - Mallorca - Portugália - Tunézia - Thaiföld - Kuba  -
Mexico és még számtalan "más" tengerparti üdülõhely, ahol télen is jó az idõ!
SSZZÁÁLLLLÁÁSS::  GGrraann  CCaannaarriiaann  66..550000  FFtt//ffõõ//ééjjttõõll,,  TThhaaiiffööllddöönn  44..000000  FFtt//ffõõ//ééjjttõõll!!

Last minute utak nonstop (Bécsbõl is)! Gay- és
gay-barát apartmanok, hotelek, panziók, bungalók.
Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.
AKTUÁLIS  ajánlataink  folyamatosan  az  MTV  teletext  424.  oldalán!

v (ZALA) Sziasztok! 30 éves
korig keresek fiúkat arányos
testtel, mert én is ilyen vagyok.
Ha lehet, Zalaegerszegrõl és
környékérõl. A 06-30-608-0622-
es mobilt hívd, vagy küldj SMS-
t. Mindenki válasza érdekel.
Megbízható srác vagyok. Csá.
Jelige: Fiúk 3-10/041. Hangpos-
tafiók: 3676.

v Megbízható, kellemes kül-
sejû, szõrös testû, fiatalabb, a fa-
lusi életet kedvelõ, mély érzésû,
vidám társát keresi egyszerû, át-
lagos megjelenésû, ötvenes vi-
déki. Jelige: Festõi fürdõhely 3-
10/007. (40 Ft)

v Olyan kis farkú férfit vá-
rok, aki fájdalommentesen tudná
elvenni a szüzességem (biszex-
homoszex-heteró). Jelige: Kor-
határ nincs 3-10/016. Hangpos-
tafiók: 3663.

v Barna hajú, kék szemû,
nem pocakos, 178/78/42 srác
25–45 éves korig várja barátja
jelentkezését hosszú távú kap-
csolatra. Kirándulást, utazást,
zenét kedvelem. Lakás megol-
dott; jogosítvánnyal rendelke-
zem. Választ az ország egész te-
rületérõl várok. Tel.: 06-70-299-
6536. Cím: 6400 Kiskunhalas,
Pf. 379.

v 30/175/70 fiú (popsikar-
bantartó) partnert keres Gyõr és

Komló környékérõl. (Nagyfarkú
Jancsi.) Jelige: Alkalmi decem-
berig 3-10/019. Hangpostafiók:
3666.

v Egy 23/172/60, zöldeskék
szemû fiú egy õszinte, igaz szí-
vû, szeretetre vágyó barátot, tár-
sat keresek hosszú távú kapcso-
latra, akinek a szívébõl sugárzik
a szeretete; szívében lakik a jó-
ság, a melegség, az igazi érze-
lem; akinek a vágyai kiteljesed-
nek a társa iránti odaadásban; a
hûség és a szeretet jellemzi ket-
tõjük kapcsolatát. 20–31-ig vá-
rom megtisztelõ válaszod. Jel-
ige: Õszinte szív 3-10/026.
Hangpostafiók: 3669.

v Testi-lelki barátom, társam
keresem egy középkorú férfi
személyében 25–55-ig, aki iga-
zi, õszinte szeretetre vágyik.
Nem kell okosnak és szépnek
lenned, fõ, hogy szerény, egy-
szerû és becsületes légy. Csak
azok válaszoljanak, akik komo-
lyan gondolják; a szélhámosok-
ból már elegem van. Mobil: 06-
20-255-5836. Jelige: Halvány
õszirózsa 3-10/027. Hangposta-
fiók: 3670.

v Jó megjelenésû 60-as úr ke-
resi barátját kb. 20–40-ig. Lehet
külföldi származású vagy roma
is, stb. Kölcsönös szimpátia ese-
tén sok minden elképzelhetõ le-
het. Fénykép, telefonszám

egy megbízható, aranyos, kor-
ban hozzám illõ fiú személyé-
ben. Elsõsorban Jánosháza és 50
km-es körzetébõl. Ha magadra
ismertél, kérlek, hívj a 06-30-
378-7504-es tel.-számon. Gyula.

v (VAS) Vas megyei, 30-as,
168/62, egyszerû srác vagyok!!!
Szeretném, ha életemnek kikö-
tõje lennél! Kicsi csónakodat
nálam kiköthetnéd! Tépett vitor-
láját lelkemmel foltoznám. Tö-
rött kis motorját szívemmel pó-
tolnám! Keresek hasonló gon-
dolkodású, megbízható, komoly
szándékú „FIÚT” bárhonnét,
hosszú távra! Lakás van! Együtt
minden lehetséges. Diszkréció
mellett. 06-30-464-1875. Jelige:
Kettõnk titka lesz 3-10/034.

v (VESZ) „Tartós kapcsolat
céljából” szeretnék megismer-
kedni 23–30 éves korig átlagos
fiúval! Én 27 éves, 178 magas,
70 kg testsúlyú vagyok, sötét-
barna hajjal, barna szemmel! Ha

felkeltettem érdeklõdésed,
nyomj egy esit: 06-70-271-
0975.

v (VESZ) 47/176/70, õszinte,
vidám, fiatalos srác vagyok. Na-
gyon hiányzik egy barát, akivel
hosszan tartó kapcsolatot szeret-
nék! Légy õszinte és szeretni tu-
dó. Korhatár nincs. Kövérek kí-
méljenek. Küldj SMS-t. 06-30-
569-6062. Én bízom benne,
hogy sikerülni fog. Köszi!

v (VESZ) 34/173/70-es,
sportos testalkatú, igen rövid ha-
jú, szellemi foglalkozású fiú va-
gyok. Hozzám hasonlóan nem
dohányzó, 35 év alatti, szõrtele-
nebb, sportos, átlagos alkatú,
kedves fiú ismeretségét, barátsá-
gát keresem. Ha szereted a ket-
tesben töltött, hangulatos, hos-
szú estéket, kellemes, pezsgõ(s)
beszélgetéseket, meg egyebeket,
írj hamar! Nálam találkozha-
tunk! Cím: 8201 Veszprém 1.,
Pf. 33.

CONNECTION
GUESTHOUSE CONNECTION

Central Budapest, dose to gay area.
Friendly comfortable rooms,

some with shower/wc,
own key, cable TV,
direct dial phones,

late breakfast, resident bar / lounge area,
central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg
szórakozóhelyekhez.

Barátságos, kényelmes szobák, saját
zuhanyozóval, wc-vel, saját kulccsal,

kábel TV-vel, telefonnal.

Reggeli, állandó bár és társalgó,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit
cards accepted.

Szobák már 35 Euro-tól.
Hitelkártyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703

www. connectionguesthouse.com
connection@axelero.hu
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Október 11., szombat
MÜNCHENI OKTOBERFEST a chaosban!

Bazi nagy bajor buli, meg sör, sör, sör...

Október 18., szombat
18 órától MACIK és MACIKEDVELÕK

klubtalálkozója. Részletek: www.medveklub.hu

Október 26., péntek
MILITARY CRUISING PARTY

Férfias játékok minden belépõhöz óvszer!

Október 31., péntek

HALLOWEEN éjszakája a chaosban! Legyél a
legrémísztöbb! HORROR HOUSE & TRANCE

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

elõny, de nem feltétel. Cím:
„Remény”, 2800 Tatabánya, Pf.
1531.

v Olyan fiatalabb fiút kere-
sek, aki el tud fogadni egy 50-es
férfit hosszú távon barátnak.
Gyõr-Moson-Sopron, Vas,
Veszprém megyébõl. Akinek
nem gond a távolság, bárhonnét
írhat. Jelige: Várok rád 3-
10/028.

v Derecske–Békéscsaba út-
vonalon keresek lehetõleg har-
mincas-negyvenes, független,
jólelkû, ragaszkodó barátot, nem
kizárólag szexcéllal. Én ápolt,
középkorú, érzelmi beállítottsá-
gú, bajuszos vagyok. Anyagia-
sak, biszexek, nõsök, kalandke-
resõk ne írjanak. Rövid, telefon-
számos, névvel ellátott bemutat-
kozó levélre válaszolok csak-
. Jelige: Õszi sanzon 3-10/029.

v 40/182/71 srác õszinte, bo-
hémos, független srácokat keres
barátnak. Nem otthonülõ, lelki-
zõs, levelezgetõ, hanem hús-vér

srácokat keresek jó bulikhoz,
ahol az érzelem és az értelem is
fontos helyet kap. Jelige: Élve
élni 3-10/031.

v 31 éves, szeretni tudó, átla-
gos, komoly, de egyben vidám,
szeretetre éhes fiú vagyok. Ke-
resem hû társam, aki velem len-
ne rosszban és jóban. Nincsenek
különös elvárásaim, légy 18 és
40 év közötti, szerény, arányos
testalkatú és hûséges. Tudjad ér-
tékelni az emberi értékeket, és
ne légy beképzelt. Jelige: Remé-
lem, nem kérek túl sokat 3-
10/033.

v Keresek szolid, szerény,
nem dohányzó, passzív-aktív,
16–30 év közötti fiút barátot.
Nem baj, ha állami gondozott
voltál. 06-30-342-5708.

v Egzotikus fiúval szeretnék
megismerkedni (néger, kínai,
arab, egyiptomi). 180/80/40, pé-
csi srác. Szexben mindenre nyi-
tott vagyok. 06-20-592-9467.

Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hang-
postafiók: 3674.

v 40/176/96/? Erõsen kopa-
szodó, szõrös maci vagyok. Sze-
retem a pornót, marok marcit.
Arcfotóval jelentkezz, ha be-
nyúlnál a bokszerem alá. Jelige:
Iksz-ell 3-10/039.

v Jó testû, izmos combú és
fenekû, aktív barátom keresem
max. 40 éves fiúban. Én is ha-
sonló vagyok, 178/85/38, aktí-
van sportoló, független, káros
szenvedélyem nincs, szeretetre
vágyó és adó, barna hajú, sze-
mû, vidám, szexet szeretõ, ba-
rátra-társra vágyó, férfias fiú va-
gyok. Levelet bárhonnét várok,
fotót megköszönöm és viszon-
zom. Jelige: Veled boldogan 3-
10/040. Hangpostafiók: 3675.

v Olyan, 20 év körüli sráccal
szeretnék megismerkedni, aki
szívesen részt venne egy izgató,
erotikus „orvosi vizsgálaton”.
Ez egy játék, melyben olyan
srác is részt vehet, aki szégyen-
lõs vagy gátlásos. Bizarr fényké-
pet is csinálok rólad, ha akarod.
SMS-ben történõ jelentkezése-
det várja egy Békéscsaba köze-
lében élõ, középkorú, nagyon
diszkrét férfi a 06-30-587-8431
SMS-számon. Olyan fiú jelent-
kezzen, aki komolyan gondolja,
és el tud jönni. Mazó hajlam elõ-
nyös.

v 25, passzív fiú keres aktív,
sötét hajú fiús fiút, aki nem sze-
xet, hanem barát-„nõt” keres, és
testi-lelki társat. Én zalai va-
gyok, de 6 hónapja Bécsben
élek. Hazaköltöznék, ha lenne
már egy édes fiú, akinek a nõje
lehetnék, és összeköltözne ve-
lem. Írj SMS-t vagy e-mailt: 00-
43-664-949-7163 vagy
dawyd01@freemail.hu . E-mail-
ben jobb, mint SMS-ben.

NNõõkk
v (BÉK) Harmincéves, vé-

kony alkatú, átlagos magasságú,
érzékeny belsõvel rendelkezõ,

megbízható, barna nõ keresi
FÜGGETLEN, LESZBIKUS
barátnõjét, komoly kapcsolat lé-
tesítése reményében, 40 éves
korig! – „Csak a szíved legyen
fiatal...” E-mail: mnet@mail-
box.hu Tel.: 06-70-335-8453.

v (PEST) 38 éves leszbikus
hölgy keresi barátnõjét 30–45
évesig. Lehetõleg budapestiek
jelentkezését várom. Jelige: Éva
3-10/047. Hangpostafiók: 3678.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v Bp.-i, 30/188/92, jóképû,
izmos, enyhén biszex fiú keres
biszex házaspárt, fiúpárt vagy
egy helyes bi lányt hosszú távú
kapcsolatra! Biszex magazint,
fotót és önleszopás témában
(suck) fotót, magazint vásárol-
nék!! Tel.: 06-30-442-8805. Jel-
ige: Biszex 3-10/060. (40 Ft)

v 36/170/80, bp.-i, barna sze-
mû, barna tüsi hajú biszex srác
szintén független, szexcentrikus,
biszex lányt keres, korban, ma-
gasságban hozzá illõt, átlagos
testalkattal, hosszú távú, tartós
és monogám kapcsolatra. Eset-
leg heteró lány válaszát is vá-
rom, aki tolerálná biszexualitá-
somat, aki megértõ, szeretetre,
szerelemre, hûségre, megértésre,
családra (gyerekre) és egy hûsé-
ges, romantikus, monogám ba-
rátra, társra vágyik, és nem

Autóbusz rendelés

tizenhét fõig

ERDÉLYI ÉS

KÁRPÁTALJAI

kirándulások,

BELFÖLDI

fürdõjáratok

tel: 06-20-918-2972

06-70-290-0356

00-40-744-158-438
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Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhetõ,
vagy a helyszínen megnézhetõ videókabinokban

érdeklõdni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák rendelhetõk
az interneten is

www.szex-shop.hu

kezzetek! 06-30-362-2625
mobilszámon.

v Fiatal srác magában érzõ
tehetséggel olyan kedves, kül-
földi egyén jelentkezését várja,
aki tovább tudná tehetségét fej-
leszteni, illetve finanszírozni.
Megegyezés alapján. Ha hívsz,
nem bánod meg. Minden megol-
dás érdekel, ami sikeres. Jelent-
kezést várok: 06-20-423-6711.
Jelige: Skinny Boy 3-10/052.
Hangpostafiók: 3680. (44 Ft)

v Egy megbízható, házias,
rendszeretõ, 36 éves bp.-i fiatal-
ember eltartási, életjáradéki
vagy örökösödési szerzõdést
kötne egy szeretetre, megbecsü-
lésre, megértésre, törõdésre vá-
gyó idõs meleg úrral vagy hölg-
gyel ottlakással vagy különálló
lakásért, V.–VI.–XII. kerület,
Nyugati környéke elõnyben.
Minden megoldás érdekel. Hí-
vásukat várom a 06-70-281-
5438-as számon, vagy megtisz-
telõ levelüket. S.O.S.!!! Hívjon,

nem fogja megbánni. Jelige:
Kölcsönös segítség 3-10/053.
Hangpostafiók: 3602. (40 Ft)

v Én, a fehér nadrágos, fehér
ujjatlan pólós, fekete táskás,
skálás szatyorkás, karórás, kar-
láncos, félénken szemezõ „nagy
nyuszi” keresem azt az aug. 29-
én a Délibõl a 19.35-ös vonattal

anyagias. Késõbbiekben házas-
ság sem kizárt. Tel.: 06-70-281-
5438. Jelige: Tartós és monogám
kapcsolat 3-10/048. Hangposta-
fiók: 3602. (40 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v 29 éves budapesti lány ali-

bi kapcsolathoz keres megbízha-
tó, kifejezetten jóképû („férfi-
as”) meleg fiút. Szex és anyagi-
ak kizárva. Sürgõs!! Cím: 1576
Bp., Pf. 102.

v 49 éves, meleg, egziszten-
ciálisan és életvitelében ki-
egyensúlyozott, minden értel-
mes dolog irányt nyitott férfi ali-
bi kapcsolatot szeretne kialakí-
tani lehetõleg szintén homosze-
xuális beállítottságú, 18–30 év
közötti, csinos hölggyel. Kör-
nyezetem jól szituált, õszes, dús
hajú, alacsony, vékony testalka-
tú emberként ismer. Csak köl-
csönös alibi kapcsolat! Anyagi-
ak és szex kizárt! 06-70-544-
0242.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Hétvégi könnyebb kerti
munkát ajánlok megbízható fiú-
nak 25–45-ig. Utazást is térítem.
Barátság – jóindulat. Hetente.
06-30-276-7890. 05–17 óráig.

v Vasbetonszerelõként vagy
uni segédmunkásként, felszolgá-

lóként, konyhai kisegítõként
vagy bármely más fizikai betaní-
tott munkásként elhelyezked-
nénk. Kérem, segítsen. Ha csak
lehet, munkáltatók jelentkezését
várom szállásbiztosítással. Érd.:
06-70-258-4601 telefonon. Ker.
Tamást.

v Biztos egzisztenciával ren-
delkezõ, igényes üzletember al-
kalmazottja és egyben szexpart-
nere lenne egy 35/170/70 férfi.
Nõs, családos. Diszkréciót és re-
ális fizetést kérek. Tel.: 06-30-
292-5127.

LLaakkááss
v 1–4 fõnek különálló, nagy

szoba nagyon jó közlekedésnél
(7-es, éjszakai 78-as busz, 1-es
villamos) kiadó, akár 1-2 napra
is. Jelige: Csajkovszkij is 3-
10/049. Hangpostafiók: 3679.
(40 Ft)

v Megbízható meleg fiú ré-
szére szoba kiadó SOPRON-
BAN. Csak az írjon, aki komo-
lyan gondolja. Egyetemistáknak
célszerû. Jelige: Kiadó 3-
10/050. (44 Ft)

v 24 m2-es lakás kiadó Buda-
pest I. ker.-ben 38 000 Ft-ért +
rezsi (az ár a vízszámlát tartal-
mazza). Érdeklõdni: 06-70-259-
8020, Katitól.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Elfogadható áron vennék
élvezhetõ minõségû homó-
pornó-kazettákat. Telefonszám
jó lenne. Jelige: Szeptember 3-
10/051. (40 Ft)

VVeeggyyeess
v A Pocok Klub keretében

megrendezendõ kiállítások-
ra, irodalmi és zenei estekre
keresünk meg- és félreértett
tehetségeket; népes és kedves
közönség várja õket. Jelent-

Szakácsot
keresünk.
Vidékinek

szállás
megoldható.
Jelentkezés:
1- 325-9783

Open CDOpen CD
Eredeti zenei CD

(pop, rock, alternatív)
lemezek adásvétele
cserelehetõsége.
Erzsébet körút 20.

(udvarban).
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.

Tel.: 322-3518
A hirdetésre

hivatkozóknak
árengedmény
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SMSSMS ÚJ!ÚJ!
SZEXPARTNERKERESÕ

- HATÉKONY

- KÉNYELMES

- BIZTONSÁGOS

Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es telefonszámra, és lépj be az elsõ
SMS-szexpartnerkeresõbe! Ne csak vágyakozz:
elégítsd is ki vágyaid! Nem is tudod, hányan vannak,
akik pont olyan szexpartnerre vágyakoznak, mint Te!

Hogyan regisztráld magad?
Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es számra! Rendszerünk ezután
SMS-ben bekéri majd beceneved, nemed és
életkorod, rövid bemutatkozásod és azt, hogy milyen
nemû és életkorú partnert keresel.

Az SMS Szexpartnerkeresõ 100%-os anonimitást
biztosít: telefonszámodat senkinek sem adjuk ki!

Hogyan tudsz keresni a tagok között?
A kereséshez elõször regisztrálnod kell magad!

Ha már regisztrált felhasználó vagy, SMS-ben küldd

el a KERES szót, a keresett partner nemét és

minimális/maximális életkorát a 06-90-621-014-
es számra! A rendszer visszaküldi azon tagok nevét,
akik megfelelnek a feltételeidnek!

Ha szeretnél többet megtudni valamelyik tagról,

SMS-ben küldd el a KIA szót és a tag nevét a

06-90-621-014-es számra! A rendszer
visszaküldi az illetõ bemutatkozását.

Hogyan tudsz üzenni másoknak?
Ha üzenetet szeretnél küldeni valakinek, üzeneted
elejére írd oda az iletõ becenevét, és küldd el SMS-

ben a 06-90-621-014-es számra!

A TÖBBI MÁR CSAK RAJTAD MÚLIK!
Közönségszolgálat: T.E.M.T.SZ. Kft., Tel: 06-1/455-7297 Az SMS díja: 120 Ft + áfa

h i r d e t é s e k

Fehérvár felé utazó, szandálos,
sötétkék pólós, gyûrûs, aranyos
bajszocskás, könyvet olvasgató,
mobiltelefonáló, vízfélét iszoga-
tó, ajtót csapkodó, Nyéknél az
ablakon fejét kidugva engem bá-
muló, s hozzám „sajna” túl he-
lyes srácot, aki... (Ha Magadra
ismersz, és jelentkezel, majd
megsúgom a mondat végét!) Jel-
ige: A Nagy Õ 3-10/054. (44 Ft)

KKüüllfföölldd
v Idõsebb amerikai-magyar

értelmiségi keres magához ha-

sonló vagy fiatalabb férfit isme-

retség céljából, olyanokat, akik

komolyan foglalkoznak a Jung-

és Freud-féle pszichoanalízissel

vagy pszichoterápiával, lélek-

vándorlással, lelkigondozással,

reinkarnációval, zen- és tibeti

buddhizmussal. Csak azok je-

lentkezzenek, akik komoly szán-

dékkal barátkoznak. Cím: Box-

holder – P. O. Box 35211 – Cle-

veland, Ohio 44135 USA.

v 51 J. a. Mann aus Deutsch-

land sucht gut ungarische Fre-

und/e für alle. Tel.: 00-49-431-

524-141. Cím: Willi Grimm,

Bornholmer Weg 9, 24109 Kiel,

Németország.

v Good-looking, honest,

kind, trustworthy, 28 years old

boy, 177/71, university educa-

tion, with sportive body, looking

for serious man for long-term

relationship or for good meet-

ings. Please enclose picture with

your response if possible. Cím:

Valentin Illarionov, P. O. Box

122, Kiev-58, 03058, Ukrajna.

Töltsétek a vakációt
a mi kényelmes

házunkban, Nizzában!

Jó fekvésû, háromszintes,
teraszos ház vár rátok

csodálatos panorámával.

A zárt kertben meztelen
napozásra is lehetõség nyílik.

A házigazda
helyi idegenvezetést vállal.

Olaszország, Montecarlo
25 perces autóútra van innen.

Ár: 25 Euro/fõ/éj, reggelivel együtt 35 Euro

Jelentkezni német, angol,
olasz, román, lengyel és
magyar nyelven lehet.

Cím:
Ladislau Salvator, Dr. Dan

30, Chemin de la Petite Abade
F-06730 St, Andre de Nice

France

Telefon/fax: 0033-493-545811

E-mail: zigi.chicko@wanadoo.fr

Úgy fogsz jönni, mint vendég,
és úgy mész el, mint barát.
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AA  qquueeeerr eeggyy  iiddõõbbeenn  aa  hhoo-
mmoosszzeexxuuáálliissookkaatt  jjeellööllõõ

sszzlleennggsszzóó  vvoolltt,,  rroosssszzaabbbb
eesseettbbeenn  ppeeddiigg  hhoommooffóóbb

sszziittookksszzóó..  ÚÚjjaabbbbaann  ––
ggyyûûjjttõõffooggaalloommkkéénntt  ––  aa

ttáárrssaaddaalloomm  ppeerreemméénn  vvii-
rráággzzóó  hhoommoosszzeexxuuáálliiss

sszzuubbkkuullttúúrráákk,,  mmaaggaattaarr-
ttáássffoorrmmáákk  mmeeggjjeellöölléésséérree

sszzoollggááll..  AAnnnnaammaarriiee
JJaaggoossee  kköönnyyvvee  aa  qquueeeerr
sszzóó  mmööggöötttt  mmeegghhúúzzóóddóó

vvéélleekkeeddéésseekkeett  llaajjssttrroo-
mmoozzzzaa,,  mmiikköözzbbeenn  rréésszzllee-
tteesseenn  ––  hhiivvaattkkoozzáássookk  ttöö-

mmeeggéévveell  iilllluusszzttrráállvvaa  ––  íírrjjaa
llee  aazz  aazzoonnooss  nneemmûûeekk

iirráánnttii  vváággyyhhoozz,,  aa  hhoommooffiill
ééss  aa  mmeelleegg  ffeellsszzaabbaaddííttáássii

mmoozzggaalloommhhoozz,,  aa  lleesszzbbii-
kkuuss  ffeemmiinniizzmmuusshhoozz  kkaapp-

ccssoollóóddóó,,  eeggyymmáássssaall
ggyyaakkrraann  hhaarrccbbaa  sszzáállllóó  eell-

mméélleetteekkeett..  EEzzéérrtt  ffeell  kkeellll
kkéésszzüüllnnüünnkk  aarrrraa,,  hhooggyy  aa

BBeevveezzeettééss  aa  qquueeeerr-
eellmméélleettbbee nnééhhooll  nnyyaakkaattee-

kkeerrtt  ookkffeejjttéésseeiivveell  éérrddee-
kkeess,,  ddee  eemmbbeerrpprróóbbáállóó  

oollvvaassmmáánnyy..

A kilencvenes években kezdõd-
tek meleg és leszbikus stúdiumo-
kon azok a viták, melyek e szóval
– mely legkevésbé hízelegõen je-
lenthet részegest, hibbantat, külö-
nöst, szokatlant éppúgy, mint ho-
moszexuálist – a sokféle formában
megmutatkozó melegség válfajait
próbálják körülírni. S persze ezek-
hez mindig tartozik egy-egy jel-
legzetes modell vagy gesztus, me-
lyek mindegyike drámai helyzet-
bõl fakad, mikor az ember biológi-
ai identitása szembekerül szexuá-
lis vágyaival. A leggyakoribb el-
lentmondás, hogy a melegek egy
része nem fogadja el homoszexu-

alitását. Tehát olyat mûvel,
amire ugyan õrületesen vá-
gyik, ugyanakkor el is ítéli.
Azt mondja: házasságban
élek, hetente kétszer-három-
szor szexelek egy férfivel.
De ettõl még nem vagyok
meleg. Csak akkor lennék
buzi, ha megcsókolnám part-
neremet, de én sosem csó-
kolnék meg egy férfit. – Föl-
dereng egy olyan, az antik
világba visszanyúló véle-
mény is a kötetben, misze-
rint az aktív férfi, aki idõ-
közben megházasodik, nem
buzi („csak” pederaszta), ám
a passzív partnere meleg.

Két tábor háborúzik e kér-
désben: a heterókat eleve
magasabb rendûnek tartó

OLVASÓLÁMPA

„Egy hajtû,
melynek leesését
meghallotta a világ”

konstrukcionisták, akik úgy gon-
dolják, hogy a melegség kultúra-
függõ, tanult (s mint ilyen: meg-
elõzhetõ, visszafordítható) szexuá-
lis magatartás, és az esszencialis-
ták, akik szerint ez veleszületett tu-
lajdonság. Míg Eric Timewell arra
a kompromisszumos következte-
tésre jut, hogy mindkét feltétele-
zésben van némi igazság, mond-
ván: szexuális preferenciáink 11
éves korunkra megszilárdulnak,
akár tudunk róla, akár nem, s ter-
mészetesen késõbb ezek kiegészül-
nek tanult, kulturális elemekkel is.

Nagy teret kapnak a kötetben
Foucault nézetei, melyeket legen-

k u l t ú r a
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dás tanulmányában, A szexualitás
történetében fejtett ki. A szerzõ le-
szögezi: a homoszexuális életfor-
ma a modernitással egy idõben jö-
hetett létre. „Csak amikor az egyé-
nek már a munkájukért kapott fize-
tésbõl éltek, és nem egymástól köl-
csönösen függõ családi egységek-
ben dolgoztak, vált lehetõvé az,
hogy a homoszexuális vágyból ki-
alakuljon egy személyes identitás,
amelynek alapja, hogy valaki ké-
pes legyen kívül maradni a hetero-
szexuális családon, és úgy alakít-
hassa személyes életét, hogy az
megfeleljen a saját neme iránti
vonzalomnak.”

De a növekvõ szabadság, a me-
legség törvényes legalizálása mit
sem enyhített azon, hogy a többség
ma is megveti a férfiszerelmet –
szemben Szapphó követõivel, aki-
ket nem ítél el ilyen súlyosan a tár-
sadalom, sõt, heteró férfiak izgal-
masnak tartják két nõ szeretkezé-
sét. Lilian Faderman Több, mint a
férfi szerelme címû kötetében
(1985) kifejti, hogy a rajongó „ro-
mantikus barátnõk” általában nem
is szégyellték túlhevült érzelmei-
ket. A XX. század elején is inkább
csak azért szóltak rosszallóan a
leszbikusságról, mert úgy vélték,
az egyenes út a feminizmushoz.

Vagyis súlyosabb bûnnek tartották
azt, ha egy nõ nagyobb politikai,
társadalmi szerephez jut, mint eset-
leges szexuális „tévelygéseit”.

Érdekes fejezete a könyvnek,
mely a homofil és meleg felszaba-
dítási mozgalmak történetét taglal-
ja. A magyar Karl Maria Benkert
(más néven Kertbeny Károly, a ho-
moszexualitás szó megalkotója)
volt az elsõ polgárjogi aktivista,
aki nyílt levelet írt a német igaz-
ságügy-minisztériumnak tiltakozá-
sul a melegeket kriminalizáló tör-
vénytervezet ellen. 1924-ben a
Chicagói Emberjogi Társaság állt
ki a Függetlenségi Nyilatkozatra
hivatkozva a homoszexuálisok jo-
gai mellett (igaz, besorolta õket a
pszichés abnormalitásuk miatt ül-
dözöttek közé). Az ötvenes évek
elején megalakult a Mattachine
Társaság, mely 1953-ban elindítot-
ta a One címû lapot, „harcos büsz-
keséggel vállalva a melegséget”. S
persze nem hiányzik a felsorolás-
ból a rendõri brutalitást visszaverõ
stonewalli mele-g és transzveszti-
talázadás. 1969. június 27-én „egy
hajtû leesését... meghallotta a vi-
lág”. Ezután kezdõdtek azok a po-
litikai helyzetelemzésekbõl kiindu-
ló tudatosabb mozgalmak, melyek
a melegek ügyét összekötötték más

kisebbségek (például a feketék)
követeléseivel. Jagose könyve be-
tekintést enged a nemritkán radiká-
lis leszbikus-feminista mozgalmak
világába is, de ennek ismertetése
már csak terjedelmi okokból is
éppúgy lehetetlen, mint a queer-
elméleteké. Hisz a melegidentitá-
son belüli sokszínû árnyalatok
elemzése mellett évek óta zajló vi-
ták üledéke is felhalmozódott.

Így például az, hogy milyen sze-
rencsétlen a homoszexuálisok ön-
megnevezése „gay”-ként.

Ezért egyes mozgalmárok köve-
telik, hogy definiáljuk magunkat
„queer”-ként, mert így megfoszt-
hatnánk elnevezésünket homofób
erejétõl, „s a világot a megvertek
helyett a buziverõk ellen fordíthat-
juk”.

Mindez a posztstrukturalista érv-
rendszerekbõl következik – fûzi
hozzá a szerzõ –, hiszen szerintük a
szavak jelentését állandóan újrade-
finiálják az õket használó indivi-
duumok, s ezáltal elérhetjük, hogy
a szavak azt jelentsék, amit monda-
ni akarunk velük.

Persze ez már csak „ráolvasás”.
Nem hiszem, hogy attól, ha más-
ként nevezik a melegeket, problé-
máik megoldódnak. Csalódást
okoz az olvasónak az is, hogy ha
eddig nem tudta pontosan, mi az a
queer-elmélet, ezután sem fogja
tudni, mert csinált, intellektuálisan
túlfinomult „buziológia”, melyben
semmi új és eredeti nincs, s más
sem, ami hagyományos magatar-
tás-szociológiai vagy nyelvészeti
kategóriákba ne férne bele.

Kornéliusz

Annamarie Jagose

Bevezetés a queer-elméletbe

Új Mandátum kiadó

Budapest, 2003.

141 oldal. 

Tárlat a váci fegyházban
Csak tíz év múlva, 2013-ban lát-
hatja a nagyközönség azt a fotóki-
állítást, amelyben jelenleg kizáró-
lag a váci fegyházban raboskodók
gyönyörködhetnek. Teknõs Mik-
lós fotómûvész kamerája elé
ugyanis azzal a kikötéssel álltak a
fegyház lakói, hogy a róluk ké-
szült képek a következõ évtized-
ben nem kerülhetnek nyilvános-
ságra. Az elítélteket a börtön ud-
varán, a zárkákban és a gyúróte-
remben kapta lencsevégre a fotog-

ráfus. Azok szerint a szakemberek
szerint, akiknek volt szerencséjük
megtekinteni a portrékat, a leg-
megrázóbb az a mûtermi körül-
mények között készült sorozat,
amely nagyrészt félmeztelenül áb-
rázolja a „modelleket”, és a száz
éve a szegedi börtönben sínylõdõ
betyárokról készült dagerrotípiák-
ra emlékeztet. Az egyetlen nyilvá-
nosságra hozott felvétel egy bi-
cepszét fitogtató, tetovált mellû
izompacsirtát ábrázol.
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Tallózás az ARC-on
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HHooggyy  mmii  nneemm  ffeennéékkiigg  tteejjffeell,,
aazztt  ttuuddjjuukk  mmiinnddaannnnyyiiaann::  aazz
ÉÉLLEETT..  CCssaakk  hháátt  aa  nnaaggyybbee-
ttûûss  éélleetttteell rriittkkáánn  ttaalláállkkoozziikk
aazz  eemmbbeerr  aa  hhééttkköözznnaappjjaaii-

bbaann,,  aannnnááll  ttööbbbbeett  aa  kkeeggyyeett-
lleennssééggggeell,,  aa  sszzeelllleemmii  ééss  ffii -
zziikkaaii  nnyyoommoorrrraall,,  aa  rreemméénnyy-
tteelleennssééggggeell..  ÉÉss  aakkkkoorr  mmeegg
kkiinneekk  vvaann  kkeeddvvee  mmiinnddeezzeekk-
kkeell  sszzeemmbbeessüüllnnii  aa  ffiillmmvváásszz-
nnoonn??  NNoo,,  eezz  iitttt  aa  mmeeggvváállaa-
sszzoollnnii  nneemm  sszzüükkssééggeess,,  ddee

mmééggiiss  ffoonnttooss  kkéérrddééss!!  HHaa
aazztt  ggoonnddoolljjuukk,,  hhooggyy  aa  mmoozzii

nneemm  aarrrraa  vvaallóó,,  hhooggyy  eellaann-
ddaallííttssoonn,,  sszzóórraakkoozzttaassssoonn,,

rróózzssaasszzíínn  kkööddöökkbbee  bbuurrkkooll-
jjoonn,,  nnooss,,  aakkkkoorr  iiggeenniiss  sszzüükk-
sséégg  vvaann  aazz  iillyyeenn  NNeemm  ffeennéé-

kkiigg  tteejjffeell ééllmméénnyyeekkrree,,  mmiinntt
aazz  aannggooll  ffüüggggeettlleenn  ffiillmmeess,,
BBiillllee  EEllttrriinngghhaamm  mmuunnkkáájjaa..

A történet egyszerû: Spike épp
most szabadul a börtönbõl, ahol
kisstílû lopásért ült. Elémegy lo-

neplõ kiránduláson kiderül, hogy a
két pasinak több köze is van egy-
máshoz, mint azt feltételezni le-
hetne. Szeretik egymást. Ezt így
nem mondják ki, mert nagyon sze-
mérmesek, nem szexelnek a kívül-
állók szeme láttára, még csak nem
is csókolóznak. Aztán a valóság
mégiscsak szembe jön a sztoriban,
eltévednek a lápvidéken. Segítsé-
get szeretnének kérni, de egy hely-
béli bunkó betörõnek nézvén õket,
puskát szegez rájuk. És tudjuk, ha
a pisztoly elõkerül a színdarabban,
akkor elõbb-utóbb el is sül. Rossz
idõben, rossz helyen volt a helyi

Nem fenékig tejfel

pott kocsival Heaton, és egy dara-

big nem értjük, hogy mi köze van

egymáshoz ennek a két magányos

figurának. Aztán a szabadulást ün-
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gazda lánya, és a véletlenül eldör-
dülõ puska megöli a fiatal nõt.
Spike és Heaton menekül a követ-
kezmények, a beláthatóan sötét jö-
võ elõl. A rendõrség lezárja az uta-
kat, a környékbeli farmerek pedig
hajtóvadászatot szerveznek fõhõ-
seink ellen. Nem elfogni akarják
õket, hogy az igazságszolgáltatás
ítélkezzen felettük, hanem egysze-
rûen ki akarják irtani a két férfit az
élõk sorából. Sikerül nekik.

Amennyire egyszerû történet,
annyira szép a film. Képi világát a
digitális kamera lehetõségeit ki-
használva formálták újszerûvé. Az
izgalmas vizuális effektek nem
burjánzanak túl, csak akkor és ott
kapnak helyet, ahol azt a történet
megkívánja. A film eredeti angol
címe – This Is Not a Love Song – a
Public Image Limited nevû együt-
tes számára utal, mely – egyetlen
zenei motívumként – el is hangzik

a 91 perces munkában. Eredeti
változatban és idõnként vonós
hangszerelésben is hallható. Ez

utóbbi jól illik és baljós aláfestést

ad az egyre reménytelenebb mene-

külési jelenetekhez. Szerzõjét,

John Lyndont Johnny Rotten né-

ven ismerhetjük a Sex Pistolsból.

Lassanként eljutottunk oda,
hogy a filmeket ne aszerint cím-
kézzük, hogy van-e melegvonat-
kozása, vagy nincs, hanem csupán
az alkotás minõsége szerint mond-
junk ítéletet róla. Ez gyakran meg-
marad a kívánalom szintjén, a
munkák egy részében nem szerve-
sül a „melegvonatkozás”. De itt
szó sincs engedményrõl. Ez maga
a tömény valóság, a maga százezer
értelmezési lehetõségével. Nem
érdemes elmenni mellette, hanem
beülni a frissiben felújított Cirko
Gejzír moziba, és szembesülni az-
zal, amit amúgy tudunk, hogy az
élet nem fenékig tejfel. Hanem

hogy micsoda? A fene tudja; egy
kép, egy hangulat, egy szerelem,
egy dráma, egy iszony, egy barát-
ság... és minden egyéb, ami ebben
a filmben van.

Pálfi Balázs
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Ördöggörcs (és egyéb gátlásaim)
(Az alábbi részletek a szerzõnek az Ulpius-
ház Könyvkiadó gondozásában 2003 novem-
berében megjelenõ családregényébõl valók.
Külön kiemeljük, hogy Karinthy Márton elõ-
ször lapunknak számolt be készülõ könyvé-
rõl, és a most közölt részleteket kizárólag a
Mások magazin számára adta.)

Természetesen minden e történelem elõtti idõkbõl eredt. Ami-
kor még I. Ferenc József ült a trónon, és Budapest kávéháza-
iban csak különbözõ irányokhoz, iskolákhoz szító modern köl-
tõk tanyáztak.

Meglehet, történetünk is éppen azon a bizonyos napon kez-
dõdött, Esti Kornél egyetlen hétköznapján, 1909. szeptember
10-én, amikor a New York kávéházban mindenki ott volt, aki
számít.

Ott volt egyáltalán mindenki. És mindenki egyszerre be-
szélt. 

Arról, hogy van-e az embernek szabad akarata, hogy milyen
alakú a pestisbaktérium, hogy mennyi Angliában a munkabér,
hogy milyen messze van a Sirius, hogy mit értett Nietzsche az
„örök visszatérés”-en, hogy jogos-e a homoszexualitás, és
hogy Anatole France zsidó-e. Mindennek bele akartak hatol-
ni az értelmébe, gyorsan és alaposan, mert bár nagyon fiata-
lok voltak valamennyien, alig többek húszévesnél, úgy érezték,
hogy már nincs sok idejük.¹

k
Nagyanyám, Böhm Aranka az emlékezõk többsége szerint
Budapest egyik legvonzóbb asszonya volt. Szinte mágnesként
vonzotta magához a fényébe bódult férfiakat. Nem csak a sa-
ját korosztályából. Még közel az ötvenhez is fiatal katonatisz-
tek, jóképû fiatal fiúk rajzották körül. Nagyanyám végzettsé-
ge szerint pszichiáter volt, de nem praktizált. Csak elvétve
analizált. Nagyapám korai halála után azonban özvegyasz-
szonyként gyakrabban rászorult arra, hogy analíziseket vé-
gezzen.

Szexuális kisugárzása elõl még a nõk sem menekülhettek.
Nem õ volt az aktív, a kezdeményezõ. Maradt egy levél utá-
na, amit egy korábban kezelt betege, egy úriasszony írt hozzá.

Levél Arankának (Konkoly Máriusznétól) 1940 körül

Nem tudom, hogy szólítsam meg és hogy egyáltalában meg
szabad-e nekem írnom ezt a minden valószínûség szerint
exaltált és különös levelet. Egész nap remegtem az izgalomtól,
és nem tudtam, mi bajom. Délután moziban voltam és dacára
minden erõlködésemnek, hogy odafigyeljek, egyszerre tisztán

és világosan megláttam a levegõben a Maga szemeit. És ak-
kor tudtam már, kell, hogy írjak!

Elõször meg akarom kérni, hogy találjon ki számomra vala-
mi megszólítás-formát, mert így nagyon nehéz beszélni! 

Magamban „Aranyvirág”-nak kereszteltem el, nem tudom,
miért, de ezt biztosan nem akarja, hogy így szólítsam.

Bocsásson meg nekem, ha ez egyszer mégis ezt teszem – hisz
ezt a levelet úgyis el kell hogy felejtsük mind a ketten.

Nem tudom, észrevette-e rajtam, hogy én nem az az ember
vagyok, aki könnyen, nyugodtan kiadja magából a dolgokat
az „orvosnõ” kérdéseire. Belõlem egy szó nem sok, de annyit
sem lehetett volna kihúzni, ha Maga nem az, aki. 

Én pillanatok alatt meglátom azt, aki nekem kell. Férfi saj-
nos nekem már nem kell. Én néhány nõt szerettem életemben
nagyon. Most már nagyon régen senkim sincs, akivel beszél-

Karinthy Márton
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jek igazan, és õszintén. Akit szeressek, az én talán túlságosan
nagy érzéseimmel. Aki néha megsimogasson, hogy kicsit bol-
dog legyek.

Drága „Aranyvirág”. Én nem tudok mást mondani, mint
hogy az utolsó pillanatban érkezett a számomra. Ha megérzi
azt a nagy melegséget, ami Maga felé árad belõlem, talán
megengedi majd nekem, hogy szeressem. És ha majd egészen
ismer már, talán nem is lesz olyan rossz véleménnyel rólam.
Oly jó lenne, ha megérezné, hogy mennyire kell nekem valaki,
és ez a valaki nem lehet jobb számomra, mint Maga, „Arany-
virág”.

Ha haraggal vagy undorral tépné össze ezeket a „hisztéri-
ás” sorokat, és nem válaszolna semmit, fogom tudni, hogy
nem mehetek oda, és elkerülöm máshol is. De ha mégis! Ha
írna egy sort, hogy jól van minden, akkor én olyan nagyon
boldogan mennék, és oly rengeteg mondanivalóm lenne. Ta-
lán, ha látná, hogy milyen égõ szemekkel, és milyen remegõ
kézzel írom ezt a levelet, megsimogatná a hajam, és azt mon-
daná: megpróbálok melléd állni és segíteni. Úgy várom vála-
szát!

Kedd éjszaka.

Címem Balogh Jánosné Csáky u. 29. B. I. 4.

k
Apám Naplójában a következõ bejegyzésre bukkanok:

Ma kaptam egy névtelen levelet. Idõs hölgy, aki olvasta Egy
fiók mélyén címû novellámat, s hálából vagy miért, közli ve-
lem, hogy viszonya volt apámmal. Illetve õ meleg, egy fekete
nõvel élt, és ebbe szállt be apám harmadiknak, lakást tartott
nekik stb. És miket jósolt, hogy én 50 és 70 éves korom közt
nagy író leszek. Mi ez? Egy õrült víziója? Vagy van benne va-
lami mégis? Kideríthetetlen, a levél névtelen.²

Nem egészen világos, miben van valami mégis? Abban,
hogy Frici befeküdt a két leszbikus (mert a nõk leszbikusok,
nem melegek, ejnye, ejnye, Cini!) tehát hogy Frici befeküdt
közéjük harmadiknak, vagy abban, hogy Cini nagy író lesz? A
két üzenet a Naplóban idézett névtelen levélben szinte egybe-
mosódik. Pedig – legalábbis számomra – mindkét kérdés egy-
formán nagyon lényeges: hogy lesz-e apámból 70 éves korá-
ig nagy író, és hogy Frici megpróbált-e olykor kitörni szexu-
ális nyomorúságából.

k
Cini az élet minden területén otthonosan mozgott. Kezdve
gyerekkori baráti társaságán, sportkapcsolataiban, az irodalmi
életben és a színházi világban, a legkülönbözõbb emberekkel
képes volt aktív, laza, mindennapos kapcsolatot tartani. Ezt a
képességét mindig irigyeltem, és megpróbáltam hasonlókat
kiépíteni a saját életemben. Többnyire kudarcot vallottam.
Valami gátlás bénított le, ha a „Cini fiaként” kellett megfelel-
nem.

Sem kamaszosan vásott tréfamester, sem cinisen jópofa ha-
ver, sem nõket fõzõ világfi, sem mûveltségét, tájékozottságát
oly pazar könnyedséggel ontó polihisztor, s fõként mindenki-
vel azonnal szót érteni tudó szellemes csevegõ nem vagyok.

Ha egy társaságban tartózkodunk, szóhoz is ritkán jutok. Túl
finom, túl halk, kétségekkel terhes, bizonytalannak tûnõ meg-
jegyzéseim észrevehetetlenné szürkülnek Cini robbanó hang-
erejû, többnyire találó, de nem mindig tapintatos társasági je-
lenléte mellett. Ezért inkább csendben figyelek, ha apám kö-
zegében vagyok. Megpróbálom eltávolítani magamtól, ami
idegesít benne, helyette ellesni, rögzíteni, ami megismételhe-
tetlen: életmegnyilvánulásait, fordulatait, habzó életerejét és
gyõzni akarását. Megkísérlem a lehetetlent: átlopni magamba
a személyiségét, hogy áthangszerelve a magam stílusára meg-
õrizhessem azt. Önzõ módon élvezni, használni akarom én is
Cinibõl, amit tele kézzel szór szét önmagából a világnak, no-
ha jussom igazán nekem lenne rá, ugyanakkor meg akarom
érteni, meg akarom fejteni azt is, ami csak az enyém belõle,
amit más nem tudhat, nem érthet, mert nem ismeri úgy, olyan
mélyen, a génjein keresztül, mint én. Tudom és érzem, amit
Thornton Wilder sugall: együttlétünk pillanatai megismétel-
hetetlenek, múlékonyak, eltûnnek egyszer a múló idõben,
visszahozhatatlanul. Csak rajtam múlik, ezt a múló idõt meg
tudom-e állítani.

A jelent el kell tudni viselni. A múlt jobban érdekel a jövõ-
nél.

Eddig mindössze egyetlen dologban tudtam határozottan ki-
bújni apám nyomása alól. A szexualitásomban. Ebben nincs
hatalma felettem, mert semmiféle viszonylata sincs a homo-
erotikával. Legalábbis ennek soha semmi jelét nem mutatta.
Az idegenség, amely szexuális magatartásunkat elválasztotta
egymástól, áttörhetetlen falként emelkedett közénk.

– Egy apa nem szólhat bele gyermeke szexuális életébe –
mondta egyszer, láthatóan feszengve a kínos témától. Az én
álláspontom mindig is az volt: apa és fiú nem ítélkezhet egy-
más felett, legfeljebb kölcsönösen megpróbálhatják megérte-
ni, elfogadni egymást. Az egyezség megsértése halálos sebe-
ket okozhat.

Apám kezdetben apró csapdákat állított, hogy szexuális vá-
gyamról õszinte vallomásra bírjon. Amikor az elsõ gyanú
megfogalmazódott benne, hogy a fiúk felé is érdeklõdést mu-
tatok, zavarba jött. Nem tudott mit kezdeni a számára idegen
helyzettel. Bevallom, kissé kajánul néztem a vergõdését,
amint apró, suta, átlátszóan félre nem érthetõ célzásokkal sze-
retett volna bizonyosságot szerezni gyanújáról – anélkül,
hogy egyértelmû bizonyítékot szerezhetett volna. Nincs okom
kételkedni õszinteségében, és segítõ szándékában. Csupán a
megközelítés módja tûnt olykor durvának és álszentnek.  

Egy étteremben ültünk, és váratlanul az italokkal szaladgá-
ló karcsú pincérgyerek után bámult:

– Nézd csak, Marci, milyen furcsán mozog ez a fiú? És mi-
lyen jóképû! Tetszik? – fordult vissza hozzám hirtelen, mint
egy szórakozottságot mímelõ, ám minden apró rezdülésre le-
csapni készülõ vizsgálóbíró.

Döbbenten bámultam rá, és majdnem elröhögtem magam.
Olyan volt, mint egy elefánt a porcelánboltban. Rájöttem,
hogy idegen terepre tévedt, és kínosabb helyzetbe került, mint
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én. Szinte megsajnáltam a zavaráért. Sikerült végre kibillen-
tenem idegesítõ magabiztosságából. Ebben a témában nem le-
hetett hatalma felettem, mert a gyeplõ az én kezemben volt.  

– Csak nem hiszed, hogy épp neked vallanám be, ha tetsze-
ne? – ráztam le magamról a bizalmaskodást.

Õ is elszégyellhette magát ügyetlenségén, mert idegesen rá-
gyújtott, és saját térfelére húzódva vissza, az egyik leányfalui
kislányról kezdett beszélni. 

Máskor csak tanúja voltam hasonló próbálkozásának, nem
a céltáblája. 

Hirsch Jancsi, a híres, magyar származású kanadai rendezõ
ebédelt nálunk, amikor Cini vallatni kezdte vörös, jóképû, ná-
la jóval fiatalabb barátja felõl, aki néhány napra utánajött Bu-
dapestre: kiféle-miféle, mi közük egymáshoz, miért laknak
együtt és hasonló intimitások. Hirsch Jancsi a maga bölcs rab-
bi módján válaszolgatott egy ideig, aztán berekesztve a si-
kamlóssá váló témát, e szavakkal szólt apámra:

– Cini, te olyan vagy, mint egy gyerek. Ilyesmit felnõtt em-
berek nem szoktak kérdezni.

Mosolyomat a szakállamba rejtettem. Hirsch Jancsi helyet-
tem is szólt.

Nálunk otthon, az általánosságokon túl, a melegtéma tabu-
nak számított. Fõleg a nõk, anyám és nagymama érzékenysé-
gére való tekintettel úgy tettünk mindannyian, mintha nálunk
ilyen probléma nem létezhetne.

Azokban a közegekben viszont, amelyekben apám mozgott,
a hatalom csúcsaitól lefelé egészen az utca emberéig, egyez-
ményesen erõs és egységes homofób közhangulat uralkodott.
A gúny és a gyûlölet nyilai szabadon repkedtek céltábláik fe-
lé a legkülönfélébb társadalmi összejöveteleken. Mindig féle-
lem fogott el a látszólag a semmibõl fölcsapó, ám azonnal ke-
zelhetetlenné is növõ gyûlölethullámoktól, vagy a könnyed
poénok nyomán kitörõ harsány röhögésektõl. Úgy éreztem,
ellenem irányulnak, rajtam csattannak, kiközösítenek és stig-
matizálnak. És apám nem véd meg tõlük, sõt, mintha épp az õ
„egészséges” lénye provokálná ki ezeket az otromba durvasá-
gokat, õ pedig jóváhagyólag röhög rajtuk, tehát elfogadja, és
szellemi súlyával mintegy hitelesíti a bennük megjelenõ
diszkriminációt. Beilleszkedési kényszerbõl? Kényelembõl?
Vagy valóban azonosult vele? Sosem derült ki pontosan.

Ám az élcek nemcsak a margitszigeti vagy a leányfalui
lábteniszpartik közben csattantak a „buzikon” (a sporttársak
értelmi színvonala többnyire nem volt magasnak mondható),
hanem számomra sokkal fájóbban, és intelligenciámat is sért-
ve, olykor apám baráti társaságának szombat esti összejövete-
lein is, egy általánosan elfogadott értelmiségi álláspontot tük-
rözve. 

A szinte rituálissá emelt indiszkréció felmenõim legtermé-
szetesebb létezési formájaként mûködött. Az indiszkréció,
úgy tûnik, értelmi színvonaltól független, általánosan elfoga-
dott érzelmi kategória.

Karinthy Gábor Képzelt Naplójából
Devecseri Gabiban egészen korán nagyon erõs vágyak éltek.
Erotikus vonzerõvel hatott mindenkire. Én voltam a barátja.
Egy blõdli szoarén a Lágymányosi utcai Devecseri-lakásban a
Szentivánéji álom Pyramus és Thisbe jelenetét játszottuk el.
Én voltam a lágy, szerelmes, odaadó Thisbe. A próbák alatt az
utcán kézen fogva andalogtunk. Devecseri Gabi néha a válla-
mat is átfogta, balról, ahogy a fiúk a lányokat. Összenevet-
tünk. Fejünket finoman egymáshoz koccantottuk. Az iskolá-
ban minden fiú bemondta méretét 12 és 30 centiméter között.
Hallgattam. Gabi lovagiasan kimentett. Úriember ilyesmirõl
nem nyilatkozik, mondta.

A Feneketlen-tó partján egy bokroktól eldugott padon ül-
tünk. Ránk sötétedett. A sétányon szerelmespár közeledett. A
fiú vadul csókolni kezdte a lányt. Csak hangokat hallottunk.
Bodzaillat úszott a levegõben. A lány elfúlva védekezett. Ki-
tépte magát és futni kezdett. A fiú utána. Devecseri Gabi lehe-
lete perzselt, ahogy suttogta: 

És te, ó, fal! ó, fal! drága kedves válasz!

Mely az õ telekjök s a mienk közt állasz³

Ketten voltunk az üres parkban. Békák brekegtek. Néztük
egymást szótlanul. Megzörrent a bokor. Tagbaszakadt, vállas,
kopaszra nyírt férfi állt mellettünk. Megdermedtem a félelem-
tõl. Kezével gyengéden megsimogatta az arcomat. Leülhetek?
Devecseri Gabi felugrott, megragadta a férfi kezét és letépte
az arcomról. Úgy festett, meg kell verekednie értem. Csak áll-
tak ott felettem. Ám aztán mégsem verekedtek. Devecseri Ga-
bi mélyen a kopasz szemébe nézve ennyit mondott: 

– Tudja, mi szeretjük egymást. De szüleink ellenzik a kap-
csolatunkat. Csak titkon találkozhatunk. 

Hangja ekkor férfiasan megremegett. 

– Mint úriember, ezért számítok a diszkréciójára. 

És a szavai keltette döbbenet csendjében nyugodtan meg-
fogta a kezem és maga után húzott: 

– Gyere, Thisbém, a Nina sírjához...

k
A társaság közös erõfeszítéssel kurtította olvasmányos iro-

dalmi-szellemi végrendeletté a már halálos betegen írt Deve-
cseri Gabi-önéletrajzot, A hasfelmetszés elõnyeit. A társaság
szellemi magja és összetartó ereje – Karinthy Gabi magányba
vonulása óta – vitathatatlanul Devecseri volt. Amit korai ha-
lála után a társaság szétesése is bizonyossá tett.

Meglepett tehát, hogy a posztumusz megjelent könyvben
Devecseri, a kirekesztés és megbélyegzés cáfolatául, a számá-
ra legmagasabb rendû isten, Erósz közvetítésével, éppen a to-
leranciát és a megértést hagyományozta barátaira:

No és Proust? És a többi kiváló író, festõ és muzsikus...? –
kérdezi Klári... – Õket nem sorolom ide, mert õk homoszexu-
álisak. Ha valaki annak született, vagy ha a sorsa, a hivatása
vagy az életkörülményei úgy hozták, hogy õ most már eltérült

(Folytatás az 52. oldalon)
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Mellbimbók sorozatban
ABudapest Galériában

szeptember 21-ig volt
látható Halász Károly

fotókiállítása. Az ember szinte
zavarba jött a falakról rászege-
zõdõ mellbimbók hadától. A ké-
pek többsége megsokszorozott
férfitorzókat, fõleg melleket,
hasakat és ádámcsutkákat zú-
dított a közönségre. Sok tablón
kereszt alakú elrendezésben,
így aztán a töprengõ nézõ óha-
tatlanul a megfeszítettre asszo-
ciált, egészen addig, amíg el
nem jutott az ölében óriási
dísztököt hordozó férfiaktig.
Ettõl kezdve, ha akartam, ha
nem, szertefoszlott az áhítat. És
hogy apró, de félreérthetetlen
üzenetet kapjunk a homoeroti-
ka felé kacsintó mûvésztõl: az
egyik dunsztosüvegben ott csü-
csült Mapplethorpe egyik jól
ismert, egy fekete és egy fehér
férfifejet ábrázoló fotója. A
dunsztosüveg egyébként jó öt-
let, ha el lehetne tenni a férfia-
kat télire, mint a baracklekvárt,
tudom, sokan szívesen kezükbe
vennék a fakanalat.

Halász Károly alkotásaira,
úgy tûnik, nem vevõ igazán a

nagyközönség. A teremõr bácsi
jöttömre nyitotta ki a kiállítás
ajtaját, gyújtogatta elõttem, ol-
togatta mögöttem a villanyo-
kat, s én a kongó termekben za-

vartalanul szemezhettem a
mellbimbókkal. Talán ha legkö-
zelebb ugyanezt nõi modellek-
kel készíti, nagyobb lesz a to-
longás... -ró-

k u l t ú r a
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a férfiak, a fiúk iránti szerelem irányába, akkor õ azokat pon-
tosan olyan vággyal vágyja, mint az egészséges férfi a nõket,
mint a nõ a férfiakat... Nem igaz, õk is egészségesek. Akik
spontán homoszexuálisak, azok egészségesek, sõt akkor vol-
nának perverzek, ha erõltetnék magukat az ellenkezõ nem
iránti érzésekre... Minden emberben van homoszexualitás is,
nem elõször idézem életemben Hevesi Andrásnak azt a freudi
megállapítását, hogy az egészséges emberben minden perver-
zitás megvan, míg a perverzben csak egy... ilyenformán a ho-
moszexualitás olyan perverzitás, ami mindünkben, tehát ben-
nünk, nem-homoszexuálisokban is megvan. És föl is szoktam
vetni a kérdést az olyan férfiaknak, akik azt mondják, hogy õk
ezt nem tudják elképzelni... Hát egy frászt nem. Azt mondom:
ki vagy téve egy magányos szigetre... veled van egy nagyon
gusztusos saját nemedbeli, és ugyanakkor ki van téve mellet-
ted egy ellenkezõ nemû... Egy borzalmas; egy olyan, akivel
együtt lenni kínszenvedés. A pokol.

Akkor neked négy választásod van, barátom.

Vagy megtartóztatod magad évekig... vagy vállalod ezt a
poklot, amit egy teljesen undorító (ellenkezõ nemû) testtel va-
ló érintkezés jelent; amin nem segít az, hogy behunyod a sze-
med, és másra gondolsz, ilyen kibúvót nem adok neked, mert
az illetõ még büdös is... mert az illetõ még hörögve liheg is, és

így mindig eszedbe juttatja, hogy õ az, aki. A harmadik (lehe-
tõséged) az önfertõzés.

Marad a negyedik lehetõség. Az, hogy... a szép fiút válaszd.
No mostan megjósolhatom, barátom, persze csak hogyha
egészséges vagy, akkor ehhez fogsz folyamodni, mert a termé-
szettel érintkezel, a természet virágszerûségével, a jó illatú
bõrrel, a vonzó testtel, amihez hozzáképzeled az õ nagyszerû
lelkét. Mi több: ha a tetejébe még nagyszerû lelke is van, ak-
kor összepárosítod vele... A vágy a testen keresztül jelentkezik
elõször, és nélküle nincs, más nem tudja kinyitni az érzéseid
ajtaját, tehát igenis még szerelembe is eshetsz vele, nemcsak
amolyan pótléknak tekintheted...  És akkor, barátom, ha
egészséges vagy, ezt fogod választani, ha beteg vagy, vagy
mondjuk hülye – akkor nem.

Valóban.

Vágyam tárgyának, a hamvasan gyerekarcú, deltás alkatú,
kedves mosolyú, de férfias vágyú fiúnak szeretkezés közben
a legforróbb szerelmi vallomással udvarolok suttogva. Ennyi
jutott nekem, a szerelemnek nevezett örök misztériumból.
Azokban a pillanatokban, vágyának felkeltéséért, a legroman-
tikusabb szerelmesévé vagyok képes hasonulni, megtalálva
közben a helyzetet, a pózt, a módot, amivel vágya felkelthetõ,
de legalábbis maximálisan imitálható. Mint a legtisztább és
legforróbb (alkalmi) szerelmes.

k u l t ú r a

(Folytatás az 50. oldalról)
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Cini a minap bevallotta: a nõket, fiatal lányokat olykor az-
zal veszi le a lábukról, hogy mennyire hasonlítanak az apjá-
hoz. (Vagyis: egy hamvas, karcsú, villogó fogú, szabályos ar-
cú fiatal teremtés, a karakteresen csúnya, rossz fogú, mackó-
termetû, lomha mozgású öregemberhez. Az aberráció csúcsa!)

Az egyik leányfalui fejelõ partner haverját bízta meg: derí-
tené ki, hogy állok én – elvégre már tizennyolc éves is elmúl-
tam – a szexualitással. A fiú, egy tábortûz melletti ivászat köz-
ben, mialatt a többiek Lõvy Árpád disznó verseit skandálták
felhevülten, csak úgy mellékesen, de számomra nagyon nyil-
vánvaló szándékkal, megpróbálkozott a szexualitás témájára
terelni a beszélgetésünket. Végül, mivel tõlem semmi érdem-
leges választ nem kapott, barátságot mímelve közölte:

– Miért, mi volna abban, ha netán buzi lennél? Nekem pél-
dául semmi bajom a buzikkal.

Dönteni viszont rettentõen nehéz egy olyan közegben,
amely nem ad egyértelmû eligazítást.

Ott laktak mind a káderlányok, fölöttünk, a Bakator utcá-
ban, a Somlói úton, a Miller Ági, a Vass Léna. Meg Nezvál Te-
ri, 56 nagy megtorló igazságügy-miniszterének, Nezválnak a
lánya. Ezekkel mind együtt jártam a Rákosi Mátyás Óvodába
a Rózsadombra. Ennek WC-jében, Miller Ágival szabályos
orgiát rendeztünk, úgy ötéves korunkban. Elõször megvizsgál-
tunk egymáson minden elérhetõt. Utána én kinyaltam Ági fe-
nekét. Végül pedig Ági tette meg azt, amit Csohány Gabriella
ajánlott a dolgozóknak ismert katonaversében. Mármint
hogy: „Nézem a nép masírozó seregét, Számba veszem a legé-
nyek elejét”. Ezúttal egyedül én képviseltem a legényeket.

Szexuális felvilágosításom is kurtán zajlott. Negyedikes le-
hettem, amikor Szõke  Sanyi, osztálytársam, egy reggel izga-
tottan hívott félre a folyosó sarkába: rájött, mondta, hogyan
születik a gyerek. Nagyon egyszerû, magyarázta: apuka lepi-
sili anyukát. Otthon beszámoltam e felfedezésrõl, és kértem,
erõsítsék vagy cáfolják meg frissen szerzett ismeretemet.
Anyám nem állt kötélnek, faggatózásom elõl apám szobájába
menekült. Hallgatóztam. Bentrõl fojtott suttogást hallottam,
anyám szégyenkezõ téblábolását: mit válaszoljon kellemetlen
kérdésemre. Apám dolgozni akart, és hogy lezárja a dolgot,
hangosan azt mondta anyámnak: Mondd azt, hogy apuka
megbassza anyukát!

(Csend)

De anyám nem mondta azt.4

(Eszembe jut: egészen kisgyerekkoromban egyszer etetés
közben egy hirtelen mozdulattal kiütöttem az anyám fogát.
Miért tettem? Talán öntudatlan és ösztönös – ugyanakkor bru-
tálisan õszinte – féltékenységi jelenet zajlott le közöttünk?
Lehet, hogy azt akartam elérni, anyám ne mindig csak az
apámmal, hanem inkább velem foglalkozzon végre! Jézusom,

kapok észbe, hiszen nekem eredendõen Ödipusz-komplexu-
som van! Lehet, hogy gyûlöltem az apámat és szerelmes vol-
tam az anyámba? – K.M.)

k

Dr. Kun Miklós pszichiáter, még 1998-ban, gyors Szondi-
tesztet csinált velem:

Kun: A Szondi-teszt képei 35-ben alakultak ki véglegesen,
és mind a mai napig ugyanazokat a típusokat képviselik.

Én: Ki kell tehát választanom nyolcas csoportba helyezett
képekbõl a két legellenszenvesebbet és a két legszimpatiku-
sabbat, összesen hat nyolcas csoportból.

(megtörténik)

Mit mutatnak meg belõlem a választásaim?

Kun: Két dolgot tudok mondani. Az egyik: a legantipatiku-
sabbak voltak számodra a szadista gyilkosok. Ez passzív, fe-
minin beállítódást jelent.

Én: Szondi szerint miért következik ez a legelvetemültebb
gyilkosok elutasításából?

Kun: Akik a szadista gyilkosokat szimpátiával választják,
azok az agresszív, férfias jellegûek. Akik viszont a legantipa-
tikusabbnak, azok az agressziójukat elfojtják. Õk a meleg em-
beri kapcsolatokat pozitívnak veszik, az agresszivitást viszont
nem, ez taszítja õket. Ez egy nõies pattern. Az agresszivitás-
tól menekülõ feminin alkat.

Én: A kitérés az agresszív szituációk elõl miért feminin?
Mert az úgynevezett „férfi” alapvetõen agresszív? Attól
macsó valaki, ha agresszív?

Kun: A feminin alkat inkább mazochista. Gyakori dolog az
ilyen alkatú emberben a szenvedéshez való ismétlõdõ
mazochisztikus ragaszkodás. A nõiességben eredendõen van
valami mazochista jelleg.

Én: És feloldódási késztetés a másikban. Önmaga alávetése
a másiknak. És még?

Kun: Ugyanakkor hajlamot látok az irrealitásra is.

Én: Az irrealitásra melyik választásom utal?

Kun: A depressziósokat és mániákusokat mind negatívnak
vetted, ami az emberi kapcsolatok labilitását és irrealitását jel-
zi.

Én: Tehát a menekülést a realitásból egy álomvilágba?

Kun: Az emberi kapcsolatok bizonyos mérvû irrealitását
jelzi az ösztöneidben, ha a depressziósokat és a mániásokat
mind elutasítod, tehát mindegyiküket elveted.

Én: Vagyis elfojtom magamban...

1 Kosztolányi Dezsõ: Esti Kornél (részlet)

2 Karinthy Ferenc: Napló, 1973. május 19. 

3 Arany János fordítása

4 Karinthy Márton: A vihar kapujában. Egy rendezõosztály
élete (részlet)
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Emberhús-pecsenye
Ez az amerikai író, akinek a da-

rabjai nagy tetszés közepette
söpörtek végig a hatvanas

évek magyar színpadjain, a melegek
számára akkor s azóta is izgalmasan
ellentmondásos perlekedés közép-
pontját képezi. Férfiak iránti érdek-
lõdése gyakorlatilag az elsõ perctõl
fogva nyílt titok volt. Ezt nem is ta-
gadta, másrészt sohasem igazolta.
Melegségét csupán az 1969-es
Stonewall-lázadás utáni oldottabb
idõkben ismerte el nyilvánosan, ak-
kor is csak a melegaktivisták felhá-
borodott követelésére. Írásaiban
kezdettõl kimutatható a homoszexu-
alitás jelenléte, ám ez rendkívül átté-
teles, felismerése nem egyszerû, ki-
vált nem a gyanútlan szem számára.
Egyetlen jelentõs alakja sem beval-
lottan meleg, másrészt csaknem
minden darabjában vannak a történet
szempontjából fontos meleg szerep-
lõk, akik azonban sohasem jelennek
meg a színen, csupán beszélnek ró-
luk, s vagy már halottak, vagy biz-
tonságosan elrejtõztek. A Stonewall-
lázadásból kifejlõdõ Meleg Felsza-
badítási Mozgalom hatására az író
magatartása, bár nem gyökeresen, de
megváltozik: a darabokban fellép-
nek ugyan melegek, de ezek is vala-
mennyien ugyanazt a negatív véle-
ményt képviselik, amit Williams ön-
nön homoszexualitásáról már koráb-
ban is táplált. Néhány lírai költemé-
nyét kivéve, nála a homoerotika a
halál és pusztulás jele és kifejezõdé-
se.

Ez a rettenetes következetesség tú-
lontúl érthetõ, ha meggondoljuk,
hogy a szerzõ a bigott, szesztilalmas
Amerikában nõtt fel, és elsõ nagy si-
kereit McCarthy korában aratta,
amikor a buzit nemcsak degenerált-
nak, hanem egyenesen hazaárulónak

tõl független amerikai költészetet
hoz létre.

Korai, sikertelen kezdetek, hasz-
nos és konok próbálkozások után
Williams csak 34 évesen, 1945-ben
érte el a drámaírók Mekkáját, a New
York-i Broadwayt Üvegfigurák címû
darabjával, ami csaknem két teljes
éven át futott, és jelentõs díjakat is
nyert. Ezt hamarosan követte A vágy
villamosa (1947), ez még szélesebb
sikert hozott, Pulitzer-díjat és meg-
ingathatatlan helyet a legelsõ ameri-
kai drámaírók, O’Neill, Thornton
Wilder és Arthur Miller között. Az
1955-ös Macska a forró bádogtetõn
új, hatalmas erkölcsi és anyagi ered-
ményt, több magas irodalmi kitünte-
tést és egy második Pulitzer-díjat je-
lentett (694-szer játszották egyhu-
zamban a Morosco Színházban).
Ezekben és többi, kevésbé ismert,
ám még mindig jelentékeny írásai-
ban Williams egy-egy sérült, élet-
képtelen, látomásokkal és kielégítet-
len nemi és egyéb vágyakkal vívódó
alakot mutat be fülledten zárt, kilá-
tástalan környezetben, részlegesen
vagy totálisan kiszolgáltatva a való-
ság durva, értetlen, máskor szándé-
kosan könyörtelen terjeszkedésének.

Ezt a kiszolgáltatottságot – ami
valójában önkiszolgáltatás, a mo-
dern kritika szerint az író elfogadott,
átvett és bekebelezett homofóbiája,
öngyûlöletének kifejezõdése – a leg-
frappánsabban az 1958-as Múlt nyá-
ron, hirtelen címû darab nyilatkoz-
tatja ki a legvégletesebb motívum-
mal.

Ameleg fõhõst (aki itt sem je-
lenik meg, mert már halott, s
akit jellemzõen Sebastian-

nak hívtak) Mexikóban, ahol titkos
szerelmi vágyait szokta kielégíteni,
a nyomorúságos környezetben ten-

tartották. Hozzá még nem is az ipa-
rosodott Északon, hanem az elmara-
dott, patriarchális Délen született,
Mississippi államban, ahol a vallá-
sos és egyéb tabuk különösen mé-
lyen beleégtek a kisfiú lelkébe. A
Williams család tekintélyes politikai
múltra tekinthetett vissza a szomszé-
dos Tennessee államban, anyja elõ-
dei papok és prédikátorok voltak, de
apja már cipõkkel házaló ügynök, s
a szegénység korlátjai mögé zárt
gyermekben még a klasszikus déli
lecsúszottság érzése is hozzájárult
ahhoz, hogy ugyanolyan szétesõ,
bomlásában is lehatárolt világképe
alakuljon ki, mint amit Faulkner,
Caldwell és Carson McCullers mû-
veibõl is ismerünk. Williams élet-
mûvének heves hatalmát e pólusok
közötti erõs feszültség adja: eltitkolt
homoszexualitása, kisebbrendûségi
érzés a család szerény körülményei
és déli, lenézett származása miatt, a
kisváros mindennapi életében sûrûn
tapasztalt kisszerû, de gátlástalan
brutalitások, a külvilággal való sú-
lyos és ismételt összeütközések nyo-
mán fellépõ neurotikus testi bajok,
végül a betegségek felfokozta gát-
lástalan képzelõerõ.

Mesterei nem az amerikai dráma
elõtte élt alakjai voltak, hanem Cse-
hov, a maga elegánsan polarizált tra-
gikus humorával, magános alakjai-
val és komor érzékenységével, D. H.
Lawrence, az angol regényíró, aki
elsõnek ünnepelte a nemiséget, mint
az élet legfontosabb hajtóerejét, és
Hart Crane, az „amerikai Rimbaud”,
rövid, gyászos életével, nyílt meleg-
ségével, és azzal a szilárd elhatáro-
zásával, hogy az európai gyökerek-
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gõdõ, éhezõ fiúk egyszerûen szétté-
pik és felfalják. A homoszexuális
bûntudat eme csimborasszója, ami
Williams más, rokoni, de enyhébb
motívumainak irtózatosan tökéletes
elegye, tisztán ábrázolja az író véle-
ményét a homoszexualitás és mûvé-

mind vallásos értelemben (vértanú-
ként feláldozva magát), mind freudi
alapon (fellázadva, majd meghódol-
va az apa alakja elõtt) elválaszthatat-
lanul összekapcsolja. Áttételesen ezt
a képletet testesíti meg Blanche is A
vágy villamosában, ahol az illúzió-
kat kergetõ, az életben sehogy sem
boldoguló, nimfomániája miatt elbo-
csátott tanárnõ a végsõ lelki sötétbe
hanyatlik állatiasan durva sógora tá-
madásai elõtt. Vagy az Üvegfigurák
nyomorék leánykája, Laura, aki a
véletlen kegyetlen tréfája révén érti
meg, hogy sohasem lesz része a sze-
relem örömeiben. Vagy Alma (Nyár
és füst), akinek tisztasága nem e vi-
lágra való, s mire erre ráébred, késõ,

szet–irodalom viszonyá-
ról, arról az árról, amit
meg kell fizetni, ha valaki
leleplezi magát. Ám a té-
tel nem egyértelmû, mert
valójában nincs választás.

Williams szerint
bûntudat és
büntetéskere-

sés sokkal szervesebben
tartozik össze, mint bûn
és bûnhõdés, mert emitt
az eleve elrendeltség bele
van építve az élõlény al-
katának minden atomjá-
ba. A buzi akarva-akarat-
lan áldozatként kínálko-
zik fel környezetének, il-
letve környezetében an-
nak, aki a „legtöbbet”
ajánlja, vagyis a legerõ-
sebb, a legerõszakosabb,
a legdurvább, a leggátlás-
talanabb hatalomnak.
Williams a homoszexual-
itást és a kannibalizmust

udvarlóját elvesztette, végül áldoza-
tul dobja oda magát az elsõ jöttment-
nek. Vagy Alexandra, a kiszolgált
hollywoodi színésznõ (Az ifjúság
édes madara), aki szeretné elfeledni
és mámorba fojtani a sivár jelent fél-
revezetett, csinos, fiatal dzsigoló-

konvencionális tragédiákról mesél:
csúf, öregedõ emberek találkoznak
itt pillanatokra a szépséggel és ifjú-
sággal. Ám itt is szorosan összeköti
a szépséget a pusztulással, az anális
szexet a végbélrákkal, és fiatal
örömfiúi egytõl egyig a halál angya-

lai. A kérdés személyes
jelleget végül az 1975-ös
Memoárokban nyer, egy
meglehetõsen laza szerke-
zetû visszatekintésben.
Kritikusai szerint Willi-
ams ezekben a tudatfo-
lyamszerûen omló, az idõ-
renddel nemigen törõdõ
emlékezésekben inkább az
igazsággal, s nem a té-
nyekkel foglalkozik. A
gyermekkor, a rokonság, a
pályatársak, a sikerek és a
csalódások mellett itt esik
végre sûrûn szó a szemé-
lyes problémákról, bele-
értve a szerelmi kalando-
kat is. Williams legfonto-
sabb és valójában egyetlen
komoly kapcsolatáról
azonban a legtöbbet utolsó
darabjából, a Borúra derû-
bõl tudjuk meg, amelyet
alig egy évvel halála elõtt
fejezett be. Ez a szerelem

masszõrjének oldalán, aki azonban
csak a nõ (képzelt) pénzére és befo-
lyására utazik. Ebbõl a sorból még
Brick, a Macska a forró bádogtetõn
egykori futballsztárja sem kivétel
(ellenére a kissé szervetlenül opti-
mistává kozmetikázott befejezés-
nek), mert gyönyörû és szerelmes
felesége mellett halálra akarja inni
magát egykori szerelmetes barátja
utáni hiábavaló vágyakozásában.

A legnyíltabban Williams elbeszé-
léseiben, költeményeiben és memo-
árjaiban szól a homoszexualitásról.
A Joy Rio színház rejtelmei címû kö-
tetben ennek a lerobbant szórakozó-
helynek sötét sarkaiban lejátszódó,
kurta örömökkel fûszerezett apró,

Frank Merlo volt, egy olasz szárma-
zású, egyszerû, 26 éves legény, aki-
vel 1947-ben találkoztak, s 1948-tól
együtt éltek.

Merlo jótékony, csillapító,
kiegyenlítõ hatással volt
az íróra. Amikor aránylag

fiatalon, 1963-ban tüdõrákban meg-
halt, Williams soha nem heverte ki a
veszteséget. Élete hátralévõ húsz
esztendejét búskomorság, elvonókú-
rák és intrikák töltötték meg, me-
lyeknek ködös kavargásából csak
egy-egy kései mestermû újdonsá-
gokkal és ötletekkel teli, sziporkázó
fárosza emelkedik ki.

Rózságh Endre
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LLeezzaajjllootttt  SSzzlloovváákkiiáábbaann  aa
nneeggyyeeddiikk  mmoonnssttrree  mmeelleegg-

ppaarrttii,,  aa  MMeeggaayy..  EEzzúúttttaall  nneemm
aa  mmeeggsszzookkootttt  hheellyyeenn,,  aa

KKaassssaa  mmeelllleettttii  AArraannyyiiddáánn,,
hhaanneemm  aazz  éésszzaakkii  hhaattáárr  kköö-
zzeelléébbeenn,,  aa  vvaadd  ééss  rroommaannttii-

kkuuss  sszzééppssééggûû  MMaanníínnsskkaa
TTiieessññaavvaa  mméésszzkkõõkkaannyyoonn

sszziikkllááii  aallaatttt  vveerrtt  ttáábboorrtt
aa  mmeelleegg  ccssaappaatt..

A táborverést persze nem kell szó sze-
rint érteni, hiszen a négy napra melegfa-
luvá átalakuló kemping minden kénye-
lemmel kiszolgálta a vendégeket. Kis, öt-
személyes, erkélyes, fürdõszobás bunga-
lókban voltunk elszállásolva, a központi
épületben nemcsak étterem és bár volt,
hanem az esti mûsorokhoz és a diszkó-
hoz kiválóan megfelelõ különterem is,
ráadásul a szomszédos kempingben lévõ
medencét is használhattuk. A szomszédo-
lás nem zajlott mindig felhõtlen hangu-
latban: amikor kiszúrták az ottaniak,
hogy uszodájukban tömegével lubickol-
nak homoszexuálisok, bizony megfa-
gyott a levegõ, így inkább hazajártunk
melegedni. A melegfalu bejáratát bizton-
sági õrök védték, sõt még egy morcos
farkaskutya is posztolt a kapuban, és
csak a narancssárga karszalagot viselõ la-
kóknak nyitották föl a sorompót. Valószí-

nûleg nem lett volna szükség ilyen fokú
elõvigyázatosságra, de azért megnyugta-
tó érzés volt, hogy marcona fickók õrzik
az álmunkat.

A csend, a jó levegõ, a fenyõerdõk, a
csendesen csobogó patak, a furcsa szikla-
képzõdmények, az ormokon trónoló vár-
romok, a közeli Zsolna városa, a híres
Orlovy-kastély önmagában is elég lett
volna, hogy az ember jól érezze magát,
mégis, a Megay parti fõ vonzereje az év-
rõl évre találkozó nemzetközi meleg tár-
saság, a közösség, a felszabadult jó han-
gulat és az egymást érõ programok. Arról
nem is beszélve, hogy mindez milyen ol-
csón elérhetõ. A négy nap szállással  és
teljes ellátással 2200 koronába került,
ami kb. tizenötezer forintnak felel meg.

A tábor nagy részét magyarok és szlo-
vákok népesítették be, de voltak csehek,
lengyelek és németek is. Nyelvi problé-
mák viszont nem adódtak, úgyis minden-

A show megy tovább

Nyomdaba.qxd  2007. 02. 22.  7:49  Page 56



o k t ó b e r57 Mások

ki tudta, mit akar a másik. A vendégek
megérkezésük pillanatában kaptak egy, a
saját nyelvükön nyomtatott tájékoztatót,
amelyben azon túl, hogy mikor milyen

programok várnak rájuk, hasznos és
praktikus tanácsok is szerepeltek. Ilye-
nek: „Ne viselj alsónadrágot, csak fölös-
leges, idõrabló tényezõ!”

Mindegyik Megay parti hordoz vala-
milyen aktuális szlogent, politikai üzene-
tet. A mostanit Marián és János, a két
szervezõ azzal nyitotta meg, hogy a nyil-

é l e t m ó d
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vánosság elõtt széttépték az útlevelüket.
Jövõre már paszport nélkül látogathatjuk
egymást, leomlik az utolsó elválasztó vo-
nal, valamennyien az Unió tagjai le-
szünk. Ezután Dalibor és Mathias vette
kezébe a kormányrudat, és terelgették a
közönséget mint konferansziék és játék-
vezetõk az elkövetkezõ négy napon ke-
resztül. A meleg közönségre aktualizált
activityvel kezdtünk (síkosító, fityma-
szûkület, kétágú dildó stb. stb.), aztán
volt diszkó és travishow, chippendale-be-

külhajító verseny, de a lényeg, amire a tá-
jékoztató is felhívta a figyelmet, hogy
mindenki saját magának szervezi, alakít-
ja a bulit olyanná, amilyenné szeretné.

Közben a sors sem tétlenkedett. A má-
sodik este minden elõzetes jel nélkül,
mindannyiunk szeme láttára, tragikus
hirtelenséggel meghalt egy fiatal lengyel
fiú. A negyvenperces késéssel megérkezõ
mentõk már nem tudták életre kelteni.
Aznap este nem szólalt meg a diszkó, ki-

aludtak a fények, csak mécsesek világí-
tottak, és úgy gyászolt mind a kétszáz
résztvevõ, mintha családtagot veszített
volna el. Másnap mindenki gyászsza-
lagot viselt. Este Mathias és Dalibor
egyetlen szó nélkül egy fekete szalagos
lengyel zászlót bontott ki a színpadon,
miközben Freddie Mercury The show
must go on címû dala szólt. A show-nak
folytatódnia kell.

Láner László

mutató és szalonnasütés (mindenki
azt húzott nyársra, amit tudott), me-
denceparti (heteró nézõközönséggel)
és videószoba (szerencsére csak mele-
geknek), filmvetítés és közös szikla-
mászás, kirándulás, városnézés, reti-
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Meleghajó a Dunán
S zeptember 14-én, vasárnap

délután már az Erzsébet
híd alatt horgonyzott az

Amadeus Symphony nevû hajó.
Óvatlan szemek talán észre sem
vették, hogy nem olyan, mint a
többi, Dunát szelõ jármû. Pedig
aki jobban szemügyre vette a
Capella elõtt (talán csak megér-
zésbõl?) ringatózó hajót, az lát-
hatta, hogy a szivárványzászló
büszkén lengett az árbocán, és a
fedélzetén azonos nemû párok sé-
tálgattak, izgatottan várva az esti
indulást.  

Az RSVP Vacations amerikai
meleg hajóscég bérelte ugyanis ki
az egész Amadeust, hogy 150 me-
leg férfi és nõ (illetve családtagja-
ik, barátaik – hiszen az RSVP nem
diszkriminál) egy hétnapos hajó-
kázás során élvezhesse a Duna és

a partján fekvõ városok szépsége-
it.

Hadd álljon itt röviden egy idé-
zet az RSVP saját hitvallásából: 

„Akik velünk jönnek, fiatalok és
öregek, meleg férfiak és nõk,
egyedülállók és párok, bármely
országból és kultúrából, bármely
vallásból, bármely bõrszínnel, ne-
gatívok és pozitívok, egészségesek
és mozgáskorlátozottak... bár kü-
lönbözünk, a kalandra együtt me-
gyünk.”

Én egy magyar utazási iroda
képviseletében egy 30 fõs csoport-
nak szerveztem programot, mert
õk a hajózás elõtt néhány nappal
érkeztek, hogy Budapestet is job-
ban megismerjék. Szombaton a
buszos városnézés után a Király
fürdõben pihenték ki a fáradalma-
kat, majd este néhány bárt láto-
gattunk meg. Hajnalban fáradtan,

de annál vidámabban tértek nyu-
govóra a szállodában. Azt mond-
ták, Budapest lenyûgözte õket, pe-
dig sokuk már bejárta a világot!

Szép fõvárosunkat elhagyva a
kényelmes, bárral, étteremmel,
könyvtárral, uszodával felszerelt
háromszintes hajó egy-egy város-
nézés erejéig megáll Pozsonyban,
Bécsben, Melkben, Linzben, majd
Passauban és Regensburgban, és
végül megérkezik Nürnbergbe,
ahol az utasok kiszállnak, és busz-
szal folytatják útjukat Prágába
Pilzenen keresztül.

Az Arany Prága felfedezése
után térnek csak haza az
élményekkel gazdagodott

utasok, hogy aztán terjesszék a jó
hírt. Jövõre is lesz egy ilyen út,
amire már most csak várólistás
helyek vannak! 

RSVP: Tamás 
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Vendégségben a baszkok földjén
IIddéénn  nnyyáárroonn  mmaaggyyaarr
mmeelleeggsszzeerrvveezzeetteekk  iiss

rréésszztt  vveetttteekk  aa  BBaasszzkk-
ffööllddöönn  mmeeggrreennddeezzeetttt ,,

ttaappaasszzttaallaattccsseerréétt,,   kkaapp-
ccssoollaatttteerreemmttéésstt  ééss  aazz

aakktt iivviissttáákk  kkééppzzéésséétt
ccééllzzóó  nnyyáárrii   ttáábboorroozzáá-

ssoonn..  EEzzúúttttaall   öött  oorrsszzáágg-
bbóóll  jjöötttteekk  mmeelleegg  ccssoo-

ppoorrttookk,,  kköözzttüükk  eeggyy
ssvváájjccii ,,   eeggyy  ddáánn,,  eeggyy

iizzllaannddii  ééss  aa  hháázziiggaazzddaa
ssppaannyyooll   sszzeerrvveezzeett,,   aa
GGEEHHIITTUU  ((hhttttpp::////ggeehhii -

ttuu..nneett))..   MMaaggyyaarr  rréésszzrrõõll
aa  SSzziimmppoozziioonn  BBaarráátt ii

TTáárrssaassáágg  EEggyyeessüülleettee
ééss  aa  BBuuddaappeesstt ii   MMûûsszzaa-

kkii   ééss  GGaazzddaassáággttuuddoo-
mmáánnyyii   EEggyyeetteemm  mmeelleegg
kköörréénneekk  ((GGBBMMEE))  aakktt ii -

vviissttááii   vvooll ttaakk  jjeelleenn..

Az esemény az EU Youth Pro-
gramme anyagi támogatásával zaj-
lott, amely magában foglalta a
szállást, az ellátást és az utazási
költség 70%-át. Ennek ellenére a
nyolcfõs magyar csapat nagy része
anyagi okokból kénytelen volt au-
tóval megtenni az utat a kényelme-
sebb, de jóval drágább repülõút
helyett. A kocsikázás két napot
vett igénybe Ausztrián, Olaszor-
szágon és Franciaországon keresz-
tül, mire megérkeztünk a Spanyol-
ország északi részén (Baszkföl-
dön) fekvõ Orio melletti táborba.

Másnap feszültségoldás és a kü-
lönbözõ nemzetek közötti kapcso-
latteremtés elõmozdítása végett
sportjátékokkal kezdõdött a nap,
amelyben kevert nemzetiségû csa-
patok versengtek egymással. Kö-
télhúzás, partizán- és kidobós játé-
kok zajlottak a tévé és a sajtó ér-
deklõdése közepette. A tábor mé-
diaprezentációja végig fontos sze-
repet játszott, ami végül egy sajtó-
tájékoztatón érte el tetõpontját. A
baszk sajtóban a tábort pozitív
fényben tüntették fel. Ennek az az
oka, hogy a baszk területek azáltal
is próbálják növelni függetlensé-
güket a konzervatív spanyol kor-
mányzattal szemben, hogy liberá-
lisan kezelnek olyan kérdéseket,

tokat. A legnagyobb érdeklõdést
kiváltó workshop a homofóbiával
foglalkozott. A csoportok elõször
meghatározásokat kerestek a foga-
lomra, majd megtárgyalták a fajtá-
it, az eredetét, a megnyilvánulási
formáit, és stratégiákat dolgoztak
ki az ellene való küzdelemre a mé-
dia, az oktatás, a politika, illetve a
kultúra és a vallás területén.

Tanulságos volt az a foglalkozás
is, ahol az iskolákban, egyeteme-
ken tartott felvilágosító elõadások-
kal foglalkoztak. Meghatározták,
hogy mik azok az információk,
amiket át kell adni, és mik azok a
legfõbb tévhitek, amelyeket el kell
oszlatni a melegséggel kapcsolat-
ban. A befejezés is nagyon érdekes

mint a melegek
ügye (náluk a
melegek össze-
házasodhatnak).

A sajtótájékoz-
tatót követõ na-
pokban a hang-
súly végre a tá-
bor lényegét ké-
pezõ work-
shopokra (mûhe-
lyekre) tevõdött
át. A foglalkozá-
sok változatos
képet mutattak,
lévén mindegyi-
ket más-más or-
szág aktivistái
tartották. Kisebb,
kevert nemzeti-
ségû csoportokra
bontották a társa-
ságot, hogy ta-
p a s z t a l a t o k a t
cserélhessenek
egy adott témá-
ban, vagy hogy
elvégezhessenek
bizonyos felada-
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volt: mindenkinek húznia kellett
egy kis papírcsíkot, amire diákok
által gyakran feltett kérdések vol-
tak írva, majd meg is kellett vála-
szolni. Sokan mesélték, hogy or-
szágukban az egyetemeken az el-
sõévesek többek között a helyi
melegkörrõl is kapnak információs
anyagot a beiratkozásnál. A
GBME aktivistáitól megtudtuk,
hogy a Mûegyetemen ezt két év
alatt sem sikerült elérni. Érdekes
volt még az a workshop is, amit
egy HIV-pozitív férfi tartott, aki
küldetésének tekintette, hogy járja
Spanyolországot, és különbözõ
AIDS-prevenciós felvilágosító
elõadásokat tartson.

Külön workshopok keretén belül
volt szó a melegségrõl és a vallás-
ról, azaz miért nem ellenkezik a
homoszexualitás a Biblia tanítása-
ival, és hogyan viszonyul hozzá a
mai egyház és politika.

A résztvevõk más alkalommal
betekinthettek több szervezet
munkájába, mint például az Infa-
sis, amely a GEHITU információs
és segélyszolgálata, amely a lelki-
segély-nyújtáson túl minden, a
melegséggel összefüggõ kérdés-
ben igyekszik választ adni. A sváj-
ci csoport bemutatta Purplemoon
nevû nemzetközi MLBT internetes

oldalát, amely segíti a kapcsolatte-
remtés és segítséget ad a felmerülõ
kérdésekkel kapcsolatban
(http://www.purplemoon.cc). A
svájci csoport külön workshopot
tartott a hepatitis témájában is.

Szakavatott oktató segítségével
rövid masszázskurzuson vehettek
részt az érdeklõdõk, amelynek so-
rán elsajátíthatták a kar, a láb és a
hát szakszerû dögönyözésének
minden fortélyát.

A leglátványosabb workshop
minden bizonnyal a színházi kör
volt, amely rövid zenés-táncos da-
rabok megtanulásával és elõadásá-
val szórakoztatta nagy sikerrel a
tábor közönségét.

A workshopok közötti szünetek-
ben érdekes programok voltak: né-
hány környezõ város (San Sebas-
tian, Bilbao, Bergara) és múzeum
(Guggenheim, Guernica) megte-
kintése, strandolás, esténként ze-
nés-táncos rendezvények. Ezenkí-
vül mindegyik szervezetnek kellett
tartania egy prezentációt, egyrészt
saját magáról, másrészt az orszá-
gáról. A Magyarországot bemutató
est egész jól sikerült. Projektorral
vetítettek képeket Magyarország-
ról, Budapestrõl, a Szimpozion
Pocok Klub nevû beszélgetõs ösz-
szejöveteleirõl és a Gay Pride-ról,
kommentárral fûszerezve. Majd
magyar borokkal és ételekkel kí-
nálták meg a jelenlévõket, és meg-
tanították nekik a Tavaszi szél vizet
áraszt címû népdalt.

Mindent összevetve hasznos ta-
pasztalatokkal lettek gazdagabbak
a résztvevõk, és sikerült kapcsola-
tot létesíteni számos európai me-
legszervezettel, a késõbbi együtt-
mûködés reményében. Ha valaki
kíváncsi a tábor alatt készült ké-
pekre, jöjjön el megtekinteni a Po-
cok Klubba, minden páros héten
szombaton  este, vagy látogasson
el a honlapunkra:

http://szimpozion.freeweb.hu

Mûegyetemi Meleg Kör:

http://gbme.uw.hu B. T.
Szimpozion Egyesület
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A kutyák Whiskas-macskát
ennének.

Vizsgán a vizsgáztató kér-
dezi a hallgatót:

– Tudja mi az a kollokvi-
um?

– Igen. Amikor két értel-
mes ember beszélget.

– És mi van akkor, ha az
egyik hülye?

– Hát, akkor a másik meg-
bukik...

A tanítónéni azt magya-
rázza a gyerekeknek, hogy
az emberiség Ádámtól és
Évától származik.

– Ez nem így van! – szól
közbe az egyik gyerek. – Az
én apám azt mondta, hogy a
majomtól származunk!

– Ez is így van, de én
most nem a Ti családotokról
beszélek, hanem általában
az emberiségrõl!

A méhek nem olyan szor-
gosak, mint hisszük, csak
nem tudnak lassabban züm-
mögni.

– Ne haragudjon már, de
maga szerint az a baloldali
gyermek a színpadon fiú
vagy lány?

– Fiú!

– Honnan olyan biztos ab-
ban? Talán ön az apja?

– Nem, az anyja!

A mazsola egy rémült ar-
cú szõlõszem.

– Én vagyok az elsõ férfi,
akivel lefeküdtél?

– Hát, ezen még nem gon-
dolkoztam, de most, hogy
mondod... tényleg ismerõs-
nek tûnsz!

Kiabál a székely legény
az apjának:

– Édesapám, fogtam egy
medvét!

– Jól van, hozd ide!

– Nem tudom, mert nem
enged el!

Az ember átlagos alvás-
igénye csak még öt perc.

Egy nap diktálás közben a
titkárnõ észrevette, hogy fõnö-
ke nadrágjának cipzárja lecsú-
szott. Mikor kiment a szobá-
ból, még visszaszólt:

– Fõnök Úr, nyitva a barakk-
ajtó!

A fõnök elõször nem vette a
lapot, de késõbb rájött, hogy a
cipzárjáról volt szó. Úgy gon-
dolta, viccesre  veszi a figurát,
és behivta a titkárnõt az irodá-
jába.

– Kisasszony! Amikor  ész-
revette reggel, hogy nyitva a
barakkajtó, látta a komman-
dóst is?

– Sajnos nem, uram – vála-
szolta a titkárnõ. – Én csak egy
szegény hadirokkantat  láttam,
ahogy két homokzsákon üldö-
gélt...

Elmegy a Debil család hor-
gászni. Kifognak egy  aranyha-
lat, mire az megszólal:

– Ha visszadobtok, lehet há-
rom kívánságotok.

Megszólal a kisgyerek:

– Sünit, sünit!

Az apa:

– Sünit anyád picsájába!

– Vedd ki, vedd ki!

Bemegy egy ember a ré-
giségkereskedésbe. Nézelõ-
dik jobbra-balra, majd az
eladóhoz fordul:

– Kérem, mibe kerül az a
ronda, kopott, rágott Budd-
ha a sarokban?

– Azt sajnos nem adhatom
oda, mert az a fõnök úr!

Egy anglaii etegyem ktu-
asátai szenirt nem szimát
melyin serenrodbn vnanak a
bteûk egy szbóan, az ete-
gyeln ftonos dloog, hogy az
eslõ és az ultosó bteûk a
hölyeükn lneegyek. A tböbi
bteû lheet tljees össze-v-
abisszásagn, mgiés porblé-
ma nlkéül oalvsahtó a
szveög. Eennk oka, hogy
nem ovalusnk el mniedn
bteut mgaát, hneam a szót
eszgébéen.

Arra ébredtem, hogy a ta-
karítónõ az õrület határát
súrolja.

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.
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1. és 3. szakasz

2. és 4. szakasz

Szálláshelyek 

Alföldi Kék keréken 
(2004. július 10–24.)

„Másfél millió lépés Magyaror-
szágon”, „Még egymillió lépés”:
ugye ismerõsen cseng Rocken-
bauer Pál túrafilmjeinek címe. A
történet 1938-ban a Szent István
Turista Vándorlással kezdõdött.
Lelkes természetbarátok több
mint ezer kilométeren át gyalo-
goltak a Kõszeg melletti Írott-kõ-
tõl a Sátoraljaújhely környéki
Nagy-Milicig. Az útvonalat 1953
óta jelölik azonos színnel és is-
merik el teljesítését „Országos
Kéktúra” jelvénnyel. Az elsõ fil-
met 1979-ben mutatták be, óriási
sikerrel. Tíz évvel késõbb Roc-
kenbauerék pionír vállalkozása
nyomán a Szekszárd – Kaposvár
„Dél-dunántúli Kéktúrát” meg-
hosszabbították Kõszegig. 2000-
ben az „Alföldi Kéktúra” kiírá-
sával végül bezárult a „Kék
Kör”. Három túra, három jel-
vény, melybõl csak egynek viselé-
se is rang a magyar turista-tár-
sadalomban.

Tavasszal induló biciklitúráimat
nyáron kéthetes kerekezéssel ter-

vezem megkoronázni. Szekszárd-
ról a kéktúra ellenõrzõ pontjainak
érintésével emelkedõktõl mentes
834 kilométer megtétele után
érünk majd Sátoraljaújhelyre. Na-
pi átlag 70 km (ebbõl 17% gát, ill.
földút), félúton egy pihenõnap.
Szállás a legváltozatosabb helye-
ken (panzió – padlástér), de min-
denhol zuhanyozási lehetõséggel.
Utazás oda és vissza vonattal. Ét-
kezés boltokból, ill. vendéglõkben.
Nélkülözhetetlen kellékek: terepet
is tûrõ kerékpár, csomagtartó,
kerékpártáska, hálózsák (4 he-
lyen lesz rá szükség), igé-
nyesebbeknek matrac.

Jelentkezés: február
10-ig 1500 Ft/fõ/éj
(összesen 21 000
Ft) befizetésé-
vel, amelyrõl
(a korai idõ-
pontra te-
k in t e t -
t e l )
iga-

zolást adok. Ezt követõen csatla-
kozni, vagy a részvételt lemondani
már csak havi 20–20% felárral, ill.
veszteséggel lehet. Az összeg a

szállá-
s o k o n

túl fedezi
a szerve-

zést, az iga-
zolófüzetet,

valamint a tel-
jesítést elisme-

rõ „Alföldi Kék-
túra” jelvényt.

A térképen vázolt
útvonalat novem-

bertõl februárig négy
részletben ismertetem. 

Gazsi (06-30/210-23-29)

Felhívás!!
A T.E.SZ. (Transznemûek Ér-
dekvédelmi Szervezete) azt a
felhívást teszi közzé, hogy bár-
ki, akinek a környezetében vagy
ismerõsei között olyan egyén
van, akinek problémája van a

nemi hovatartozásával, vagy
identitásával, vagy hátrányos
megkülönböztetések érték, kér-
jük, jelentkezzen, és mi segí-
tünk neki.

Jelentkezni lehet a Mások új-
ság elérhetõségein! Kérjük,
csak azt írják meg, hogy hogyan

tudjuk felvenni a kapcsolatot.

Minden információt bizalmasan

kezelünk!!!!!

Ne félj, ragadj tollat, bátran!

Írd meg bánatodat!

Faxolj, vagy küldj e-mailt.

A segítség utolér.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez
klubot Budapesten és Szegeden. Kulturált for-
mában kikapcsolódási, szórakozási és ismer-
kedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluli-
akat és a heteroszexuális szimpatizánsokat is
beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetítései-
ken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:

www.tar.hu/damkor.

Új programunk indul a szegedieknek és a

Szegedre látogatóknak: DAMKÖR Házibuli

havonta egyszer hétvégén.

3. Szegedi programjainkat júliustól kezdve új

helyen tartjuk. Érdeklõdni lehet elérhetõsége-

inken.

Csajkovszkij klub

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség u.
33.) Nyitva péntek-szombat, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Ferenc
körúti sarok). Nyitva mindennap 21-tõl hajna-
lig, éjféltõl mûsorral (hétvégén dupla mûsor)
és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.) Nyit-
va szerdától vasárnapig 21 órától hajnalig, a
nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szom-
bat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva min-
dennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u. 21.)
LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-3380.

Estrella Café (V. ker., Kígyó u. 4.) melegbarát
kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Jelenleg
átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u. 3.)
Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u. 2.)
Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és
szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-
és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény
mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker., Radnóti
Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtökig 10-
tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl hajna-
li 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és melegek
körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

A programokról és a beszélgetések témájáról
bõvebben: 06-20-435-12-72.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén 19
órától, csak nõknek, információ a Háttér tele-
fonszámán: 329-3380.

ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó minden
hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-
house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett),

www.femfatal.hu/shokk,

osztrosokk@freemail.hu

Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület kéthe-
tente rendez összejöveteleket az V., Sas u. 6.-
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ban, minden páros hét szombatján. Információ:
szimpozion@freemail.hu 1553 Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.
Vendégeink száma 60 körül mozog.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Mindennap nyitva a Romantika Bár:
Thaly Kálmán u. 1. Havonta egy zártkörû 
BULI. Infó: Bangó: 06-30-472-2138-es tele-
fonszámon.

Újraélesztik a Sámsoni úti panzióban a

BULIKAT. A következõ okt. 25-én lesz. Itt éj-
szakázni is lehet, egy fõre 1000 Ft. A progra-
mokat a nyíregyházi fiúk – Attila és Laci –
szervezik, minden továbbit tõlük lehet meg-
tudni: 06-20-442-6111.

EgerszalókEgerszalók
Üdüléseket és kirándulásokat terveznek a me-
legkörökben nem ismeretlen egerszalóki for-
ráshoz és tórendszerhez, Attila és Laci, hívjá-
tok a 06-20-442-6111-es telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
BULI 11-én. A bulival és a szobafoglalással
kapcsolatban hívjátok a 06-20-442-6111-es te-
lefonszámon a két szervezõt, Attilát és Lacit!

www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Új helyen, új buli: Ex Calibour non-stop sörö-
zõ és bár! A bulik a Kisavason az Alsósor 7.
szám alatt. Az érdeklõdõket két szinten várják,
kedvezõ árakkal és meleg baráti szeretettel a
ké hetente tartandó partikra. Folyamatos akci-
ók és meglepetés. Belépõ 700 Ft. BULI okt. 4-
én és 18-án. Infó: Óttó: 06-70-531-3649, Zoli:
06-20-251-9642, Tamás: 06-30-224-1309.

PápaPápa
BULI, tombola 25-én, belépõ 500 Ft. Érdek-
lõdni Zsolesznál: 06-30-318-4015 és Péternél:
06-70-284-1388 (16 és 24 óra közt)

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától stí-
lust váltva diszkóvá alakul át. A hétvégi han-
gulatot fokozzák a go-go fiúk. Pénte-
ken–szombaton, a mûsoros napokon belépõvel
lehet bejutni a Not Caféba.

További információ Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. Nyitva H–V 18-tól, P–Sz diszkó, mûsor.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden kedden
20 órától egyetemisták, fõiskolások és egyete-
mi munkatársak részére. Beszélgetés, filmve-
títés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefonszá-
main: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Várnak transzvesztitákat,
leszbiket, melegeket és szinpatizánsokat. A fel-
lépéshez elõadómûvészeket is, tánc, go-go stb.
Információért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-
287.

Oázis szauna nyitva: szerdától vasárnapig, 15
órától 22 óráig, hétfõ-kedd szünnap. Informá-
ció: 06-20-513-8253 www.oazisszauna.hu

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

1., sze. A pókasszony csókja

15., sze. A pókasszony csókja

14., p. A pókasszony csókja

Budapesti Operettszínház
Raktárszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

21., k. Kabaré (este ½8)

26., v. Kabaré (este ½8)

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

3., p. Õrült nõk ketrece

19., v. Lassú felmelegedés (du. ½3)

28., k. Lassú felmelegedés

30., cs. Õrült nõk ketrece

Pesti Színház

(V., Váci u. 9.)

4., szo. Macska a forró tetõn

27., h. Macska a forró tetõn

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

23., v. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

23., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Színház és Filmûvészeti
Egyetem

10., p. Tribádok éjszakája

11., szo. Tribádok éjszakája

14., k. Tribádok éjszakája

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

17., p. Shopping and Fucking (este ½8)

24., p. Shopping and Fucking (este ½8)

A Pocok Klub

keretében megrendezésre
kerülõ kiállításokra,

irodalmi és zenei estekre
keresünk meg-

és félreértett tehetségeket.
Népes és kedves

közönség várja õket.

Keresd Gabit telefonon
06-30-362-2625, vagy a

helyszinen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu
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28., k. Shopping and Fucking (este ½8)

29., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

13., cs. Shopping and Fucking (este ½8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

27-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-tõl
23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben! (FM 90,3 MHz)

8-án és 22-én Zártkörû lányok, 16.30-tól 18-
ig.

1-jén, 15-én és 29-én Szappanopera helyett,
16.30-tól 18-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nem fenékig tejfel (angol)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német, felira-
tos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai
(ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, felira-
tos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia
feliratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptembe-
ri egyeztetéseket követõen) már nem csak Ga-
zsi gyaloglásait, hanem minden szabadidõs
sportértékû gyalog, kerékpáros stb. programot
– mint védjegy – foglal egységbe. A klub túra-
vezetõi a továbbiakban terveiket összehangol-
va, azokról (egységes sémát követõ) korrekt
kiírásokat közzétéve, a levezetés mindenkori
színvonalát (elõre meghatározott elvárások
alapján) felügyelve kívánnak kiszámítható,
garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ a
sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értéke-

ket, a programok továbbra is egy-egy (azokat
mindenkor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel, erõnléted
minimum átlagos és a következõ néhány aján-
lást megfogadod, akkor garantáltan jól érzed
majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal el-
lenõrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényel-
mes, masszív, bringád zsírzott, felpumpált.
Csomagolj élelmet és innivalót egész napra.
Gondold végig, mire lehet még szükséged:
Igazolványok, pénz, térkép, tájoló, lámpa,
szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha stb. Öl-
tözködj rétegesen, mindig számíts esõre. Ke-
rüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõ-
járást látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Október  4.,  szombat

Találkozás: 7 óráig Budapest, Keleti pályaud-
varon a csarnok tér felöli végében, az üvegfal-
nál (Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Útvonal: Szárliget > Vérteskozma (skanzen
jellegû üdülõfalu) > Gánt >(az út mentén kö-
vekbõl kirakott feliratok)> Horog-völgy >
Szentgyörgyvár-puszta > Kõhányás-erdõ >
Majkpuszta (Kamalduli remeteség) > Orosz-
lány.

Táv: 65 km végig aszfaltozott (60% forgalom-
mentes, míg 15% nagy forgalmú) úton

Költségek: (személyjegy 1163 + kerékpárjegy
291 + belépõ 400 =) 1854 Ft

Érkezés: 17 óra 45-ig a Keletibe (Budaörs,
Kelenföld, Ferencváros érintésével).

Túravezetõ: Miltonia (06-30/24-26-236) 

Október  11.,  szombat
Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest, Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnokban a vágányok fel-
öli két bejárat között. (Jegyeinket ezt követõ-
en váltjuk majd meg!)

Útvonal: Gárdony > Agárdpuszta (Gárdonyi
Géza szülõháza, Emlékház) > Pálmajor >
Csiribpuszta > Elzamajor > Seregélyes (Zichy
– Hadik kastélyszálló) > Sárosd > Hantos >
Nagylók > Kislók > Sárbogárd > Örspuszta >
Sáregres > Simontornya (múzeum a XIII. szá-
zadi vár lakótornyában)

Táv: 75 km (rövid változat 49 km) végig asz-
faltozott (max. 9% nagy forgalmú) úton. 
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Költségek: (személyjegy 1336 + kerékpárjegy
335 + belépõk 280 =) 1951 Ft 

Érkezés: 16 óra 15-ig (rövid változat 15 órá-
ig) a Délibe (Kelenföld érintésével). 

Túravezetõ: Kati (06-70/259-80-20) 

FF Október  19.,  vasárnap

Találkozás: 9 óra 00-ig Budapest, Batthyány
tér HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elore megváltott menettérti me-
netjeggyel). 

Útvonal: Szentendre (BKV Jármûkiállítás,
Kovács Margit Múzeum, Szerb Egyházmûvé-
szeti Múzeum és Székesegyház) >busz> An-
na-völgy > Vasas szakadék > Ko-hegy (turis-
taház) > Petõfi-pihenõ (panoráma) > Zengõ-
völgy > Lajosforrás (büfé) > Kõrösi Csoma
Sándor-kilátópihenõ- > Dömör-kapu. 

Táv/szint: 13 km/500 m. (Rövidítési
lehetoség nincs.) 

Költségek: (HÉV 670 + múzeumok 975 + au-
tóbusz 201 =) 1846 Ft. 

Érkezés: 18 óra 15-ig (vagy a Czóbel Múze-
um ingyenes megtekintését követõen egy órá-
val késõbb) a Batthyány térre. 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

FF Október  26.,  vasárnap

Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren
a 22-es autóbusz megállójában. 

Útvonal: Szépjuhászné > Kis-kõfej (406 m)
>Végvári-szikla > Sorrentó (szép kilátás) >
Huszonnégyökrös-hegy (288 m) > Csiki csár-
da > Budaörs. 

Táv: 15 km (A túra több helyen is megszakít-
ható.)

Költségek: (2 db BKV vonaljegy =) 250 Ft 

Érkezés: 15 óráig a Móricz Zsigmond körtér-
re. 

Túravezetõ: Kati (06-70/259-80-20) 

FF November 23., vasárnap

Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest, Batthyány
tér HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elore megváltott menetjeggyel). 

Útvonal: Dömör-kapu > Kárpát-forrás > Ki-
rály-kút > Miklós-forrás > Szakó-nyereg >

Téry-út > Dömös (középkori prépostság rom-
jai). 

Táv/szint: 17,5 km/350 m (Rövid változat:
9,5 km/450 m). 

Költségek: (HÉV 335 + autóbusz 642 =) 977
Ft. 

17 óráig Árpád híd autóbuszállomásra. (Rö-
vid változat 14 óra 30-ig a Batthyány térre.) 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Október  5.,  vasárnap
Vértes-hegység

Útvonal: Csókakõi elágazás – Csókakõ (vár)
–  Kövesd-domb – Lófar-völgy – Mór

Találkozó: 7.15 h-kor a Népligeti buszpálya-
udvaron a Mórra menõ busz megállójában.

Buszindulás: 7.35-kor (reggel ez az egy járat
van)

November  15,  szombat
Börzsöny-hegység

Útvonal: Zebegény – Malom-völgy – Török-
mezõ – Gál-hegy – Börzsönyliget

Találkozó: 8.10 h-kor a Nyugati pu.
pénztártermében

Indulás: 8.30 h-kor Szob felé. (A jegyet csak
egy irányba, Zebegényig kell megvenni.)

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-

rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-

vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu Szere-

tettel várnak: Gábor és barátai.

Október  12.,  vasárnap

Belvárosi séta

Kirándulásunkat az Erzsébet tér látnivalóival

kezdjük, folytatjuk a Postamúzeummal és a

frissen felújított Szent István bazilikával

zárjuk. A belépõ a bazilikába – amely

magában foglalja az idegenvezetést, a kincstár

és a Szent Jobb megtekintését, a kilátóba való

feljutást, a helyszínek fotózásra alkalmas

kivilágítását és egy képeslapot – 1500 forintba

kerül teljes áron, nyugdíjasoknak 850Ft.

Találkozó: 11:00-kor a Deák téren a templom

elõtt.

Étkezés hátizsákból!

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél

csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-

pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk

edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu

e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-

szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as

számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,

rendszeresen úszni vágyókat Az idõpontok:

nyáron hétfõ és csütörtök este hét órakor a

Komjádi-Császár uszoda kinti medencéjében.

Az edzések önköltségesek – további informá-

ciók a bpnuts@freemail.hu e-mail címrõl sze-

rezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-

retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a

06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-

vábbi információt.

Kézilabdázókat kerKézilabdázókat ker esünk!esünk!
Infó: 06-30-979-8666
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HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin
www.masok.hu
Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület
www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában
http://hc.netstudio.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése, melegek és
leszbikusok közösségi, kulturális és érdekvé-
delmi tevékenységének támogatása, egy me-
leg közösségi ház létrehozása. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások
www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok
bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar
www.action.gay.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
Connection Bt.
www.connectionbt.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu
Gloryhole Video
www.geocities.com/gloryholevideocenter
Levélprewssz, Szuper Erosz
www.sexshopnet.com
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-311-3353.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-488-820 -as szá-
mon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

MEGISMERÉS,
ELFOGADÁS,
INTEGRÁCIÓ

A Háttér Társaság
ismét

ÖNISMERETI
PSZICHODRÁMA-

CSOPORTOT
indít

melegeknek,

leszbikusoknak,

biszexuálisoknak

bizonytalankodóknak,

melegek hozzátartozóinak,

együttmûködõ heteroszexuálisoknak!

Ismerjük meg, értsük meg, fogadjuk el 

önmagunkat és egymást!

A csoportba bárki jelentkezhet,
akinek fontos a másság elfogadása,

a különbözõ kultúrák
békés egymás mellett élése!

„Mindannyian mások vagyunk...!”

Felvilágosítás, jelentkezés:

Tel.:20/542-80-15 

E-mail: petesmarton@freemail.hu

Az ESzCs Minisztérium által
támogatott Transzszexuálisok
a szociális-egészségügyi ellá-
tórendszerben c. kutatáshoz
keresünk olyan transzszex-
uálisokat, akik megosztanák
velünk tapasztalataikat, véle-
ményüket. Teljes névtelensé-
get biztosítunk. A kérdõív
igényelhetõ: 

Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.

telefon/sms: 06/20/977-52-13

tsonline@freemail.hu

hatter@hatter.hu
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

A  levett  vérbõl  kérésre
Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést

is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIII. évfolyam 10. sz., 2003. október
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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